
ترحیم تمام الكترونیک
سازمان آرامستان های اصفهان خدمات کفن  و دفن را نرم افزاری كرد

خلق پول توسط بانک ها 
بدون توجه به رشد تولید 

نقدینگی را  منفجر کرد

که میزان نقدینگی سالانه  درصورتی 
رشد کمتری داشته باشد می توان به 
بهبود وضعیت بخش های مختلف اقتصادی نیز 
امیدوار بود.  توسعه اقتصادی رابطه مستقیمی با 
مدیریت نقدینگی هر کشور دارد این در حالی است 
کشور ما نقدینگی با رشد شتابان روبه جلو  که در 
کند و بخش های مختلف اقتصادی را  حرکت می 

تحت تاثیر قرارداده است.
 میزان نقدینگی موجود در کشور بيش از 1500هزار 
میلیارد تومان برآورد شده و هنوز سازوکار 
هوشمندانه ای از سوی دولتی ها  برای مهار 
نقدینگی عملیاتی نشده است.  برخی کارشناسان 
معتقدند خلق پول توسط بانک های خصوصی و 
دولتی و فعالیت موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
بدون توجه به رشد تولید در کشور بر رشد شتابان 

نقدینگی دامن زده است.  
درباره اصلی ترین دلایل رشد نقدینگی، یک اقتصاددان 
به اصفهان زیبا می گوید: حجم بالای تصدی گری های 
دولتی، وام های پرداخت شده توسط بانک ها و 

تعویق در بازپرداخت...

طغيان بانک ها 
در سیل نقدینگی 
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کارگر چاپخانه گوته، به انتظار ساعدی می‌ایستاد
خاطره‌گویی دهباشی در اصفهان  از »آدم‌ بزرگ‌های ادبیات ایران«

04شهر

10اقتصاد  فرهنگ

05دیپلماسی شهری

 طرح جامع زیباسازی 
اصفهان را متحول می کند

 سفری هنری 
به مدرنیسم اقتصادی

بی‌سروسامانی 
خواهرشهر‌ها

   حذف زوائد بصری سیما 

و منظر شهری در دستور کار است

   چگونه هنرستان هنرهای زیبای 

اصفهان باهاوس ایران نشد؟!

      تشکیل دفاتر مرکز خواهر شهرهای 

ایران در حد حرف باقی مانده است

03اقتصاد

07جامعه

12بازار

 بازار طلای اصفهان
 در رکود کامل

  بازماندگان
 کار و تحصیل 

 ورود »شاهین« 
به بازار موبایل

   بازاریان به دلیل نوسانات لحظه ای 

طلا نمی فروشند

   تشریح خدمات جدید  

سازمان بهزیستی به معلولان

      قدرتمند‌ترین موبایل‌ایرانی 

تولید و روانه‌ بازار شد

تغییر  ادبیات 
آمریکایی‌ها
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گهی مزایده عمومی  نوبت دومآ

بدین وسیله از کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت می شود در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم با در 
نظر گرفتن مراتب زیر در مزایده شرکت نمایند. 

1-موضوع مزایده: عبارت است از اجاره تعداد 5 باب از واحدهای تجاری طبق جدول زیر 

2-مدت قرارداد از تاریخ انعقاد دو سال است. 
3-محل دریافت اسناد مزایده: دبیرخانه شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی به نشانی:  اصفهان، بزرگراه 

شهدای صفه، ضلع شرقی پارک کوهستانی صفه، منطقه نمونه گردشگری صفه، ساختمان اداری است. 
خ 1397/05/18 است.  گهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روزپنجشنبه مور 4-زمان دریافت اسناد مزایده: از تاریخ نشر آخرین آ
1-4- پیشنهاددهندگان برای دریافت اسناد، نقشه و مشخصات محل اجاره مذکور باید مبلغ 500/000 ریال به حساب 
شماره 0218605301009 نزد بانک ملی شعبه بلوار دانشگاه واریز و فیش مربوطه را به امور مالی شرکت ارایه تا اسناد، نقشه و 

مشخصات مربوطه تحویل گردد. 
5-تسلیم پیشنهادها: پیشنهاددهندگان باید پیشنهادهای خود را به ریال با عدد و حروف با رعایت مفاد دستورالعمل به 
خ 1397/05/18 به آدرس: اصفهان،  ج در آن تکمیل و تا پایان ساعت اداری روز پنجشنبه مور پیشنهاددهندگان و به شرح مندر

منطقه نمونه گردشگری صفه، ساختمان اداری شرکت به دبیرخانه شرکت تسلیم نمایند. 
خ 1397/05/20 جهت گشایش  6-تاریخ گشایش پیشنهادها: کمیسیون عالی معاملات در ساعت 15:00 روز شنبه مور

پیشنهادها در محل دفتر کار مدیر عامل تشکیل می شود. 
7-مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه هریک از محل های مورد اجاره به صورت مجزا است. 

8-به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کم تر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر 
داده نخواهد شد. 

ج است.  گذاری در اسناد مزایده مندر 9-قیمت های پایه واحدهای مورد وا
10-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

ج است.  11-سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مزایده مندر
گهی به عهده برندگان مزایده است.  12-هزینه  آ

شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان )وابسته به شهرداری اصفهان( به استناد 
گذاری واحدهای تجاری واقع  آیین نامه معاملات شرکت و اختیارات مدیر عامل در نظر دارد نسبت به وا

در مجموعه شهررویاها براساس صرفه و صلاح شرکت از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 

الگوی پیشنهادی موقعیت متراژ )مترمربع(نوع کاربری ردیف

اجاره مجموعه شهر رویاها 360رستوران  1

اجاره مجموعه شهر رویاها 150تریا 2

اجاره مجموعه شهر رویاها 30غرفه )کاربری توافقی(3

اجاره مجموعه شهر رویاها 30غرفه )کاربری توافقی(4

اجاره مجموعه شهر رویاها 30اغذیه فروشی 5



سال چهاردهم، شماره 3261 02
پنجشنبه

11  مرداد 1397
سیاست

 سوال از رئیس‌جمهور
 اعلام وصول شد

سوال ۸۰ نماینده از رئیس جمهور در پنج 
محور اعلام وصول شد. به گزارش ایسنا، در 
جلسه علنی دیروز علی لاریجانی رئیس مجلس، اعلام 
وصول سوال ۸۰ نماینده از رئیس جمهور را قرائت کرد.

لاریجانی گفت: قبا   ۹۲ نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسامی تقاضای سوال از رئیس جمهور را به 
هیئت‌رئیسه ارائه کردند که به کمیسیون اقتصادی 
ارجاع شد. کمیسیون اقتصادی با حضور نمایندگان 
 رئیس جمهور این موضوع را بررسی کرد که در نهایت
 ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای این 
سوال باقی مانده است، یعنی بیش از یک چهارم از 

نمایندگان، تقاضای سوال از رئیس جمهور را دارند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبق اصل ۸۸ 
گر بیش از یک چهارم نمایندگان  و ماده ۲۱۲ آیین‌نامه ا
تقاضای سوال از رئیس جمهور را داشته باشند سوال 
باید اعام وصول شود که این سوال طبق گزارش 
خ 97/5/2کمیسیون  شماره د/ ۴۲۹۷۷۱۱۱۴ مور
اقتصادی از حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
مورد بررسی قرار گرفت که این سوال با پنج محور اعلام 
وصول می‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: این پنج محور شامل عدم موفقیت دولت در 
کنترل قاچاق کالا و ارز، استمرار تحریم‌های بانکی، 
عدم اقدام شایسته دولت درباره کاهش نرخ بیکاری، 
رکود اقتصادی شدید چند ساله و افزایش شتابان نرخ 

ارز خارجی و کاهش شدید ارزش پول ملی است. 

 از پیشنهاد ترامپ
استقبال کنیم

کره  یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: مذا
با آمریکا در شرایط کنونی سبب می‌شود 
تحریم‌ها عقب بیفتد یا قطع شود. وقتی تحریم‌ها 
کاهش یابد،  دلار و سکه و ارزاق ارزان می‌شود و از این 
بحران اقتصادی بیرون می‌آییم.  فضل‌الله صلواتی در 
گفت‌وگو با ایسنا در خصوص صحبت‌های دونالد ترامپ 
کره بدون قید و شرط با ایران، اظهار کرد:  مبنی بر مذا
اعتقاد دارم پیشنهاد رئیس جمهور آمریکا خوب است و 
کره  یک موقعیتی است که بدون قید و شرط وارد مذا
شویم و بتوانیم حرف‌هایمان را بزنیم و به خوبی تبیین 
کنیم که چرا 40 سال نخواسته‌ایم با آمریکا رابطه داشته 
کرات باید ضرباتی که  باشیم. وی افزود: در این مذا
آمریکا به ایران زده است بیان شود. برای مثال در زمان 
گر دشمنی تقاضای صلح و گفت‌وگو  پیامبر اسلام)ص( ا
کره می‌شدند.  می‌کرد پیامبر می‌پذیرفتند و وارد مذا
بنابراین فرصت خوبی است و ایران باید از آن نهایت 

استفاده را ببرد. 

 سخنان پوپولیستی
گره‌ای را باز نمی‌کند

کید  وزیر راه و ترابری در دولت اصلاحات تا
کرد: تند حرف زدن و بیان سخنان 
عوام‌فریبانه و پوپولیستی مشکلی را حل نکرده و 
گرهی را باز نمی‌کند. احمد خرم در گفت‌وگو با ایلنا، 
درخصوص راهکارهای پیشنهادی برای خروج کشور 
از وضعیت کنونی گفت: برای خروج از وضعیت 
کنونی، یکی از مهم‌ترین اقداماتی که باید انجام شود، 
بازسازی اعتماد در کشور است. متاسفانه در 
سال‌های گذشته، درصد بالایی از اعتماد از دست 
رفته است.وی با اشاره به ضرورت سه نوع اعتماد در 
جامعه اظهار داشت: سه لایه اعتماد وجود دارد که 
کمیت می‌شود. لایه اول  موجب استحکام یک حا
اعتماد، اعتماد میان مردم با یکدیگر یا اعتماد مردم 
به مردم است. لایه دوم اعتماد، اعتماد مردم به 
کمیت است و لایه سوم اعتماد، اعتماد عناصر  حا
کمیت به یکدیگر است. در هر سه لایه، ما شاهد  حا
هستیم که اعتمادهای موجود در جامعه از بین رفته 
و ما شاهد از دست رفتن سرمایه‌های زیادی هستیم.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه برگزاری 
انتخابات یکی از راه‌های ترمیم و بازسازی اعتماد 
مردم و بازگرداندن امید به جامعه است، تصریح کرد: 
برگزاری انتخابات آزاد با حضور سایق و گروه‌های 
مختلف موجب حضور گسترده مردم و انتخاب 
شایستگان می‌شود. ما طی سال‌های گذشته شاهد 
که جزو  حذف و خانه‌نشینی افرادی بودیم 

شایستگان و متخصصان هستند.

گر رئیس جمهور تعلل کند  ا
مجلس ورود می‌کند

کسیون امید مجلس با بیان  یک عضو فرا
کثریت  اینکه »با توجه به فضای جامعه ا
گر  مردم انتظار ترمیم کابینه را دارند« گفت: ا
رئیس‌جمهور در ترمیم کابینه تعلل کنند، قطع به 
یقین مجلس به این موضوع ورود پیدا می‌کند. جلال 
میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت ترمیم 
گر تغییر  کابینه از سوی رئیس‌جمهور، اظهار داشت: ا
کابینه به گونه‌ای باشد که گزینه‌هایی که جایگزین 
افراد فعلی می‌شوند توانمند باشند و جریان‌های 
سیاسی و نخبگان حوزه مربوطه نسبت به این افراد 
نظر مثبتی داشته باشند، در بالا رفتن کارآیی دولت 
گر تغییر کابینه به  موثر است. وی در ادامه گفت: اما ا
گونه‌ای باشد که افرادی بر سر کار بیایند که تا به امروز 
مسئولیتی نداشتند و کارآمدی آنها محل شک و 
تردید است و همچنین مورد قبول نخبگان حوزه 
مربوطه نباشند، قطعا کارآیی چندانی نخواهند 

داشت و دردسرهای جدیدی را ایجاد خواهد کرد.

تجمعات اصفهان مجوز  ندارند
تجمعات صنفی محدودی در اصفهان داشتیم

که ایران  گرفتن جنگ اقتصادی  با بالا 
وارد آن شده و نیز  افزایش هیجان و فشار 
بر مردم  برخی گروه های داخلی و خارجی زمان را 
برای رسیدن به مقاصد سیاسی خود  مناسب دیده 
گرچه گروه های سیاسی و جناح های اصلی  اند. ا
داخلی ، به دنبال راه حلی دیپلماتیک در داخل و 
ج می گردند، گروه های رادیکال به عکس، به  خار
کنند. در این میان   اعتراض و مقابله دعوت می 
ج و داخلی به هم پیوسته اند و ترکیب  جریان های خار
نامتوازنی ساخته اند. از جریان احمدی نژاد که به نوعی 
سعی در پیش دستی در اعتراض داشت و مردم را به 
کنش برضد دولت و اعتراض به گرانی تشویق می کرد تا   وا
جریان های خارجی که مدام بر آتش اختلاف و آشفتگی 
می دمند . در این میان مسئولان بعضی از اعتراض ها 

را به حق دانسته اما تذکر می دهند 
که در شرایط فعلی بهتر است راه‌های 
مسالمت آمیز دنبال شود. اعتراضات 
ج و اصفهان در  صنفی در دو شهر کر
چند روز اخیر از جمله همین موارد 
کنش معاون  است که در اصفهان با وا
سیاسی امنیتی استانداری مواجه شد. 
روز سه‌شنبه بازاریان و کسبه صنعتی 

در اقدامی در اعتراض به گرانی‌های اخیر در منطقه 
امیرکبیر اصفهان دو روز زودتر از دعوت همگانی کل 
کشور تجمع کردند، در همین باره، حمیدرضا طباطبایی 
گفت: سه‌شنبه و چهارشنبه  تجمعات محدودی به 
شکل صنفی در اصفهان داشتیم و انگیزه نیز مطالباتی 
در ارتباط با گرانی‌های اخیر بوده است.وی با بیان 

اینکه با مسئولان اتحادیه‌های مذکور 
صحبت‌هایی در این ارتباط داشتیم، 
افزود: دولت در سطح ملی، استانی و 
همچنین سازمان صنعت و معدن، 
تجارت در حال اندیشیدن تدابیر لازم 
برای تامین نیازها و مواد اولیه اصناف 
است.معاون سیاسی امنیتی استاندار 
اصفهان با بیان اینکه در همین راستا، 
برخی افراد قصد سوءاستفاده از این مطالبات صنفی را 
کید کرد: بر  داشتند تا به آن وجهه سیاسی ببخشند تا
این اساس از مردم عزیز استان و اصناف تقاضا داریم 
تا با توجه به اینکه این تجمعات غیرقانونی و موجب 
سوءاستفاده ضدانقاب است، مطالبات خود را از 
مبادی قانونی پیگیری کنند. وی ادامه داد: ایجاد 

مشکل برای تردد مردم یا راهبندان در قالب تجمع 
عملی غیرقانونی است و مطابق مقررات با آن برخورد 
کید بر اینکه مجوزات  خواهد شد.طباطبایی با تا
قانونی برای هر نوع تجمع از سوی فرمانداری اصفهان 
و فرمانداری‌های تابعه صادر می‌شود، اما در روزهای 
اخیر هیچ نوع مجوزی در این ارتباط صادر نشده است، 
تصریح کرد: برخی رسانه‌های ضدانقاب در ارتباط با 
مجوز داشتن این تجمعات صحبت‌هایی داشتند که 
اعلام می‌کنیم هیچ مجوزی در ارتباط با تجمع نداشتیم 
و برای تجمعات این چنینی هیچ مجوزی نمی دهیم.
وی با هشدار در این ارتباط که دست‌های خارجی به 
کید کرد: مطالبات  دنبال تحریک مردم هستند، تا
مردم به پایتخت منعکس شده  و دولت نیز در حال 

تدبیر امور است.

نقل                     قول خبر                 سیاست

تغییر ادبیات آمریکایی‌ها
ظریف: آمریکا به ایرانی ها و تعهدات بین المللی احترام بگذارد

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
تهدیدها،  اینکه  بیان  با  کشورمان، 
تحریم‌ها و اقدامات تبلیغاتی علیه ایران بی‌نتیجه 
خواهد ماند، به آمریکایی ها توصیه کرد تا به 
ایرانی ها و تعهدات بین المللی خود احترام 

بگذارند.

به گزارش ایرنا، هشدار ظریف به آمریکایی ها در حالی 
است که مرحله اول تحریم های آمریکا علیه ایران 
هفته آینده اعمال می شود، اما کاخ سفید همزمان با 
کره با تهران  تحریم و تهدید مدعی شده که آماده مذا
است. وزیر امور خارجه کشورمان که در سریلانکا به 
سر می برد، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: 
ایران و آمریکا دو سال گفت وگو کردند. ما با اتحادیه 
اروپا/تروئیکای اروپایی، روسیه و چین به یک توافق 
چندجانبه منحصربه فرد)برجام(دست یافتیم. این 
توافق کار می کند. آمریکا باید فقط خودش را به خاطر 
کره سرزنش کند.  ظریف  کنار کشیدن از آن و ترک میز مذا
کید کرد: تهدیدها، تحریم ها و ترفندهای  در ادامه تا
تبلیغاتی موثر نخواهد بود. احترام به ایرانی ها و تعهدات 

بین المللی را امتحان کنید.

     موضع متفاوت اروپا نسبت به ترامپ
توافق هسته ‌ای برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( 

آنها بخواهند، من هم دیدار خواهم کرد. اما ساعاتی 
بعد از این اظهارات، پمپئو  در مصاحبه با شبکه خبری 
»سی‌ان بی سی«  موضع متفاوتی نسبت به ترامپ اتخاذ 
گر ایرانی‌ها تعهد نشان بدهند که می توانند  کرد و گفت: ا
تغییرات اساسی در رفتار با مردمانشان داشته باشند، 
رفتارهای سوء خود را کاهش داده و وارد توافقی واقعی 
در حوزه منع گسترش تسلیحات هسته‌ای شوند، آنگاه 

می توان برای  گفت وگو  آماده شد.

     آمریکا دست از تهدید علیه ایران بردارد
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، 
در گفت و گو با ایرنا درباره سخنان جدید ترامپ اظهار 
داشت: اینکه رئیس جمهوری آمریکا با تغییر  ادبیات 
خود تصمیم گرفته است دست از زبان تهدید علیه 
مردم ایران بردارد، نشانه سرخوردگی از لفاظی های 
بی‌حاصل است. وی ادامه داد: هر چند اظهارات بعدی 
وزیر خارجه آمریکا که بلافاصله بعد از صحبت های 
آقای ترامپ بیان شد، نشان از سردرگمی و آشفتگی در 
سیاست خارجی آمریکا دارد. قاسمی اظهار داشت: 
پیشنهاد گفت و گو با ایران از سوی آقای ترامپ در 
شرایطی ارائه می شود که دولت ایالات متحده آمریکا 
بدون هیچ توجیهی و برخلاف تمام موازین بین المللی 
از برجام خارج شده و تحریم های غیرعادلانه خود را 

مجددا بر مردم ایران تحمیل کرده است.

بیست و سوم تیرماه سال 1394 )چهاردهم ژوئیه 2015( 
در وین بین نمایندگان جمهوری اسامی ایران، اتحادیه 
اروپا و گروه 1+5 شامل انگلیس، فرانسه، آمریکا، روسیه، 
چین و آلمان امضا شد. با اجرای برجام از دی ماه 1394، 
مقام‌های ایرانی بارها به کارشکنی های طرف مقابل 
به‌ویژه آمریکا در اموری مانند ارتباط های مالی و تجاری 
اعتراض کردند. سرانجام دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، هجدهم اردیبهشت ماه، خروج از برجام را اعلام و 
دستور بازگشت تحریم ها را در دوره 90 و 180 روزه صادر کرد. 

تحریم های آمریکا علیه ایران 15 مرداد و 13 آبان در حوزه 
های مختلف باز خواهد گشت. این در حالی است که مقام 
های واشنگتن ژستی آشتی جویانه گرفته و مدعی آمادگی 
برای گفت وگو با ایران شده اند. ترامپ بعدازظهر دوشنبه 
به وقت محلی در نشست مشترک خبری با »جوزپه کونته« 
گر رهبران ایران بخواهند دیدار  نخست وزیر ایتالیا گفت: ا
کنند، هیچ پیش‌شرطی هم ندارم و هر وقت بخواهند 
با آنها دیدار می‌کنم. وی اظهار داشت: این موضوع هم 
گر  برای ما، هم برای آنها و هم برای جهان خوب است. ا
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گهی مفادآرا هیأت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان  آ
ک فریدن های فاقد سند رسمی در اداره ثبت اسناد و املا

38357/44210 - مفاد آراء صادره هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد 
ک فریدن که حسب ماده 1 قانون و ماده 8 آئین نامه صادر گردیده مستند  و املا
به ماده 3 قانون در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی 
گهی می شود تا اشخاصی که به آراء مذکور اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار  آ
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت  آ
اسناد محل وقوع ملک تسلیم و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت اسناد محل مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل و تسلیم 
گواهی مربوط به ثبت محل نمایند. بدیهی است اقدامات ثبت منوط به ارائه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود. در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نشود یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل ارائه ندهد، اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید، صدور سند مالکیت مانع مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست.   1 -  برابر رأی شماره 139760302012000130 مورخه 09 / 
03 / 1397 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی جمالوند به شماره شناسنامه 413 و 
کدملی 5759445820 صادره از چادگان فرزند ایمان داد در  ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با حق الشرب طبق قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن و 
ک شماره 9 فرعی از  به مساحت 24 / 107973 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
2 اصلی واقع در روستای پرمه ، جزء بخش سیزده ثبت اصفهان خریداری شده 
از آقای ایمانداد محرز گردیده است.م الف 203569 - تاریخ چاپ نوبت اول  : 27 

/ 04 / 1397  -  تاریخ چاپ نوبت دوم : 11 / 05 / 1397
ک فریدن موسی الرضا امامی  - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

دادنامه
38586/44447 - مرجع رسیدگی: شعبه 29 شورای حل اختلاف اصفهان / 
خواهان: مهدی محمدی نشانی: اصفهان ، خ بلوار کشاورزی باغ فردوس کوچه 
ک 122/ خوانده: محبوبه مختاری اسفیدواجانی  والفجر کوچه ش زبیدی پلا
نشانی: مجهول المکان/   خواسته: الزام به انتقال سند رسمی خودرو/ شورا با 
عنایت به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور 

رای می نماید. 
رای شورای حل اختلاف: در خصوص دعوای مهدی محمدی به طرفیت 
محبوبه مختاری اسفیدواجانی بالا به خواسته الزام به انتقال سند رسمی خودرو 
سواری پراید به شماره انتظامی 129 د 34 ایران 38 به انضمام مطلق خسارات 
وارده با عنایت به محتویات پرونده استعلام به عمل آمده از مرجع انتظامی در 
خصوص آخرین مالک خودرو ملاحظه قولنامه های ارایه شده از طرف خواهان، 
گهی روزنامه در جلسه رسیدگی حضور  و همچنین خوانده علی الرغم ابلاغ  و نشر آ
ندارد و لایحه دفاعیه ای ارسال ننموده شورا دعوای مطروحه را وارد و ثابت 
تشخیص داده لذا به استناد ماده 198 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقلاب در امور مدنی و مواد 10و219و220و221و223و225 قانون مدنی حکم به 
محکومیت خوانده محبوبه مختاری اسفیدواجانی به حضور در دفترخانه اسناد 
رسمی و انتقال رسمی سند خودرو به نام خواهان و پرداخت مبلغ 665/000 ریال 
بابت هزینه دادرسی و نیز در حق خواهان صادر و اعلام می نماید.  رای صادره 
غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی و پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی 

در دادگاه های عمومی حقوقی اصفهان می باشد.   م الف/207713
شعبه ۲۹ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی موضوع ماده سه قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    
38832/44738 - نظر به صدور آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درمنطقه ثبت 
جنوب اصفهان ولذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي  آ
گهي به مدت دو ماه  اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
خ 96/09/23 هیات اول  آقاي حسین ابراهیمي به  1-رای شماره 11042 مور
شناسنامه شماره 908 کدملي 0639194508 صادره خراسان شمالي فرزند 
اسداله  بر سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به مساحت 215/66 مترمربع 
مفروزی از پلاك شماره فرعي از 4427 اصلي واقع در اصفهان بخش5 حوزه ثبت 
ملك جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی گردیده 
خ 96/09/23 هیات اول خانم پري وحید  است. 2-رای شماره 11046 مور
دستجردي به شناسنامه شماره 655 کدملي 1284526240 صادره اصفهان 
فرزند ابوطالب بر سه دانگ مشاع ازششدانگ یکبابخانه  به مساحت 215/66 
مترمربع مفروزی از پلاك شماره فرعي از 4427 اصلي واقع در اصفهان بخش 5 
حوزه ثبت ملك جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی 
گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول : 97/05/11  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 

97/05/25  - م الف: 218140
ک جنوب اصفهان اعظم قویدل- رئیس منطقه ثبت اسناد و املا

ابلاغیه
شماره   ،  9710103633504522 ابلاغنامه:  38840-شماره  /44747
پرونده: 9709983633500019 ، شماره بایگانی شعبه: 970019 ، تاریخ 
تنظیم: 1397/05/04 مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام : فاطمه ، نام 
خانوادگی: کریمیان ، نام پدر: اسداله ،نشانی: مجهول المکان ؛ در خصوص 
تجدیدنظرخواهی آقای محمود عابدی بطرفیت شما نسبت به دادنامه 
9709973633500360 صادره از این شعبه نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
تجدیدنظر خواهی برای شما به سامانه ابلاغ ارسال گردیده است مقتضی است 
حسب ماده 346 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
چنانچه پاسخی دارید ظرف ده روز از تاریخ ابلاغ به نحو مکتوب به این دادگاه 
تحویل دهید. در غیر اینصورت پرونده بدون دفاع شما به مرجع تجدیدنظر 
ارسال می گردد. به سامانه ابلاغ مراجعه کنید و با استفاده از شناسه و رمز کاربری 
خود اطلاعات این ابلاغیهو پیوستهای آن را از قسمت دریافت با شماره با وارد 
نمودن شماره و تاریخ صدور ابلاغیه دریافت و مشاهده کنید. عدم مراجعه به 
منزله استنکاف از قبول توراق قضایی بوده و ابلاغ محسوب می شود. چنانچه 
جهت ورود به سامانه حساب کاربری شناسه و رمز دریافت ننموده اید جهت 
ثبت نام به یکی از دفاتر خدمات الکترونیکی قضائی و در صورت عدم دسترسی به 
نزدیکترین واحد قضائی مراجعه نماید عدم مراجعه به منزله استنکاف از قبول 

اوراق قضائی بوده و ابلاغ محسوب می شود.

گهی رای شورا  آ
38833/44740 - کلاسه پرونده:2021/96 ،شماره دادنامه:97/3/8-447 
،مرجع رسیدگی:شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: 
سیدمسعود نوربخش نشانی: خمینی شهر ـ خ مدنی ـ فتح10 ـ پ11 ، وکیل خواهان: 
سیدمحسن بنی هاشمی نشانی: خمینی شهر خ شریعتی شمالی نرسیده به سه 

راه معلم ک136 پ2 ؛ خواندگان: 1-حسن ملایری پور 2-نعمت صالحی نشانی: 
هر دو مجهول المکان ، خواسته: مطالبه وجه چک گردشکار: پس از ارجاع پرونده 
به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
ح زیر مبادرت به صدور رای می  اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دادخواست تقدیمی آقای سیدمسعود 
نوربخش به طرفیت آقایان 1-حسن ملایری پور 2-نعمت صالحی به خواسته 
خ  مطالبه مبلغ یکصد میلیون ریال وجه یک فقره چک به شماره 32939766 مور
95/12/25 عهده بانک پارسیان به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر 
تادیه با توجه به محتویات پرونده دادخواست تقدیمی ملاحظه رونوشت مصدق 
چک و با توجه به عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی مورخه 97/3/7 و عدم 
حضور خواندگان در جلسه رسیدگی شورا و نظر به اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که 
حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده فلذا با توجه به نظریه مشورتی 
اعضاء شورا به شرح صورتجلسه مورخه 97/3/7 و با احراز اشتغال ذمه خواندگان 
و استصحاب بقای دین مستنداً به ماده 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون شوراهای 
حل اختلاف 94/8/10 و مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی 
مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و 
519 و 522 از قانون آئین دادرسی مدنی حکم به محکومیت تضامنی خواندگان به 
پرداخت مبلغ یکصد میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر 
تادیه از تاریخ سر رسید چک تا زمان اجرای حکم که توسط دایره محترم اجرای 
احکام حقوقی بر اساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی محاسبه می گردد و 
پرداخت مبلغ دو میلیون و سیصد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله در 
حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20روز پس از 
ابلاغ قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل 

کم عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 215696  تجدیدنظر در محا
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ 
محمدرضا توازیانی

گهی رای شورا  آ
38834/44741- کلاسه پرونده: 1551/96 ، شماره دادنامه: 101 - 96/02/02، 
مرجع رسیدگی: شعبه 8 شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: سیدمسعود 
نوربخش فرزند سید ابوالقاسم ، نشانی: خمینی شهر ـ خ مدنی ـ فتح 10 پ11 ، 
خوانده: ستار محمودی ، نشانی: مجهول المکان   / گردشکار: پس از ارجاع پرونده 
به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
ح زیر مبادرت به صدور رای می  اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی سیدمسعود نوربخش بطرفیت ستار 
محمودی بخواسته مطالبه مبلغ 17/000/000 ریال به استناد یک فقره چک به 
شماره 376096 تاریخ 93/9/25 بانک صادرات با توجه به خواسته خواهان 
کی از اشتغال ذمه  و با توجه به وجود اصل مستند دعوی در ید خواهان که حا
خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه آنرا دارد و با توجه به اینکه خوانده علارغم 
ابلاغ قانونی هیچگونه دفاعی در قبال خواسته خواهان بعمل نیاورده علی هذا 
شورا دعوی خواهان را وارد تشخیص مستنداً به مواد 198 و 515 و 522 قانون آئین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ 
17/000/000 ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 
زمان سر رسید تا زمان اجرای حکم در حق خواهان محکوم می نماید. رای صادره 
غیابی و ظرف 20روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شورا و پس از انقضای مهلت 
کم عمومی خمینی شهر می باشد.  واخواهی ظرف بیست روز قابل اعتراض در محا

م/الف: 215697 
قاضی شعبه هشتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر - 
محمدرضا توازیانی

گهی حصروراثت رونوشت آ
38835/44742- شماره: 384/97 ش حل7 - آقای اسماعیل عباسی دارای 
ح دادخواست به کلاسه 384/97 از این دادگاه  شناسنامه شماره 170 به شر
درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان محمد 
عباسی بشناسنامه 7 در تاریخ 1397/02/18 اقامتگاه دائمی خود را بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:1- خدیجه رحیمی 
فرزند کوچکعلی، ش ش 542 )همسر( 2-اسماعیل عباسی فرزند محمد، ش 
ش 170 )فرزند( 2-مهشید عباسی فرزند محمد، ش ش 1274396417 )فرزند( 
3-زهرا عباسی فرزند محمد، ش ش 9819 )فرزند( ولاغیر اینک با انجام تشریفات 
گهی می  مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آ
نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد  نخستین آ

شد. م/الف: 215932
شعبه هفتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ پیمانی

گهی وقت رسیدگی آ
38837/44745- شماره: 414/97 حل12- مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم 
حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران 
ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان/ وقت 
رسیدگی:ساعت 11:45 صبح روز سه شنبه مورخه 1397/06/13 مشخصات 
کبر آقایی ، نشانی: خمینی شهر خ امیرکبیر  خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی ا
ک شکوفه پ14، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: الهه دیمه ، 2- نام 
و نام خانوادگی:  حجت شاه محمدی ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه ، دلایل 
خواهان: کپی چک و گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را 
مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق  شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده 
است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست  آ
و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 

217593
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
38839/44746 - شماره: 416/97 حل12-مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم 
حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران 
ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان - وقت 
رسیدگی:ساعت 11:30 صبح روز سه شنبه مورخه 1397/06/13 مشخصات 
کبر آقایی ، نشانی: خمینی شهر خ امیرکبیر  خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی ا
ک شکوفه پ14، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: الهه دیمه ، 2- نام و 
نام خانوادگی:  حجت شاه محمدی ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه ، دلایل 
خواهان: کپی چک و گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را 
مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق  شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده 
گهی  است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 

را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 217594
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر



کره   تاثیر مذا
روی اقتصاد ایران

ریشه التهابات بازارها و نا به سامانی های 
اقتصادی مسئله ای است که اختلاف برانگیز  
بوده است. برخی مسائل سیاسی را دخیل می دانند 
و برخی مسائل اقتصادی. در این میان به گفته نایب 
رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران بخشی از 
التهابات و نابه‌سامانی‌های موجود در بازار ارز و سکه 
کشور، منشأ غیراقتصادی دارد و به دلیل انتقال و بروز 
نگرانی در سطح جامعه، نگرانی‌های ناشی از 
تحریم‌های گسترده، کاهش درآمدهای ارزی، بروز 
تورم گسترده و کاهش ارزش پول ملی است.حسین 
ساح‌ورزی در گفت‌وگو با خبرآنلاین افزود: بر این 
اساس، انتقال فضای احتمال رفع مشکلات از طریق 
گفت‌وگو به جامعه، حتما می‌تواند اثر مثبت در بازار 
داشته باشد و موجب کاهش نگرانی‌ها، کاهش 
تقاضا برای ارز و طلا و ایجاد  آرامش نسبی در بازار و 
اقتصاد ایران می‌شود.نایب رئیس اتاق بازرگانی و 
صنایع و معادن ایران تصریح کرد: دولت در درجه 
اول باید از شتاب‌زدگی و اتخاذ تصمیمات پی در پی 
و حتی بعضا رفتارهای مبتنی بر آزمون و خطا بپرهیزد. 
 به اعتقاد ساح‌ورزی، تصمیمات خلق ‌الساعه 
می‌تواند نشان از بحران احتمالی باشد؛ ضمن اینکه 
دولت با تدبیر و اقتدار با محکوم کردن رفتار آمریکا، 
کید کرد:  پایبندی خود را به برجام نشان داد.وی تا
در این شرایط نیز با توجه به اینکه رفتار و گفتار آمریکا 
کنش  صادقانه نیست، دلیلی ندارد که بخواهیم وا
عجولانه‌ای نشان دهیم. می‌توانیم با صبر و متانت و 
کره  منجر به  بدون ذوق‌زدگی شرایط را برای یک مذا
حفظ حقوق ملت ایران، اعام کنیم. در مجموع 
این‌گونه رفتارها به بازگشت آرامش بازار کمک 

می‌کند.

کاهش ۷ درصدی تعداد 
چک‌های برگشتی

بیش از  ۱.۳ میلیون فقره چک به ارزش 
حدود 135 هزار میلیارد ریال طی خرداد ماه 
در کل کشور برگشت خورد که نسبت به ماه قبل از نظر 
تعداد و مبلغ به ترتیب ۷ و ۳.۳ درصد کاهش نشان 
می‌دهد.بانک مرکزی  در خردادماه بنابراعلام حدود 
۹.۱ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ٧٨٠ هزار 
میلیارد ریال در خرداد ماه ١٣٩٧، در کل کشور مبادله 
شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 
۸.۲ درصد و ۱.۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. ۵۳.۳ 
درصد از تعداد چک‌های مبادله‌ای کل کشور در 
خرداد ماه ١٣٩٧، در سه استان تهران، اصفهان و 
خراسان رضوی مبادله شده است که به ترتیب با ۳۶.۴ 
درصد، ۹.۵ درصد و ۷.۶ درصد بیشترین سهم را در 
مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند.همچنین ۶۷.۹ 
درصد از ارزش چک‌های فوق در سه استان تهران 
)۵۷.۱ درصد(، خراسان رضوی )۵.۵ درصد( و اصفهان 
)۵.۳ درصد( مبادله شده که بیشترین سهم را در 

مقایسه با سایر استان‌ها داشتند. 

حباب قیمت لاستیک ترکید
رئیس کانون سراسری انجمن های صنفی 
حمل و نقل بار از کاهش ۸۰۰ هزار تومانی 
قیمت لاستیک از جفتی سه میلیون به ۲.۲ میلیون 
خ  تومان در بازار آزاد از زمان اجرای طرح فروش به نر

دولتی  خبر داد.
محمد خانبلوکی در گفت وگو با مهر درباره اعتراضات 
کامیونداران حامل مواد سوختی گفت: در دو سه روز 
اخیر کامیون های سوختی در انبار نفت شهرهای 
شمالی کشور حاضر شده اند تا بنزین را به مخازن 
منتقل کنند.وی با بیان اینکه بر خلاف تبلیغاتی که 
برخی رسانه های معاند انجام می دهند، اعتراضات 
کامیونداران به طور کامل به پایان رسیده است، 
افزود: در حال حاضر برای تامین بنزین شهرهای 
 شمالی هیچ مشکلی نداریم.رئیس کانون سراسری 
كید كرد:  انجمن های صنفی حمل و نقل بار کشور تا
در پایانه های بار حواله فروش لاستیک به نرخ دولتی 
کثر دو جفت لاستیک  به هر کامیونداری معادل حدا
داده می شود و رانندگان می توانند با استفاده از این 
حواله ها، به نمایندگی های فروش کارخانه های 
تولیدکننده مراجعه کرده و لاستیک وسلیه نقلیه خود 

را دریافت کنند.

جزئیات آمار فروش نفت ایران
وزارت نفت اعام کرد: میانگین صادرات 
نفت ایران در چهار ماه نخست امسال از 
میانگین صادرات نفت ایران در کل سال ۹۶ بالاتر 

است.
به گزارش وزارت نفت، ایران در چهار ماه نخست 
امسال به‌طور میانگین روزانه حدود دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار بشکه نفت خام به مقصد کشورهای آسیایی و 
اروپایی صادر کرده است. میانگین صادرات نفت‌خام 
ایران در سال ۹۶، به‌طور میانگین دو میلیون و ۱۱۵ 
هزار بشکه در  روز بوده است.چین و هند از بزرگ‌ترین 
مشتریان نفت خام ایران هستند که پس از خروج 
آمریکا از برجام در ۱۸ اردیبهشت‌ماه تحت فشارهای 
این کشور قرار نگرفته و مصمم به ادامه واردات نفت 

خود از ایران هستند.
کره جنوبی و ژاپن نیز به‌ منزله دیگر مشتریان نفت و 
میعانات گازی ایران پس از محدودیت‌های ترامپ 
در پی دریافت مجوز از این کشور برای واردات نفت 
از ایران هستند.به نظر می‌رسد بازار نفت توان حذف 
نفت ایران را ندارد، زیرا بسیاری از پالایشگران بزرگ 
آسیایی پالایشگاه‌های خود را بر پایه نفت ایران بنا 

نهادند.

 بازار طلای اصفهان
 در رکود کامل

نوسانات و جهش قیمت انواع ارز و طلا از 
کنون شرایطی خاص و  ابتدای امسال تا
کم کرده است و متاسفانه  امنیتی را بر هر دو بازار حا
دولت نیز نتوانست موفق به کنترل و ثبات قیمت ها 
شود تا جایی که از ابتدای این هفته سکه و دلار در 
تاریخ خود رکوردهای عجیبی را در کارنامه خود 

ثبت کردند.
کی از سرگردانی  مشاهدات میدانی ایسنا حا
 مردم و فروشندگان طلاست و نوسانات اخیر و 
قیمت های حبابی که مسئولان از آن یاد می‌کنند، 
کنون حال خوشی برای فروشندگان و مشتریان  ا
نگذاشته و نگرانی از آینده طلا بر زندگی مردم تاثیر 
 گذاشته است. طلافروشان ادعا می کنند که در 
گاوصندوق های خود هیچ سکه ای ندارند و در 
عمل دیگر سکه خرید و فروش نمی شود. در همین 
رابطه یکی از فروشندگان در بازار طای میدان 
نقش جهان گفت: از زمانی که معامات و فروش 
آتی سکه از سوی دولت متوقف شد، قیمت طلا به 
یک باره بالا کشید.وی با بیان اینکه بازار طلا دیگر 
قابل پیش بینی نیست و خرید و فروشی انجام 
نمی شود و رکود به طور کامل بر بازار طلای اصفهان 
کم است، افزود: طلافروشان لحظه به لحظه  حا
بازار ثانویه ارز و همچنین سخنان ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا را رصد می کنند.این فروشنده طلا 
در خصوص اینکه چرا سکه خرید و فروشی نمی شود، 
گفت: بیشتر مغازه داران سکه ندارند، البته برخی 
طلافروشان شاید سکه داشته باشند، اما به دلیل 
خ طا و ارز حاضر به فروش  نوسانات لحظه ای نر
نیستند چرا که متضرر می شوند. در این آشفته 
خ مالیات ارزش  بازار، فروشندگان طا ۹ درصد نر
افزوده را به اجرت ساخت اضافه کردند و قیمت 
دستمزدها از حدود ۲۵ هزار تومان به حدود ۷۰ 
هزار تومان افزایش یافته است.در حال حاضر 
مردم تنها ناظر ویترین های براق و درخشان در 
بازار هنر اصفهان هستند، بازاری که تا چند سال 
پیش محل گذر و خرید نوعروسان برای تهیه حلقه 
کنون در بی ثباتی و افزایش  و سرویس طلا بود، اما ا
خ طلا مشتریان و تقاضای آنها در بازار به  عجیب نر
حدی کاهش یافته که طلافروشان صبح به صبح 
تنها ویترین های خود را می چینند و در عمل بساط 
معامله آنها تعطیل است. وضعیت در بازار طلای 
ملت نیز به همین صورت است اما در بازار طلای 
سبزه میدان اصفهان شاهد شلوغی نسبی و رفت و 
آمد مردم هستیم که بیشتر به منظور تعویض طلا، 
خرید و فروش تکه های خرد و ظریف طلا همچون 
گوشواره، انگشتر  و ... است. با وجود این خرید و 

فروش به ندرت انجام می شود.

صنعتگران خیابان امیرکبیر خواستار 
حل مشکلات خود   شدند

جمعی از کسبه و صنعتگران شهرک صنعتی 
امیر کبیر اصفهان برای دومین روز متوالی با 
حضور در خیابان امیرکبیر  خواستار حل مشکلات 

صنفی خود شدند.
به گزارش ایرنا، روز گذشته بیشتر تجمع کنندگان 
کارگران این واحدهای صنفی بودند و با وسائل 
نقلیه خود شامل موتور و دوچرخه در این تجمع 
حضور یافتند. بیشتر کارگاه های مستقر در شهرک 
امیرکبیر اصفهان در زمینه تراشکاری، ریخته گری، 
مکانیکی، صافکاری، ابزار آلات، ماشین آلات و تعمیر 
خودروهای سنگین فعالیت می کنند، صاحبان 
این کارگاه ها دیروز سه شنبه نیز با تجمع در این 
شهرک، نسبت به وضعیت بازار و نوسان قیمت ها 
اعتراض کرده و خواهان رفع مشکلات خود شدند.
صنوف مختلف به ویژه تولیدکنندگان و صنعتگران 
با توجه به نوسانات بازار ارز با مشکلاتی روبه رو 
کنون به اشکال مختلف خواسته ها و  هستند و تا
ح کرده اند اما حساب خود را از   مطالبات خود را مطر

فراخوان های سوء جدا می دانند. 
رئیس اتحادیه صنف ماشین ساز، فلزتراش و خدمات 
فنی خودروهای سنگین در اصفهان در پی تجمع 
کسبه شهرک صنعتی امیر کبیر اصفهان با صدور 
اطلاعیه ای اعام کرد: این اتحادیه هرگونه حرکت‌ 
غیرقانونی و موارد خلاف امنیت را که در جهت اهداف 
دشمنان قسم خورده انقاب باشد قویا محکوم 
کبر عشوریون در این اطلاعیه تصریح کرد:  می‌کند.ا
با پیگیری مستمر اتحادیه و هیئت امنای شهرک، در 
حال انتقال مشکلات و مطالبات بر حق صنعتگران 
به مسئولان هستیم که نتایج آن نیز به زودی اعلام 

خواهد شد. 

انتخاب مدیرعامل جدید 
پالایشگاه اصفهان 

با حضور معاون وزیر نفت، مرتضی 
ابراهیمی مدیرعامل جدید شرکت پالایش 

نفت اصفهان معرفی شد.
مرتضی ابراهیمی جایگزین لطفعلی چاوشی، 
مدیرعامل قبلی این شرکت شد.بر اساس این 
گزارش چاوشی برای سمت رئیس هیئت مدیره 

پالایشگاه اصفهان انتخاب شد.
صادق آبادی در این مراسم با بیان اینکه برای 
راه اندازی واحد ارتقای تولید نفت‌گاز باید تلاش 
بیشتری شود، گفت: نتیجه راه اندازی این واحد 
تولید 20 میلیون لیتر نفت‌گاز با کیفیت یورو 4 
خواهد بود.وی افزود: شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی علاوه بر نظارت، در تسریع روند 
اجرای پروژه های پالایشگاه نیز همکاری خواهد 

کرد. 

03 سال چهاردهم، شماره  3261  اقتصاد
پنجشنبه

11 مرداد 1397 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
گفت:   افزایش قیمت حامل‌های انرژی در کشور 
گر قرار  شایعه است.سید محمدرضا موسوی خواه افزود: ا
به افزایش قیمت حامل های انرژی در میان باشد وزارت 
نفت به ویژه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی موضوع 
را اطلاع رسانی و با مردم در میان خواهد گذاشت.وی با 
کنون هیچ بحثی در رابطه با افزایش قیمت و  بیان اینکه تا
ح  سهمیه بندی بنزین در سطح دولت و مجلس مطر
نبوده است گفت: موضوع مورد بحث فعلی راهکارهای 
کنترل مصرف سوخت و توزیع مناسب فرآورده های نفتی 
در سطح کارشناسان، سیاست گذاران و مسئولان بوده 
کید بر اینکه هیچ کمبودی به  است.موسوی خواه با تا

لحاظ منابع ارزی و انرژی در کشور وجود ندارد، افزود: هم 
کنون وضعیت ذخایر  فرآورده های نفتی از قبیل بنزین،  ا
نفت، گاز و نظایر این از شرایط بسیار خوبی در سطح کشور 
 برخوردار است.وی ادامه داد: ترافیک های جاده ای و

 به طبع رفت و آمد و معطلی نفت کش ها در برخی 
ازمسیرهای مواصلاتی کشور درهفته گذشته موجب 
تعطیلی موقت و گاه و بی گاه برخی از جایگاه های سوخت 
در شهرهای شمالی کشور مانند چالوس، نوشهر، تنکابن 
شده است.مدیرعامل شرکت کلی پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: این عامل ضمن دامن زدن به شایعات 
گسترده به خصوص گرانی قیمت بنزین در جامعه خیل 

عظیمی از مردم را به جایگاه های سوخت کشاند.

معاون وزیر کار با اشاره به تدوین بسته ویژه 
اشتغال متناسب با شرایط اقتصادی پیش رو، از 
ارائه راهکارهای مشخص تثبیت شغل و ایجاد فرصت های 
جدید شغلی متناسب با اندازه صنایع خبر داد. عیسی 
منصوری در گفت وگو با مهر، با بیان اینکه »برنامه اشتغال 
گیر« به عنوان یک برنامه انعطاف پذیر منطبق با دوران  فرا
رشد یا رکود از سال گذشته در دستور کار قرار گرفت، اظهار 
داشت: آنچه که نسبت به سال گذشته روند را تغییر 
می‌دهد تحریم‌هایی است که موضوع کشور شده و احتمالا 
کشور رشد اقتصادی بالایی را تجربه نکند؛ به این معنا که 
مسیرهای کلاسیک نمی‌تواند ظرفیت‌های جدید شغلی 
را ایجاد کنند، بنابراین بسته جدید اشتغال برای سال های 

ک با  ۹۷ و ۹۸ با محوریت تاثیر تحریم و رکود آماده و با اشترا
سازمان برنامه و بودجه برای بررسی به دولت پیشنهاد شده 
است.وی با تقسیم بندی صنایع و میزان تاثیرپذیری آنها 
از تحریم‌ها در طرف تقاضای بازار کار گفت: در دوران رکود 
برخی از رشته فعالیت‌ها از جمله صنایع کارخانه‌ای بزرگ، 
خودرو و لوازم خانگی دچار افول می شوند. این صنایع در 
بخش‌هایی که برای تامین مواد اولیه به کشورهای غربی 
وابسته هستند ممکن است با مشکلاتی مواجه شوند؛ در 
عین حال در این دوره تعدادی از رشته ها مانند صنعت 
ک، صنعت پایین دستی پتروشیمی، مبلمان، کفش  پوشا
ک، فناوری اطلاعات و گردشگری مشروط به رفع  و پوشا

اشکالات می توانند رشد کنند.

اقتصاد                      روز اقتصاد                   استان

طغيان بانک ها در سیل نقدینگی 
خلق پول توسط بانک ها بدون توجه به رشد تولید نقدینگی را  منفجر کرد

 تکذیب شایعه گرانی بنزین 
ذخایز بنزین در شرایط بسیار خوبی است

 پيشنهاد بسته جديد اشتغال به دولت
مسیرهای کلاسیک نمی‌تواند ظرفیت‌های جدید شغلی را ایجاد کنند 

درباره اصلی ترین دلایل رشد نقدینگی، یک اقتصاددان 
به اصفهان زیبا می گوید: حجم بالای تصدی گری های 
دولتی، وام های پرداخت شده توسط بانک ها و تعویق در 
بازپرداخت این وام ها  همچنین  فعالیت موسسات مالی و 
اعتباری متخلف به دلیل بی ثباتی در نظام پولی کشور منجر 
به رشد نقدینگی شده است.بهنام ملکی اظهار می کند: 
خلق پول توسط بانک های خصوصی و دولتی و موسسات 
مالی و اعتباری بدون توجه به افزایش تولید منجر به افزایش 
نقدینگی شده است، هربخشی نقدینگی حرکت می کند 
مانند اژدهای خفته قیمت ها را افزایش می دهد و منجر به 
ح شده  رشد تورم می شود ضمن اینکه اظهارنظرهای مطر

مبنی بر خروج آمریکا از برجام نیز بازارها را متلاطم کرده است. 
ملکی تصریح می کند: حدود یک سال گذشته تاحدودی 
ثبات در اقتصاد برقرار شد که شاهد کاهش نرخ تورم در کشور 
 بودیم، این زمان فرصت مناسبی برای کاهش سود سپرده ها

بود تا سرمایه ها به سمت تولید هدایت شده و از رشد بالای 
نقدینگی جلوگیری شود اما در کمال تاسف این اقدام صورت 
نگرفت. وی ادامه می دهد: در شرایط کنونی  نرخ تورم 
افزایش یافته و نرخ سود بانکی ثابت مانده است که این عامل 
 منجر شده حجم بالایی از سپرده های مردم نزد بانک ها

روانه بازارهایی مانند سکه و ارز شود، زمانی که قیمت ها 
افزایش پیدا می کند باید نرخ سود بانکی نیز افزایش یابد تا 

این نقدینگی افسارگسیخته مهارشود ولی این هوشمندی 
وجود ندارد. این استاد اقتصاد دانشگاه بیان می کند: باید 
بین نرخ تورم و سود بانکی تعادل ایجاد شود و دولت می تواند 
اقداماتی انجام دهد  مبنی بر اینکه سودآوری بخش های 
مولد و بورس افزایش پیدا کند تا سرمایه ها نیز به این سمت 

وسو هدایت شوند. 
ملکی عنوان می کند: عدم شفافیت در اقتصاد منجر شده تا 
سرمایه ها بیشتر به سمت بخش غیرمولد حرکت کند چون 
هیچ مانعی برای ورود نقدینگی به این بخش ها وجود ندارد 
و البته افرادی که حرفه ای هستند یا به رانت های اطلاعاتی 
متصل هستند با ورود نقدینگی به این بخش ها می توانند 
منافعی را عاید خود کنند بدون اینکه برای آنها هزینه بر باشد 

و در این میان مردم عادی ضرر می کنند. 
کید می کند: اقتصاد ظرف مدت  این استاد دانشگاه تا
کوتاهی دچار فروپاشی شد و این موضوع نشان می دهد 
دشمنان خارجی با کارشکنی های خود در مختل کردن 
شرایط اقتصادی دخیل بوده اند؛ افرادی که  با خرید حجم 
بالای طلا و سکه اقتصاد را دچار فروپاشی کرده اند که البته 
دستگاه قضایی به دور از جناح بندی و ملاحظات سیاسی 

باید به بررسی این کارشکنی ها بپردازد. 

به گفته ملکی، مسائل سیاسی و برخی تصمیمات 
اقتصادی نادرست در مقاطعی منجر به افزایش مشکلات 

شده است. 

    رشد اقتصادی مثبت و افزایش چاپ اسکناس
این اظهار نظرها در حالی مطرح می شود که به زعم 
برخی از کارشناسان اقتصادی رشد اقتصادی مثبت 
و به دنبال آن افزایش میزان کالاها و خدمات منجر به 
تصمیمات بانک مرکزی مبنی بر چاپ اسکناس شده  تا 
حجم نقدینگی در دست مردم با رشد کالاها و خدمات 
افزایش یابد. از سوی دیگر به دنبال افزایش خدمات 
تعداد مشاغل نیز افزایش یافته و پرداخت حقوق به این 
شاغلین، آمار رشد نقدینگی را نگران کننده کرده است. 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی به اصفهان زیبا 
می گوید: رشد اقتصادی مثبت طی این سال ها منجر 
شده میزان کالاهایی که وارد بازار می شود و به دنبال 
آن میزان خدمات و اشتغال نیز افزایش یابد بنابراین 
پرداخت حقوق ها افزایش پیدا کرده و از طرفی هم 
متناسب با رشد کالاها و خدمات به پول بیشتری برای 
خرید این کالاها و خدمات نیاز  بوده است که این عوامل 
منجر به چاپ اسکناس  و رشد نقدینگی شده است.

مهدی تقوی تصریح می کند: در دولت نهم و دهم با نرخ 
رشد اقتصادی منفی مواجه بودیم و از طرفی هم نرخ تورم 
افزایش داشت که تورم بالا منجر به افزایش حجم پول و 
کید می کند: تصمیمات مسئولان  نقدینگی شد. تقوی تا
بانک مرکزی برای چاپ اسکناس با درنظر گرفتن رشد 
اقتصادی کشور بوده است تا حجم پول با رشد کالاها و 

خدمات همخوانی داشته باشد.

    نقش صرافی ها در آشفتگی بازارها
 این استاد اقتصاد دانشگاه تصریح می کند: آشفتگی 
بازار سکه و ارز به فعالیت تعدای از صرافی ها ارتباط 
داشت، تعدادی صرافی ها از فروش ارز در واحدهای 
 خود خودداری کردند تا با در اختیار گذاشتن ارز به 
عده ای در خیابان ها سریع تر بتوانند ارز بفروشند که 
با این واحدها مقابله شد. تقوی در پاسخ به چرایی 
 رشد نقدینگی در سال هایی که نرخ تورم کاهش یافت 
می گوید: براساس نظریه های علم اقتصاد زمانی که 
نرخ تورم کاهش پیدا می کند قیمت ها نیز کاهشی 
می شود در نتیجه میزان پولی که برای خرید کالاها و 
خدمات نیاز است کاهشی می شود اما زمانی که نرخ تورم 
کاهش پیدا کرده و نقدینگی افزایش یافته با این نظریه 
 همخوانی ندارد و تصمیمات اشتباه عده ای را نشان 

می دهد. 

اگر میزان نقدینگی سالانه رشد کمتری داشته باشد می توان به بهبود وضعیت بخش های 

مینا
ایزدی 

مختلف اقتصادی نیز امیدوار بود.  توسعه اقتصادی رابطه مستقیمی با مدیریت نقدینگی 
هر کشور دارد این در حالی است که در کشور ما نقدینگی با رشد شتابان روبه جلو 
حرکت می کند و بخش های مختلف اقتصادی را تحت تاثیر قرارداده است. میزان 
نقدینگی موجود در کشور بيش از 1500هزار میلیارد تومان برآورد شده و هنوز سازوکار 
هوشمندانه ای از سوی دولتی ها  برای مهار نقدینگی عملیاتی نشده و برخی کارشناسان 
معتقدند خلق پول توسط بانک های خصوصی و دولتی و فعالیت موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 

بدون توجه به رشد تولید در کشور بر رشد شتابان نقدینگی دامن زده است.  

گمانه زنی ها  از جزئیات بسته جدید  ارزی 
ارز شناور  یكی از  راهكارهای مدیریت بازار ارز می شود

در آخرین روز کاری هفته فعالان اقتصادی، 
بازاریان و گردشگران، چشم انتظار رونمایی از 

بسته جدید ارزی هستند. 
طبق آنچه دولت اعام کرده بود، تا پایان هفته، بسته 
 جدید ارزی برای مدیریت بازار ارز و مهار تلاطم های 
ارزی رونمایی می شود و تکلیف بخش های مختلف 
در این بسته روشن خواهد شد. با اینکه تا به حال 
جزئیات این بسته اعلام نشده، گمانه زنی های زیادی 
گرفته است.از جمله اینکه  در این رابطه صورت 
دولت بنا دارد قیمت ارز تک نرخی را از 4200 تومان 
به 5500 تومان تغییر دهد. این سیاست ارزی البته 
هنوز تایید نشده و فقط در حد یک گمانه زنی است.
 همچنین خبر هایی از  پمپاژ ارزی از سوی پتروشیمی ها

گوش می رسد؛  و فولادی ها به 
شنیده شده شرکت های پتروشیمی، 
فولادی و معدنی 20 درصد از صادرات 
ح های توسعه ای  خ طر  خود را به نر
خ بازار ثانویه   و 20 درصد را با نر
این  البته  بفروشند.  توانند   می 
شرکت ها باید 60 درصد باقی مانده از 
خ 5500 تومان  منابع ارزی خود را با نر

به بازار ثانویه بدهند. 
تعیین تکلیف ارز پتروشیمی ها از مهم ترین و موثرترین 
بخش های بسته جدید ارزی خواهد بودو می تواند 
موتور محرکی برای پتروشیمی هاباشد و با سودآورتر 
شدن این شرکت ها، تمایل مردم برای سرمایه گذاری 

بر روی این شرکت ها افزایش می یابد. 
تا بدین‌جا نیز گمانه زنی ها در ارتباط با 
ارز پتروشیمی ها، به رکوردشکنی های 

مکرر بازار سرمایه منجر شده است.
 به گفته معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری نیز تبدیل ارز گردشگران 
ورودی و خروجی در این بسته جدید، 
تعیین تکلیف می‌شود. در کنار مشخص شدن وضعیت 
ارز گردشگران، احتمال دارد که صرافی ها نیز دوباره 
به چرخه بازار ارز بازگردند. آنطور که نماینده مردم 
تهران در مجلس نوید داده بسته ارزی جدید بانک 
مرکزی بسته‌ای علمی‌تر، کامل‌تر و دقیق‌تر است و 

امیدواری برای پایداری نرخ‌ها در بازار ارز را بیشتر می‌کند. 
ابوالفضل سروش »ارز شناور«  را یکی از راه‌کارهای بانک 
مرکزی برای مدیریت بازار ارز دانست و از گنجانده 
 شدن این راه‌کار در بسته ارزی جدید بانک مرکزی خبر 

داد.
با این حال سیاست جدید ارزی کشور با توجه به تغییر 
سکان دار ساختمان میرداماد، باید به سمت باز کردن 
حلقه بسته ارزی کشور باشد. حلقه بسته ای که کنار 
خ دستوری برای ارز و ایجاد  زدن صرافی ها، اعام نر
 محدودیت های سنگین در این بازار، فضا را برای 
سوء استفاده رانت خواران مهیا کرد و در مقابل با افزایش 
خ ارزها  نگرانی در سطح جامعه، به افسارگسیختگی نر

منجر شد. / گروه اقتصاد



 دانشگاه های اصفهان
 همکار شهرداری شدند

تفاهم‌نامه همکاری‌های علمی، پژوهشی و 
فناوری شهرداری اصفهان با دانشگاه صنعتی 
مالک اشتر، دانشگاه جامع علمی کاربردی استان 
اصفهان، شبکه پژوهش و فناوری استان اصفهان و 
موسسه آموزش عالی دانش پژوهان پیشرو منعقد شد. 
معاون پژوهش، فناوری و اطلاعات شهردار اصفهان در 
آیین مبادله این تفاهم نامه گفت: شهرداری مسائل بر 
زمین مانده زیادی دارد که نیازمند پژوهش است، از این 
رو یکپارچه سازی و شبکه سازی پژوهش باید مورد توجه 
قرار گیرد. بهروز ارباب شیرانی تصریح کرد: منابع مالی و 
نقدینگی در شهرداری‌ها کاهش یافته است و پژوهش‌ها 
می‌تواند راه حل‌های جدید و فناورانه برای خروج از این 
مشکلات ارائه کند. وی با بیان اینکه برای کلانشهر 
اصفهان باید برنامه‌های بلند مدت جهت رفع مشکلات 
موجود ارائه کرد، افزود: دانشگاه‌ها به لحاظ ایده پردازی 
می توانند شهرداری اصفهان را یاری کنند. معاون 
پژوهش، فناوری و اطلاعات شهردار اصفهان تصریح 
کرد: شهر مسائل حساسی همچون آب، آلودگی هوا و 
ترافیک دارد که به نظر می‌رسد اراده و عزم واحدی برای 

رفع این مشکلات وجود ندارد.

ح جامع زیباسازی   طر
اصفهان را متحول می کند

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان گفت: طرح جامع زیباسازی شهر به 
عنوان تکمیل کننده طرح‌های جامع شهری و تفصیلی 

شهر اصفهان، زیباسازی شهر را متحول می‌کند.
ح جامع زیباسازی شهر  حسن موذنی اظهارکرد: طر
اصفهان پس از تکمیل مطالعات، اجرایی خواهد شد. 
در نظر داریم با شناسایی مشاوران برجسته و ارائه 
شرح خدمات طرح به آنها، از نظرات این قشر در بخش 
اجرای طرح استفاده کنیم.وی با بیان اینکه طرح 
جامع زیباسازی، در تکمیل طرح‌های جامع شهری و 
تفصیلی شهر اصفهان است، افزود: این طرح به نوعی 
زیباسازی شهر را متحول می‌کند و پیامدهای مثبتی را 
در پی خواهد داشت و شهروندان این تاثیرات را با چشم 
خود خواهند دید. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر 
کید کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان  اصفهان تا
زیباسازی، حذف زوائد بصری سیما و منظر شهری 
است که با امحای نازیبایی‌ها در مناطق آغاز شده 
است.موذنی یکسان‌سازی و یکنواخت‌کردن تابلوی 
راهنمای مسیر معابر اصلی و فرعی را جزو برنامه‌های 
سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان عنوان کرد و 
بیان داشت: طراحی نورپردازی محور زاینده‌رود نیز 
 آماده شده که در صورت تامین اعتبار به زودی اجرایی 

می‌شود.
وی با بیان اینکه فضاسازی شهری جشنواره فیلم 
کودکان و نوجوان با همکاری ستاد برگزاری جشنواره در 
دستور کار سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان است، 
اظهارکرد: طی هفته دفاع مقدس و هفته نکوداشت 
اصفهان در آذر،  برنامه‌های ویژه‌ای برای زیباسازی 
شهر اصفهان در نظر گرفته شده است. وی خاطرنشان 
کرد: سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان، امسال 
ساماندهی اسباب بازی‌ها، مبلمان پارک‌ها همچنین 
 زدودن آلودگی‌های بصری از چهره شهر را در دستور کار 

دارد.

شورا به موضوع فرو نشست 
اصفهان ورود کند

رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری 
شهرداری اصفهان گفت: فرونشست به عنوان 
زلزله ای خاموش تهدیدی برای شهر اصفهان است که 
پایداری شهر اصفهان را به خطر می اندازد، از این رو 
اعضای شورای شهر باید به این موضوع ورود پیدا کرده 
و شهرداری نیز پافشاری کند تا تامین اعتبار انجام 
مطالعات در این راستا صورت گیرد تا قرارداد منعقد و 
پهنه بندی فرونشست شهر اصفهان مشخص شود که 
در چه نقاطی از سطح شهر بحران وجود دارد و در چه 

نقاطی باید ایمن سازی انجام شود. 
فریاد پرهیز اظهارکرد: شهرداری با توجه به اهمیت 
موضوع فرونشست زمین در قالب زلزله خاموش، پروژه 
مطالعاتی تحلیل خطر و مدیریت ریسک لرزه شهر 
اصفهان را با همکاری استانداری اصفهان در دستور 

کار قرار داده است.
 وی تصریح کرد: در هنگام زلزله مردم مقاوم‌سازی 
می‌کنند، اما در صورت فرونشست شهر، باید شهر تخلیه 
شود، بنابراین فرونشست تهدیدی است که پایداری 

شهر اصفهان را به خطر می اندازد. 
پرهیز اظهار کرد: قرارداد تهیه طرح جامع شهر اصفهان 
به زودی منعقد می شود، در این طرح جامع باید به 
موضوع فرونشست و ریزپهنه بندی از لحاظ ریزگسل‌ها 
پرداخته شود تا از نتایج آن در بلندمرتبه‌سازی‌ها 
استفاده کنیم، اینکه در چه قسمت‌هایی از شهر ارتفاع 
کم باشد، باید مشخص و نقاط بحران به فضاهای باز 

شهری تبدیل شود.
وی با بیان اینکه تهیه طرح جامع شهری در راستای 
کید کرد: باید پهنه بندی‌  تاب‌آوری شهر ضرورت دارد، تا
شهر مشخص شود تا با قاطعیت اعلام کنیم که کجاها 
فرونشست به طور قطع اتفاق افتاده است، در حال 
حاضر شواهد نشان دهنده فرونشست زمین عاشق 

آباد است.

سال  چهاردهم، شماره 3261 04
 پنجشنبه

11  مرداد  1397 
شهر

زیاده خواه شده ایم
12 مرداد ماه سالروز تاسیس شورای 

زهره 
قندهاری

هماهنگی تبلیغات اسلامی به فرمان 
امام خمینی)ره( بهانه ای شد تا بار 
این  دیگر جعفر عسگری متولی 
یک نشست خبری  مجموعه در 
درباره برخی موضوعات سخن بگوید.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
اصفهان  با بیان اینکه زیاده خواه شده ایم، گفت: 
کثریت مردم در رفاه نسبی قرار دارند، اما منکر  ا

مشکلات در جامعه نیستیم.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
اصفهان ابتدای سخنش را با این موضوع آغاز کرد که 
ج کشور قابل  دستاوردهای انقاب در داخل و خار
دفاع است و دشمن در سه عرصه اقتصاد، جنگ 
روانی علیه ارزش ها و شخصیت های ارزشمند و 
فشار عملی وارد کار شده است.»مدیریت های غلط 
و بی‌تدبیری‌ها را باید به حساب افراد و دولت‌هایی 
بگذاریم که به آنها رای دادیم نه به حساب ارزش‌های 
نظام و انقلاب اسامی.« این موضوع دیگری بود که 

عسگری به آن اشاره کرد.
کمان و سردمداران حکومت‌های  به اعتقاد او رفتار حا
کاری و دروغگویی است  سلطه‌گر بر محور فریب 
و سرعت حرکت دنیا به سمت جهالت، دورویی، 
کمان دروغ  بداخلاقی و فریب کاری به دلیل وجود حا

گو و فریب کار است.

    ملت ایران، سمبل مقاومت و ایستادگی در 
جهان

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
اصفهان، ملت ایران را سمبل مقاومت و ایستادگی 
در جهان دانست و تصریح کرد: وجود فرهنگ والای 
عاشورا علت این ایستادگی است که سبب ایجاد 
مقاومت در مقابل ظلم و استکبار شده و ایران را به 

الگویی برای همه جهان مبدل کرده است.
گر فرمایش‌های امیرالمومنین)ع(  وی خاطر نشان کرد: ا
و عمل به کتاب نهج البلاغه به عنوان راهنمای عملکرد 
مسئولان قرار می گرفت، اوضاع کشور اینگونه نبود، ما 
کثریت در رفاه  منکر مشکل در جامعه نیستیم، اما ا

نسبی قرار دارند و زیاده خواه شده اند.
عسگری در بخشی دیگر از سخنانش به این موضوع 
گر مسئولان با ملت صادق باشند و  اشاره کرد که ا
شبانه روز تلاش کنند ملت با نظام همراه خواهد شد. 
او آسیب شناسی را یکی از رسالت‌هایی دانست که 

نخبگان و رسانه ها باید 
انجام دهند.

عسگری خاطر نشان کرد: 
عدم توجه به مطالبات 
روحیه  وجود  مردم، 
عدم  دشمن،  از  ترس 
پایبندی به ارزش های 
دینی، دسته بندی های 
سیاسی بی خاصیت، عدم 
توجه به فرهنگ‌سازی 
و بی تفاوتی سیاسی از 
مهم‌ترین آسیب هایی 
به  را  که جامعه  است 

قهقهرا می کشاند.

     باید دستاوردهای 
ح شود انقلاب اسلامی مطر

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
کید بر اینکه باید دستاوردهای انقلاب  اصفهان با تا
ح شود، اذعان داشت: افزایش امید  اسامی مطر
به زندگی، کاهش مرگ و میر اطفال، افزایش تعداد 
پزشکان، پیشرفت در فناوری های نوین پزشکی و 
نانو، فناوری های هسته ای، هوا فضا و ماهواره ای و 
فناوری لیزر و خودکفایی 80 درصدی در صنعت نفت 

از دستاوردهای انقلاب است.
عسگری با بیان اینکه این مجموعه از سال 1359 آغاز 
به کار کرده است، بیان داشت: شورای هماهنگی 
تبلیغات اسامی نهادی غیردولتی و با بودجه ای 
اندک است که فعالیت های بسیاری را در استان 

انجام می دهد.

    بودجه سالیانه این مجموعه زیر 200 میلیون 
تومان است

وی ابراز داشت: بودجه سالیانه این مجموعه زیر 200 
میلیون تومان بوده و وظیفه آن هم بزرگداشت ایام‌الله 
است و عملکرد این مجموعه انسجام، وحدت ملت 
ایران و پشتوانه مردمی جمهوری اسامی را نشان 

می‌دهد.
او ادامه داد: در هر سال 13 برنامه موظفی داریم  که 
با احتساب 30 نقطه شهرستانی در استان حدد 390 

برنامه در سال برگزار می کنیم.
وی از عملکرد ضعیف برخی از سازمان ها و اداره‌ها 
انتقاد کرد و گفت: ما بر اساس رسالت انسانی و اسلامی 
و دغدغه ای که داریم  برگزاری برنامه‌هایی همچون 
عفاف و حجاب، تشییع پیکر شهدا، بزرگداشت علما 
و بزرگان، ویژه برنامه روز عاشورا و اربعین را عهده دار 
شدیم، ولی با این وجود مسئولان نسبت به این 

مجموعه بی مهری می کنند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات در بخشی دیگر 
از سخنانش با گرامیداشت 17 مرداد روز خبرنگار، 
خبرنگاران را چشم بینای مردم خطاب کرد و افزود: 
خبرنگاران صادق در تصمیم گیری های درست به 

مسئولان کمک می کنند.
کید بر اینکه خبرنگاران مراقب باشند  عسگری با تا
که صداقت خود را نفروشند، تصریح کرد: رسانه‌های 
داخلی باید منبع موثق و قابل اطمینان مردم و 

جوانان باشند.
او بیان کرد: خبرنگاران افسران جنگ نرم هستند و 
در خط مقدم تهاجم فرهنگی و رسانه‌ها می‌توانند 
پاسخگوی شبهات باشند.در پایان این نشست از 
روزنامه اصفهان زیبا و رسانه‌های فعال در عرصه اخبار 

این مجموعه تجلیل شد.

در                                 شهر

نوسازی شهرک کارگاهی نیک اندیش )در سه راه 
پینارت( موضوعی بود که مدیرعامل سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
اصفهان در نشست مشترک با تولیدکنندگان و صاحبان 
کید کرد. محمد مجیری با بیان  مشاغل این شهرک بر آن تا
اینکه شهرک نیک اندیش ۸۰۲ واحد صنفی را در خود جای 
کید کرد مشکلات این شهرک با کمک شهرداری،  داده است تا
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و همکاری اعضای شهرک 
مرتفع خواهد شد. به گفته وی رسالت اصلی سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
ج از  اصفهان، شناسایی مشاغل مزاحم و هدایت آنها به خار
محدوده شهر است. در گذشته پل بزرگمهر و خیابان مشتاق 
ج از محدوده شهری به شمار می رفت، اما کم کم با  خار

گسترش شهرها مزاحمت‌هایی برای 
ج از محدوده  صنوفی که در آن زمان خار
شهر فعال بودند، ایجاد شد. از این رو لازم 
است امروز این صنوف به حومه شهر 
سازمان  مدیرعامل  شوند.  منتقل 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کید بر  کشاورزی شهرداری اصفهان با تا
را  سازمان  این  وظیفه  مهم،  این 

کزی دانست  شناسایی مشاغل مزاحم و ساماندهی آنها در مرا
که مزاحمتی برای مردم از نظر آلایندگی و سرو صدا ایجاد نکند.

   رونق در شرق
مدیر منطقه چهار شهرداری اصفهان نیز در این نشست با 

اشاره به پتانسیل‌های شرق اصفهان، 
گفت: در این منطقه نمایشگاه بزرگ 
اصفهان، شهر رویاها در قالب بزرگ‌ترین 
کوه  شهربازی خاورمیانه در حاشیه 
تاثیر   ... و  اجاس  سالن  نخودی، 
مستقیمی بر رونق منطقه شرق خواهد 
گذاشت. به گفته رضا اخوان با تحولات 
ایجاد شده در منطقه شرق، شهرک نیک 
اندیش دیگر جزیره موریس نخواهد بود. وی با بیان اینکه 
امروزه شهرداری‌ها به دنبال شرایط اقتصادی کشور و 
تاثیرپذیری مستقیم از آن، در وضعیت خوبی قرار ندارند، 
تصریح کرد: امروزه با دو خشکسالی مالی و آبی روبه‌رو شده‌ایم 
کنون از هیچ تلاشی فروگذار نکرده‌ایم.  که برای رفع آن تا

وی با اشاره به وجود ۳۰ درصد فضای سبز شهر اصفهان در 
این منطقه، گفت: همیشه وجود این فضاهای سبز برای 
منطقه برند و افتخار بوده، اما امروز نگهداری این برند و 
افتخار، شهرداری را با مشکلاتی رو به رو کرده است. اخوان با 
بیان اینکه برای آبیاری فضاهای سبز منطقه چهار شهرداری 
اصفهان تعدادی چاه و تانکر اجاره شده است، گفت: بیش از 
۱۱۰۰ هکتار فضای سبز حریم منطقه چهار جزو گنجینه‌های 
بی‌نظیر این منطقه به شمار می‌رود که حفظ و نگهداری از 
کنون  آنها ضرورت دارد. وی با بیان اینکه از ۳۵ سال گذشته تا
کم فروشی گره خورده است، افزود:  درآمد شهرداری‌ها به ترا
امروزه ۸۵ درصد درآمد شهرداری‌ها به این شیوه متکی است، 
در حالی که این روزها به دلیل رکود، رونقی در بازار ساخت و 

ساز مشاهده نمی‌شود.

ترحیم تمام الكترونیک
سازمان آرامستان های اصفهان خدمات کفن  و دفن را نرم افزاری كرد

 شهرک کارگاهی نیک اندیش دیگر جزیره موریس نیستاخبار                         روز
کنان آن مرتفع می شود مشکلات منطقه با همکاری شهرداری و سا

مشاور مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه خانواده متوفیان برای هر 
کسپاری، برگزاری مراسم، خرید  موضوعی از جمله خا
قبر، سنگ گذاری و ... مجبور به حضور در سازمان 
آرامستان ها بودند، گفت: بعد از آسیب شناسی 
مراحل فوت تا دفن متوفا، با توجه به پیشرفت 
تکنولوژی  و با هدف تسهیل خدمت رسانی به مردم، 
الکترونیکی شدن خدمات آرامستان در دستور کار 

قرار گرفت.
مهدی عبد یزدان با اشاره به اینکه در این راستا 
»نرم‌افزار خدمات عمومی سازمان آرامستان های 
شهرداری اصفهان« تهیه شد، افزود: پیش بینی 
شده است با اجرای هر دو فاز نرم افزار، صددرصد 
خدمات آرامستان از زمانی که فرد فوت می شود و 
نیاز به حضور آمبولانس است تا خرید و جانمایی 
قبر و خدمات پس از دفن و برگزاری مراسمات و ... 

الکترونیکی شود. 
وی تصریح کرد: نرم افزار این امکان را هم دارد که در 
گر فردی از نزدیکان متوفا در زمان فوت  طول سال ا
در اصفهان حضور نداشت، بتواند به صورت مجازی 
و با مراجعه به نرم افزار، خدمات مختلفی مثل آبیاری 

قبور در تاریخ مشخص و ... را سفارش دهد.

   افزایش شفافیت، کاهش هزینه
مشاور مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان، مهم‌ترین هدف تهیه این نرم افزار را 
خدمت‌رسانی به مردم، ‌بالا بردن سطح خدمات 
و کاهش هزینه های زمانی عنوان کرد.وی به نقش 
این نرم افزار در شفافیت اشاره کرد و گفت: بعضی 
اوقات این شبهه برای شهروندان ایجاد می شود که 
در یک بلوک یا قطعه آرامستان قبر خالی را می بینند 
و می خواهند سفارش دهند اما در زمان سفارش به 
آنها گفته می شود که این قبر فروشی نیست و شبهه 

ایجاد می شود.
»نرم‌افزار خدمات عمومی سازمان آرامستان‌های 
شهرداری اصفهان« در آینده این امکان را به 
همشهریان می دهد که به صورت یکسان و عادلانه 
بتوانند قبوری که مشخص شده است را انتخاب و 

خرید کنند و شبهات برداشته شود.

    رهایی بازماندگان از سرگردانی
عبدیزدان به قابلیت جست‌وجوی متوفا و رهایی 
شهروندان از سرگردانی درمیان بلوک ها وقطعات 
آرامستان اشاره و بیان داشت: بسیار دیده شده که 

افراد مراجعه کننده به آرامستان )به دلیل گستردگی آن 
که هر بلوک و قطعه آن همانند یک محله یا منطقه بزرگ 
شهری است(، در آدرس یابی قبور خود با مشکل روبه‌رو 
شوند. نرم افزار این امکان را به شهروندان می‌دهد که با 
جست‌وجوی متوفا از مکانی که هستند بلافاصله مسیر 

آدرس آن را مشاهده کرده و به مقصد برسند.
وی با اشاره به خدمات ارائه شده در فاز اول این نرم افزار 
گفت: در این فاز خدماتی از جمله درخواست مداحان 
و قاریان قرآن، ثبت سفارش خدمات مجالس ترحیم، 
آدرس یابی قبور، جست‌وجوی مزار متوفا و سفارش و 

خرید قبور پیش بینی شده است.

   اطلاع رسانی گسترده بعد از گرفتن بازخورد
مشاور مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان درباره کاهش هزینه های مالی با راه اندازی 

این نرم افزار تصریح کرد: این نرم افزار در دراز مدت باعث 
کاهش هزینه های سازمان آرامستان می شود اما درباره 
کاهش هزینه های کفن و دفن، این کاهش هزینه بیشتر 

در زمان شهروندان خواهد بود. 
در واقع همانطور که از دوره ای شهروندان مجبور 
شدند به مرور از دستگاه های خودپرداز یا نرم افزارها 
برای پرداخت قبوض خدماتی مثل آب، ‌برق، گاز 
و‌... استفاده کنند ولی مبلغی از هزینه مشترکان کم 
نمی‌شد، این نرم افزار نیز خدمتی است که حضور 
فیزیکی شهروندان در آرامستان را کاهش داده و در زمان 

و انرژی آنها صرفه جویی می کند.
عبدیزدان با اشاره به شروع به کار نرم افزار از اردیبهشت 
گفت: علت اینکه در این مدت تبلیغات زیادی برای 
استفاده از این نرم افزار صورت نگرفت، گرفتن بازخورد 
کنون نرم افزار در کافه بازار  به خاطر اجرای نرم افزار بود. ا

قابل دانلود است اما خواست سازمان آرامستان این 
بود که بعد از گرفتن بازخورد و رفع اشکالات احتمالی 
تبلیغات، برای معرفی آن را شروع کند که به‌زودی از 

طریق رسانه ها این کار صورت می گیرد.
کید بر اینکه سازمان نمی تواند برای داغی  وی با تا
که بر یک خانواده وارده شده کاری کند اما می 
تواند در غم آنها شریک بوده و با ارائه خدمات بهتر 
باری از دوش آنها بردارد، ابراز داشت: یکی از راه 
های کاستن غم خانواده های داغدیده، طراحی 
»نرم‌افزار خدمات عمومی سازمان آرامستان های 
شهرداری اصفهان« بود تا برخی از مشکلات خانواده 
های متوفا برطرف شود و این قابلیت وجود دارد با 
پیشنهادهایی که رسانه ها، ‌کارشناسان و شهروندان 
ارائه می دهند خدمات نرم افزار توسعه پیدا کند.

عبدیزدان با اشاره به اینکه با الکترونیکی شدن 
خدمات، در سریع ترین زمان بازخورد به مدیران 
مجموعه منتقل می شود تصریح کرد: در این صورت 
سازمان خیلی زود نقاط ضعف و قوت خود را متوجه 
شده و برای رفع یا تقویت آنها بهتر برنامه ریزی 

می‌کند.

    نام آوران را بشناسید
مشاور مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان با اشاره به افزودن قابلیت های دیگر به این 
نرم افزار گفت: بخش از این نرم افزار مربوط به قطعه 
نام آوران است. بسیاری از شهروندان نمی‌دانند 
نام آوران اصفهان کیستند و کجا دفن شده اند. 
با تکمیل نرم افزار در فاز دوم، تمام نام‌آورانی که 
در قطعه نام آوران یا حتی در قطعات دیگر دفن 
شده‌اند، آثار آنها معرفی خواهد شد. حتی مرجع 
خوبی برای پژوهشگران و محققان نیز به شمار 
می‌رود. وی ادامه داد: خدمت دیگری که در این 
نرم افزار پیش بینی شده بخش بارکدخوان است. 
روی سنگ قبرها بارکدهای مخصوصی حک 
می‌شود که این قابلیت را دارد وقتی فرد آن را اسکن 
کند، مشخصات شخص متوفا را آنلاین ببیند. در 
آینده زیارت مجازی هم از این طریق فعال می‌شود. 
که  از طرفی زندگینامه افراد متوفا )در صورتی 
 خانواده او مایل باشند( را می توان به نرم افزار اضافه 
کرد.عبدیزدان یکی از مشکلات  بازماندگان متوفا را 
اطلاع نداشتن آنها از مراسمات دانست و افزود: نرم 
افزار این امکان را می دهد که با درخواست خانواده 
متوفا، ‌مشخصات مراسمات ) چه در سطح شهر چه 

در آرامستان( اطلاع رسانی شود.

داغ از دست دادن یک عزیز آنقدر تلخ هست که نخواهیم درگیر کارهای اداری کفن و دفن 

كبر  ا
منتشلو

شویم. اینجاست که تکنولوژی به کمک می آید تا باری از دوش بازماندگان بردارد و از 
مرحله تماس برای آمبولانس تا دفن متوفا در کنار آنها باشد، بی آنکه نیازی به حضور 
فیزیکی در آرامستان داشته باشند. اصفهان در این راستا پیشگام الکترونیکی شدن خدمات 
آرامستان ها شده است. »نرم‌افزار خدمات عمومی سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان« این وظیفه را بر عهده گرفته و درخواست اعزام خودروی حمل متوفا،‌ خرید 
قبر، درخواست مداحان و قاریان قرآن، ثبت سفارش خدمات مجالس ترحیم، آدرس یابی قبور و 
جست‌وجوی مزار متوفا ... تنها بخشی از خدمات ارائه شده در این نرم افزار است که از اردیبهشت 
امسال و در سکوت خبری فاز اول آن شروع شده و قرار است بعد از گرفتن بازخورد و رفع اشکالات 

احتمالی در فاز دوم، با تبلیغات گسترده رسانه ای شود. 

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

آگهی مزایده

شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از چهار واحد غرفه و یک باب انباری واقع در پارک 
گذار نماید. کوهستانی صفه زیر رمپ پیست اسکی چمنی را به صورت اجاره از طریق مزایده وا

گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعات  گذاری از تاریخ نشر آ متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا
اداری به اداره امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان شهرداری مرکزی مراجعه و نسبت به کسب اطلاعات و 

تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
خ 97/6/3 می باشد.  آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مور

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.

2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع 
شهرداری ضبط خواهد شد. 

3-شهرداری در رد یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 
ج می باشد. 4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده مندر

 ما منکر مشکل 
در جامعه 

نیستیم، اما 
اکثریت در 
رفاه نسبی 

قرار دارند و 
زیاده خواه 

شده اند



امروزه یکی از مهم‌ترین بخش های توسعه 

کوروش 
دیباج

هر استان، توسعه ساختار شهری 
 کلانشهرهاست، آنچه که با نیم نگاهی 
 به تجربیات کلانشهرهای جهان 
در مباحث نوین شهرسازی  می‌تواند 
 مسیر تازه ای را به روی مدیران شهری 

بگشاید. 
 تبدیل خیابان ها و مسیرهای اصلی شهر به پیاده راه ها 
کید بر حفظ هویت و ساختار شهری از اولویت مباحث  با تا
نوین شهرسازی کشورهای توسعه یافته است که اصفهان 

نیز از آن مستثنی نیست. 
از اواخر دهه 70 بود که طرح پیاده راه شدن خیابان 
چهارباغ عباسی در قالب سیاست های اصفهان 1400 
مطرح  و پس از تایید یونسکو برای اجرا به استانداری 
اصفهان ارجاع داده شد. در این طرح قرار است مسیر 
میدان امام علی )ع( تا سی و سه پل و میدان انقلاب 

پیاده راه شود. 
 بنا به گفته علیرضا صلواتی، معاون حمل و نقل 
ح دارای چند  و ترافیک شهرداری اصفهان این طر
پیوست ترافیکی، اجتماعی و فرهنگی است که قرار 
است در طول مسیر خیابان چهارباغ برنامه‌های 
فرهنگی متعددی آماده سازی و اجرا شود. حال 
سوالی که در این خصوص مطرح می شود، این است 
ح پیاده راه کردن خیابان یکی  که با توجه به اینکه طر
کشورهای  از محورهای مهم در شهرسازی نوین و 
 توسعه یافته است، چگونه می توان در اجرای این طرح 
 در خیابان چهارباغ از تجربیات موفق شهرهای جهان 

در این خصوص استفاده کرد.
 احمد خادم الحسینی، دانشیار برنامه ریزی شهری 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد در گفت‌گو با اصفهان 
زیبا می‌گوید:»  بحث پیاده راه از نیمه دوم قرن بیستم 
در برنامه ریزی شهری تحت عنوان جنبش نوشهرگرایی 
مطرح شده است که رویکرد اصلی این طرح ایجاد 
نشاط شهری و زنده سازی فضای شهری است. در حال 
حاضر فضای شهری پاسخگوی نیاز افراد جامعه نیست 
و  به همین خاطر در شهر سازی نوین بحث جنبش 
نوشهرگرایی مطرح می شود که امروزه مد نظر اصلی 

کشورهای توسعه از جمله آمریکاست.« 

      اسپانیا و انگلیس، موفق‌ترین‌ 
الگوی‌های پیاده‌راه‌سازی

او می افزاید:»در جنبش نوگرایی هدف 
گرفتن مقیاس انسانی و ایجاد  در نظر 
فضاهایی برای تعلق خاطر هر چه بیشتر 
که یکی از اقدامات موثر در  افراد است 
گرایی بحث پیاده‌راه‌‌ها هست  نوشهر 
 که پروژه های محرکه توسعه عمران 
در فضاهای شهری بالاخص مرکز 
شهرها و بافت های تاریخی شهر انجام 
 می‌شود. موفق ترین تجارب در این بحث 
کشور  در کشورهای شهر بارسلونا 
اسپانیا، انگلیس، هلند و غیره است 
 که در قالب جنبش نوشهرگرایی 
به این مقوله پرداخته اند. شهرهای 

این کشورها توانسته اند اصالت بخش مرکزی شهر 
و خیابان های خاص  خود را حفظ کنند، خیابان 
 چهارباغ اصفهان هم از این امر مستثنی نیست، 
در واقع این خیابان علاوه بر اینکه در بخش مرکزی شهر قرار 
دارد، دارای عناصر هویتی شهر است که بایستی هویت این 

خیابان حفظ شود.«
خادم الحسینی با بیان اینکه به طور قطع رویکرد بحث 
پیاده‌ها به حفظ هویت خیابان چهارباغ کمک کند، 
گفت:»برای هر خیابان نمی توان این بحث را دنبال کرد، 
 بلکه خیابان باید دارای ویژگی های خاص باشد، علاوه 
بر اینکه خیابان باید دارای هویت و عناصر هویتی شهر 
باشد، خیابان دارای فرصت هایی باشد 
که بتوان آن را به پیاده راه تبدیل کرد. 
تبدیل کردن اسم خیابان به پیاده راه 
 کافی نیست، براساس تجارب جهانی باید 
در پیاده راه ها فضاهایی برای نسل جوان 
 و افراد ایجاد شود که مردم را برای حضور 
گر این اتفاق  در پیاده راه ترغیب کند که ا
در خیابان چهارباغ بیفتد عاوه بر حضور 
گسترده افراد، باعث رونق کسبه آن منطقه 

خواهد شد.«

      ملزومات جهانی برای پیاده‌راه‌سازی
در همین حال،  مدیر گروه برنامه ریزی 
شهری دانشگاه اصفهان نظر متفاوت تری 
ح دارد، مسعود  نسبت به اجرای این طر
 تقوایی با بیان اینکه نباید  خیابان چهارباغ 

به صورت 24 ساعته پیاده راه شود، می‌گوید:»در 
 کشورهایی همچون آمریکا، فرانسه، آلمان و غیره 
 از خیابان ها و مسیرها با ظرفیت پیاده راه، برای ترددها 
 و گردشگری شبانه استفاده می کنند، در واقع ساعت 
از روز خیابان و مسیر برای تردد باز است و در ساعت های 
خاص که بیشتر نزدیک به حوالی عصر و شب است، تردد 
خودرو ممنوع شده و آن مسیر و خیابان به پیاده راه تبدیل 
می شود.«او در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« پیشنهاداتی را 
مطرح می‌کند:»بر اساس تجربیات موفق جهانی در حوزه 
شهری، باید پاتوق هایی در مسیر خیابان چهارباغ ایجاد 
شود تا اقشار مختلف از مردم، هنرمندان، جوانان و غیره 

برای حضور در این مسیر ترغیب شوند.«
عضو هئیت علمی دانشگاه اصفهان خاطر نشان می‌کند: 
»در شهرهای کشور توسعه یافته، از ظرفیت هنرمندان 
و NGO ها دارای مجوز برای خیابان ها با رویکرد پیاده 
راه استفاده می شود، در واقع در این گونه خیابان ها 
نمایشگاه های هنری، فرهنگی، نمایش ها، اجرای 
گر در طرح  موسیقی و غیره در آن برگزار می‌شود. در واقع، ا
چهارباغ به دنبال استفاده از تجربیات موفق جهانی 
هستیم باید از ظرفیت هنرمندان و NGO ها استفاده 
شود.«مدیر گروه برنامه ریزی شهری دانشگاه اصفهان 
کید می‌کند:»خیابان شانزه لیزه باید الگوی  همچنین تا
طرح پیاده‌راه سازی چهارباغ باشد، زیرا در این خیابان 
در ساعتی از شبانه روز جدول ها برداشته و خیابان تبدیل 
به پیاده راه می شود، ولی این اشتباه است که خیابان 
چهارباغ در تمام طول مدت روز برای مسیرهای تردد 

خودرو ها بسته باشد.«

سفرای ایران برای بازاریابی 
بین المللی آموزش ببینند

سفیر سابق ایران در لندن گفت: دیپلماسی 
جهانی، توسعه اقتصاد، افزایش صادرات و 
رونق اقتصادی را در دستور کار خود دارد همچنان که 
سفرای کشورهای شرق آسیا چون چین، ژاپن و کره 
خود را موظف می دانند در توسعه و معرفی اقتصاد 
کشور خود تلاش کنند و برای این مهم آموزش های 
لازم را نیز دیده اند، چرا که اصولا اقتصاد آنها اقتصاد 
صادارت محور است به این منظور تلاش می کنند تا 
بازارهای مناسب را در حوزه‌های ماموریتی کاردانان 
و سفرای خود بگنجانند تا آنها با تلاش این بازارها را 

باز کنند. 
سید جلال ساداتیان در گفت و گو با موج افزود:  البته 
کار اصلی بر عهده شرکت ها و بنگاه های تولیدی 
است که به عنوان وابسته اقتصادی در داخل 
سفارت کشور خود در دیگر کشورها فعالیت های 
 توسعه بازار را انجام می دهند، اما نقش سفیر 
و مقامات سیاسی آنها نیز تا اندازه ای در این ارتباط 
پررنگ است تا موانع و مشکلات پیش آمده را حل 
 کنند اعم از اینکه مشکلات ویزایی داشته باشند 
یا مشکلات تعرفه ای یا مشکلات دیگر که بر سر 

راهشان است را از سر راه آنها بردارند.
 وی با بیان اینکه سفرای ایران باید برای جذب بازار 
آموزش ببینند، گفت:  در مقایسه با فعالیت سفرای 
دیگر کشورها در توسعه صادارات در سال‌های اخیر 
سفرای ایران کمتر خود را درگیر فعالیت اقتصادی 
کردند و به طور عمده تصور آنها بر این بوده که 
مشکلاتی که در این مسیر برای آنها پیش بیاید 
بنابراین ورود جدی به توسعه بازار برای محصولات 
گر  ایرانی نکردند به بیان ساده تصور بر این بوده که ا
قدری به مسائل تجاری نزدیک شوند، شبهه منافع 
شخصی آنها به طور احتمالی موضوعیت خواهد 
داشت و در صورتی که در امور اقتصادی نیز دخالتی 
کردند و برای خود منافعی متصور بودند این امر را 
پنهان کرده و سعی کردند که چندان آشکار این 

فعالیت ها را انجام ندهند.
  این تحلیل گر مسائل سیاسی خاطر نشان کرد: 
 در حالی که فعالیت اقتصادی سفرای کشورها 
در همه جای دنیا موضوعی رایج است، کشورهایی 
که اقتصاد صادرات محور دارند به طور عمده 
تلاششان بر این امر بوده و در وضعیتی که ما داریم 
بسیاری از سفرا حتی آموزش لازم را در این زمینه 
ندیدند و در ظاهر هم علاقه ای ندارند که به کارهای 

تجاری ورود کنند. 
ساداتیان در پاسخ به این پرسش که برای شناسایی 
بازار هداف در دیگر کشورها از طریق سفرا آیا نیاز 
به تغییر ساختار داریم، گفت: بیش از تغییرات 
نیازمند آموش در این مهم هستیم و توانمندی 
افرادی که برای این سمت ها انتخاب می شوند 
 مهم است، ممکن است برخی ادعای توانمندی 
در امور اقتصادی را نیز داشته، اما توانایی اجرایی 

شدن آن ادعاها را نداشته باشند.

اصفهان، مجری نمایشگاه 
ساختمان تاجیکستان

نخستین نمایشگاه تخصصی جامع صنعت 
ساختمان ایران در تاجیکستان توسط 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان برپا 

خواهد شد.
گزارش اداره رسانه و فضای مجازی شرکت   به 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، این 
نمایشگاه که حمایت‌های لازم از سوی سازمان 
 توسعه تجارت ایران، اتاق بازرگانی تاجیکستان 
و سفارت‌خانه‌های دو کشور را دریافت کرده است، 
طی روزهای ۱۴ تا ۱۷ اسفند امسال در شهر خجند 
 استان سغد کشور تاجیکستان برگزار خواهد 

شد. 
حوزه‌های مختلف مرتبط با صنعت ساختمان مانند 
آجر و سفال، صنعت سنگ، صنایع معدنی، کاشی 
و سرامیک، صنایع سرمایشی و گرمایشی )برقی(، 
صنایع برق، الکترونیک و مخابرات، رنگ و رزین، 
 فولاد و آهن لوله و اتصالات فلزات غیرآهنی، درب 
 و پنجره‌های UPVC، درب‌های ضد سرقت، چینی 
و سرامیک ساختمان و پیمانکاران ساختمان امکان 
حضور در این نمایشگاه و ارائه دستاوردهای خود را 

خواهند داشت.
که   این نمایشگاه در حالی برگزار می‌شود 
تاجیکستان نزدیک‌ترین شریک اقتصادی و سیاسی 
ایران در آسیای میانه به شمار می‌رود و دروازه ورود 
محصولات و تکنولوژی ایرانی به بازار مصرف آسیای 

مرکزی به شمار می‌رود.
 این کشور همچنین نیاز بسیاری به خدمات 
 فنی و مهندسی به ویژه در زمینه ساخت و ساز 
و توسعه زیرساخت‌ها دارد که سبب می‌شود شرایط 
 مطلوبی برای فعالان حوزه ساختمانی ایران ایجاد 
شود.فرصت‌های بسیاری برای سرمایه‌گذاری 
در کشور تاجیکستان وجود دارد که از آن جمله 
می‌توان به تولید مصالح ساختمانی و بهداشتی، 
ارائه خدمات فنی و مهندسی، ساخت و بازسازی 
مجتمع‌های مسکونی و هتل‌ها، تولید صنایع 
شیمیایی و تولید مصنوعات چوبی اشاره کرد که 
سبب می‌شود این کشور به عنوان منطقه‌ای بکر 

برای سرمایه‌گذاری بهتر شناخته شود.

پیشنهاد تشكیل كارگروه 
دیپلماسی اقتصادی

محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران 
در كمتر از یک ماه و نیم، برای سومین بار 
گر چه به نام  مهمان پارلمان بخش خصوصی شد تا ا
همراهی با سفرا به جمع بخش خصوصی رفته بود، 
اما در عمل به طور مجدد در مورد همراهی بخش 
خصوصی در روزهای تحریم صحبت كرد. در این 
نشست فعالان بخش خصوصی دیپلماسی 
 اقتصادی را مهم‌ترین تصمیم دولت خواندند 
و خواستار تشكیل كارگروه دیپلماسی اقتصادی 
برای تصمیم‌گیری برای اقتصاد بعد از تحریم شدند.
كید كرد: همكاری  ظریف در این همایش تا
با شركت‌های كوچک و متوسط اروپایی، رشد 
بخش خصوصی كشور را به دنبال خواهد داشت. 
آمریكایی‌ها معتاد تحریم هستند و ما می‌توانیم 
فشارهای اقتصادی را به افزایش تولید ملی و افزایش 
صادرات غیرنفتی تبدیل كنیم و به آمریكایی‌ها 
نشان دهیم كه باید اعتیادشان را ترک كنند، چون 

دنیا هم به این نتیجه رسیده‌ است.
كید  او همچنین خاطرنشان كرد: باید در این جمع تا
كنم كه وظیفه دولت تصدی‌گری در اقتصاد نیست، 
بلكه تسهیلك‌ننده در این حوزه است. در گذشته 
وقتی آمریكا تحریمی را علیه ایران اعمال میك‌رد 
 كشورهای دیگر از جمله كشورهای اروپایی نیز 
نه تنها بعضا با او همراهی میك‌ردند بلكه خودشان 
 نیز تحریم‌های جدیدی را اعمال میك‌ردند. اروپا 
و فعالان اقتصادی اروپا باید امروز تصمیم بگیرند 
كه آیا می‌خواهند دنباله‌رو منافع آمریكا و به عبارتی 
شخص ترامپ باشند یا می‌خواهند منافع اروپا را 

دنبال كنند.
كید بر این نكته كه نباید دنیا را  ظریف در ادامه با تا
مجبور كنیم كه بین ما و فشارهای اقتصادی آمریكا 
یكی را انتخاب كند، گفت: معتقدم شكافی كه امروز 
میان آمریكا و اروپا شكل گرفته، فرصت جدیدی برای 
ماست. اما بر خلاف سال‌های گذشته، درایت حكم 
میك‌ند تا ما پل شكاف و پل حل اختلافات نباشیم. 
یكی از این راه‌ها بهره‌مندی از فعالیت با شركت‌های 
كوچک و متوسط اروپایی است كه فرصتی فراهم 
خواهد كرد تا بخش خصوصی كشور رشد كند. باید 
 بتوانیم از امكانات اروپایی‌ها استفاده كنیم. كار 
 با شركای سنتی به طور قطع راحت‌تر است، اما 
در حوزه‌های جدید به طور حتم شركای بهتری 
 پیدا خواهد شد. برخی مواقع ظرفیت‌های جدید 
و مشتریانی پیدا می‌شوند كه در گذشته فرصت 
 همكاری با آنها نبود. بر همین اساس باید ابتكار 

به خرج دهیم. 

   تحریم كامل غیرممكن است
در این همایش غلامحسین شافعی، رئیس اتاق 
بازرگانی ایران نیز وضعیت كنونی اقتصاد كشور از دید 
بخش خصوصی و همچنین اثرات خروج یک‌جانبه 
 آمریكا از برجام را تشریح و تصریح كرد: دادوستدها 
در حال انجام است و صادرات نفتی با افت شدید 
مواجه نمی‌شود. همچنین تحریم كامل صنایع 
غیرممكن است ولی عامل افزایش هزینه‌ها می‌شود. 
كه می‌توان   فقط با تلاش‌های مشترک است 
بر مشكلات غلبه كرد. صنفی‌گری در زمانی كه 
تحریم‌ها موقعیت ما را نشانه گرفته، جز خسران 
عواقبی نخواهد داشت.او افزود: با وجود خروج 
آمریكا از برجام، سه كشور اروپایی، چین و روسیه 
پایبندی خود را به مردم اعلام كرده و خواستار ادامه 
پایبندی ایران به تعهدات برجامی خود شده‌اند. 
ایران برای باقی ماندن در برجام خواستار ارائه 
تضمین‌های اجرایی از طرف اتحادیه اروپا مبنی 
كم فعالیت‌های اقتصادی ایران در سطح  بر ترا
بین‌المللی شده است. واقعیت این است كه به نظر 
می‌رسد گره‌های ایجاد شده در جریان ارتباطات 
مالی و بانكی ایران با دنیا به سادگی قابل گشایش 
نباشد، بنابراین باید به فكر روش‌هایی برای بی‌اثر 
كردن تحریم‌های مالی آمریكا باشیم و از پیمان‌های 
پولی دوجانبه و فضای مالی سایر حساب‌های بورس 
در حدی كه بتوان به آنها اعتماد كرد، استفاده كنیم.
شافعی اعلام كرد: تحریم‌ها، فروش فولاد، فلزات 
اساسی، محصولات پتروشیمی، پالایشی و غیره را 
كندگی فروشندگان دشوار كرده و در واقع  به دلیل پرا
تجربه تحریم‌های قبلی نشان می‌دهد كه تحریم 
كامل این گروه صنایع تا حد زیادی غیرممكن است 
و تبعات تحریم بیشتر بر افزایش هزینه‌های فروش 
برای صادركنندگان است. یكی از توفیقات دولت 
روحانی ورود به بحث دیپلماسی اقتصادی است. 
این موضوع برای اولین‌بار در ساختار وزارت امور 
خارجه گنجانده شده است. رئیس اتاق بازرگانی 
ایران انتظار حوزه خود از دیپلماسی اقتصادی را 
این‌گونه بیان كرد كه وزارت امور خارجه به عنوان 
متولی اصلی این بحث، باید فضا را به گونه‌ای 
كرات اقتصادی به كمک فعالان  فراهم كند كه مذا
اقتصادی، به شكلی تحقق یابد كه اقتصاد خارجی 
كشور به طور عملی توسط بخش خصوصی اداره 
شود، نه در خدمت بنگاه‌ها و شركت‌های دولتی 
قرار گیرد. هرچند مقوله دیپلماسی اقتصادی 
كرهك‌نندگان  كنون مغفول مانده و تعداد مذا تا
اقتصادی در بخش خصوصی و دولتی كم بوده، اما 
پیشنهاد می‌شود افرادی تربیت و كمیته‌ای با حضور 
مسئولان و كارشناسان اتاق بازرگانی و نمایندگان 
معاونت دیپلماسی وزارت امور خارجه تشكیل شود 
تا به این موضوع به‌طور تخصصی رسیدگی كنند.
 شافعی افزود: امكان‌سنجی برقراری تجارت آزاد 
با كشورهای هدف می‌تواند یكی از دستاوردهای 
مهم دیپلماسی اقتصادی در شرایط كنونی تلقی 
شود و اقتصاد كشور از طریق تجارت و سرمایه‌گذاری 
با اقتصاد جهانی اداره شود. همچنین ضروری است 
كه دیپلماسی اقتصادی در هر دو حوزه متمركز شود 
 و قوانین و مقررات مخل هر دو طرف برطرف شود 
تا مسیر حضور در بازارهای منطقه‌ای و جهانی را 

برای ما فراهم كند. 
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ایستگاه                        دیپلماسی

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور 
دانشجویان، از هدف‌گذاری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری در چارچوب برنامه پنج ساله 
 ششم توسعه برای جذب 75 هزار دانشجوی غیرایرانی 
ح اعطای  در دانشگاه های کشور خبر داد و گفت: طر
بورس تحصیلی به دانشجویان غیر ایرانی نهایی شده 
است. به گزارش ایرنا، مجتبی صدیقی اظهار داشت: 
 امسال به میزان دو برابر سال های گذشته تعدادی 
از دانشجویان کشورهای همسایه در دانشگاه های کشور 
بورسیه می شوند. وی با اشاره به جذب دانشجویان 
 روسی برای ادامه تحصیل در دانشگاه های کشور 
در سال 94 گفت: امروز، پذیرش دانشجوی غیر ایرانی 

برای دانشگاه های کشور یک ضرورت است.

صدیقی خاطرنشان کرد: بیش از 
26هزار دانشجوی غیر ایرانی در وزارت 
علوم مشغول به تحصیل هستند که 
با احتساب وزارت بهداشت این رقم 
به بیش از 36 هزار نفر می رسد. از این 
تعداد، 15 درصد در مقطع دکتری ، 
50 درصد کارشناسی ارشد و 40 درصد 

نیز در مقطع کارشناسی تحصیل می کنند. معاون وزیر 
علوم بدون اشاره به تعداد اعضای هیئت علمی خارجی 
مشغول به تدریس در دانشگاه های کشور گفت: در جذب 
اعضای هیئت علمی و مدرسان دانشگاه های کشورهای 
دوست و همسایه از سال گذشته توفیق نسبی حاصل 

شده که این رقم امسال هم بیشتر خواهد شد.

وی گفت: اتباع افغانی مقیم ایران نیز 
کارشناسی ارشد بورسیه   در مقطع 
می شوند که این اقدام از سال گذشته 
شروع شده و ادامه خواهد داشت. 
به گفته صدیقی، امکان تامین مالی 
دانشجویان افغانی در دانشگاه های 
 کشور از سوی وزارت علوم، تحقیقات 
 و فناوری وجود دارد. وی همچنین با اشاره 
 به فعالیت16 مرکز دانشگاهی آموزش زبان فارسی 
کز  به غیرفارسی‌زبانان گفت: آمادگی گسترش این مرا
وجود دارد. به گفته وی، در عین حال، 11 مرکز در کشور 

امور کنسولی دانشجویان غیر ایرانی را انجام می دهد.
وی هدف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در چارچوب 

برنامه پنج ساله ششم توسعه را جذب 75 هزار دانشجوی 
غیرایرانی اعام کرد که سهم هر یک از دانشگاه ها 

تابستان امسال تعیین می شود.
صدیقی همچنین به نیازمندی کشور به اسناد بالادستی 
در حوزه بین الملل و فراهم آمدن زیرساخت های 
کید کرد و گفت: شرط  سخت‌افزاری و نرم افزاری تا
موفقیت دراین بخش پژوهش در حوزه بین‌الملل است. 
وی دانشگاه هایی را موفق خواند که از همه ظرفیت ها 
در حوزه بین الملل استفاده کرده اند و با اشاره به ضرورت 
 تبلیغات در عرصه بین المللی اظهار داشت: در دنیا 
 به صورت جدی این کار در عرصه پژوهش دانشجویی 
و تبادلات دانشجویی دنبال می شود که اهداف 

اقتصادی دارد.

خبر                     هفته

بی‌سروسامانی خواهرشهرها
تشکیل دفاتر مرکز خواهر شهرهای ایران در حد حرف باقی مانده است

75هزار دانشجوی خارجی جذب دانشگاه ها می شوند
پذیرش دانشجوی غیر ایرانی برای دانشگاه های کشور یک ضرورت است

الگوی جهانی برای چهارباغ
اساتید دانشگاه از تجربیات شهرهای جهان در پیاده‌راه‌سازی خیابان ها می‌گویند

رئیس مرکز توسعه خواهرشهرهای ایران فروردین 
 امسال در سفر  به اصفهان از تشکیل دبیرخانه مرکز 
همکاری  با  اصفهان  در  ایران  شهرهای  خواهر 
استانداری و شهرداری خبر داده بود. اما همه چیز 
 فقط به گفت وشنودهای آن سفر ختم شد و تا به امروز، 
نه مقامی سخنی در این باره گفته و نه چراغ اتاقی برای 
 خواهرخوانده ها روشن شده است. علیرضا رجایی 
 در جریان آن سفر گفته بود:»‌بحث مطالبه‌گری 
در خواهر شهری باید به صورت ویژه و تخصصی دنبال 
 شود تا بتوان شاهد تحولات و پیشرفت چشمگیری 

در تمامی زمینه ها بود.

  او با بیان اینکه در کنار ایجاد روحیه مطالبه گری 
در مردم، باید سفرای دیپلماسی شهری را از میان همه 
آحاد جامعه انتخاب کرد، تصریح کرد: بر همین اساس 
باید دبیرخانه خواهرشهری در شورای عالی استان‌ها 
تشکیل شود تا ضمن پیگیری تخصصی امور، تحقق 
 بسیاری از موارد به دست سازمان های مردم نهاد سپرده 

شود. 
کید بر اینکه  رئیس مرکز توسعه خواهرشهرهای ایران، با تا
نیاز شهرها باید در قالب تفاهم‌نامه‌های خواهرشهری 
مدنظر قرار گیرد، گفت: لازم است برای حل مشکلات 
اجرایی با کمک شوراهای شهر و شورای عالی استان‌ها 

جلسات مستمر و دوره‌ای تشکیل شده و سطح تعاملات 
افزایش یابد.

      بازنگری در روابط خواهرشهری
مسکوت ماندن برنامه ایجاد مرکز خواهرشهرها البته 

تنها نمونه فراموشی‌ها نیست، چه آنکه 
که   خواهرخواندگی اصفهان و حیدرآباد 
در سال 94، شهردار وقت خبر از امضای آن داده 
بود و در همان دوره به خاطره ها پیوست و نه 
کسی پیگیرش شد و نه کسی یادش ماند که 
حرفی و وعده‌ای در کار بوده است، چه آنکه قرار 
بود شهردار اصفهان ماه گذشته در جریان سفر 
به سنگاپور و حضور در اجلاس کلانشهرهای 
جهان، پای خواهرخواندگی با سنگاپور را 
که با لغو  سفر نوروزی  کند، آنچه   امضا 
به سنگاپور، خواهرشهری با این کشور شهر 
را هم به کما برد و معلوم نیست چه بر سرش 
خواهد آمد. در چنین شرایطی، قرار بود سند 
تحول ارتباط اصفهان با خواهرشهرهایش در 
کمیسیون امور اقتصادی، حقوقی و گردشگری 

شورای شهر تدوین شود و نقشه راه شهرداری در 
مسیر تعاملات بین‌المللی‌اش باشد. آنچه که رئیس 
این کمیسیون سال گذشته خبر آن را داده بود و حالا 
به »اصفهان زیبا« می‌گوید:»کارگروه‌های مربوطه 
 تشکیل شده و مطالعات اولیه در حال انجام است.
در واقع بنا داریم در روابط خواهرخواندگی‌ شهر 
 اصفهان بازنگری کنیم.« به گفته نصیر ملت، 
در جریان این مطالعات، خواهرخوانده‌هایی که 
نیازهای اصفهان را تامین نمی‌کنند یا سودی برای 
شهر ندارند از چرخه خواهرشهرها حذف خواهند 
ح، گزینش  شد.« او می گوید:»براساس این طر
خواهرخوانده‌ها براساس هدف‌های از پیش 
تعیین شده خواهد بود، زیرا باید بدانیم با هرشهر، 
به چه دلیل و برای برآوردن کدام نیازها پیمان 
خواهرخواندگی امضا می‌کنیم.« آن‌طور که ملت 
ح، ارتباطات با خواهرشهرهای  می‌گوید، در این طر
کنونی از دریچه نقد بررسی خواهد شد تا خروجی 

مثبتی از آن حاصل شود. 
رئیس کمیسیون امور اقتصادی، حقوقی و گردشگری 
ح می‌کند:»به دلیل نبود منفعل بودن  شورا تصر
ارتباطات در طول سال های گذشته، برخی 
از خواهرخوانده ها یا ما را قبول ندارند یا جواب 
نامه هایمان را نمی‌دهند و برهمین اساس، شاید 
ارتباط با بعضی از آنها هرگز معنایی نداشته باشد. 
 بنابراین نگاه ما به بحث خواهرخواندگی باید اصلاح

 شود.«
ح دیگری که در جلسه هفته  او البته به طر
گذشته این کمیسیون در دستور کار قرار گرفته 
ح که  است هم اشاره می کند و می‌گوید:» این طر
 موضوعات مربوط به دیپلماسی شهری را شامل 
می شود در یکی از بندهایش بحث 
خواهرخوانده‌ها را هم در خود جای داده 
است.« به گفته او، دیپلماسی شهری 
ح جامع شهری اصفهان قرار  ذیل طر
می گیرد، طرحی که قرار است 60 پنل 
تخصصی با محوریت مسائل شهری در 
آن تشکیل شود. ملت می گوید: البته به 
نحوه انتخاب خواهرخوانده ها نیز نقد 
دارد. وی ادامه می دهد:» اینکه فقط 
یک سفر منجر به عقد خواهرخواندگی 
شود، اشتباه است و من به آن نقد  دارم، 
گر وزارت خارجه پیشنهاد دهد،  حتی ا
که نتیجه اش همین 13 خواهرشهری  چرا
می شود که هیچ تعاملی با آنها نداریم، 

بنابراین خروجی ها بسیار مهم است.«  

لازم است برای 
حل مشکلات 

اجرایی با 
کمک شوراهای 
شهر و شورای 
عالی استان‌ها 
جلسات مستمر 

و دوره‌ای 
تشکیل شود

خرداد 95، درست در روزهای که تب و تاب امضای برجام بالا گرفته بود و امیدها برای گشایش 

مسعود 
شریفیان

در تعامل سازنده شهرهای ایران با جهان سیر صعودی به خود گرفته بود، خبر ایجاد دفاتر مرکز 
خواهرشهرهای ایران در استان های کشور به میان اخبار رسانه‌ها آمد. دفاتری که به گفته 
 مدیرعامل مرکز بین‌المللی خواهر شهری‌های ایران قرار بود براساس بخشنامه وزارت کشور 
 با همکاری مدیران کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری‌ها شکل گیرد. اینک اما بعد از دو سال 
و دوماه از آن تاریخ، نه تنها هیچ خبری از دفتر یا مرکزی برای خواهرشهرهای اصفهان نیست که  
محمود ابراهیمی، مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اصفهان به »اصفهان‌زیبا« می‌گوید:»تا این ساعت، 

چنین نامه‌ای را ندیده‌ام و چیزی هم از وزارت کشور به ما ابلاغ نشده است«.

خیابان 
شانزه‌لیزه باید 

الگوی طرح 
پیاده‌راه‌سازی 
چهارباغ باشد، 

زیرا در این 
خیابان در 

ساعتی از شبانه 
روز جدول‌ها 

برداشته‌می‌شود



سال چهاردهم، شماره 3261 06
پنجشنبه

11  مرداد 1397
فرهنگ و هنر

به قاعده یک تصادف

»عصیانگر« یک اثر بدیع است و 

علی رفیعی 
وردنجانی 

به لحاظ زمانی و مکانی می تواند 
اعجاز نامیرایی داشته باشد.  

سال‌ها از نگارش آن می‌گذرد، اما 
همچنان اندیشه های آلبرکامو در 
تدارک یک هستی نشئت‌گرفته 
 از اخلاقیات آدمی قابل ستایش و جذاب

 است.
 این جذابیت به غایت عمل تبدیل نمی شود و تنها 
در حد یک تئوری فرا انسانی باقی مانده است و این 
بزرگ‌ترین نقطه ضعف سبک نوشتار کامو در همه 

آثار ادبی و فلسفی اوست. 
کامو نمی تواند مخاطب را در دایره حوزه اندیشه 
خود جای دهد و همواره از بالا به خواننده 
خود نگاه می کند و خود شیفتگی مطلق وی 
در برخورد با نصایح ذکر شده هدف از نوشتن را 
 خلق محبوبیت در میان آدمیان فرو دست نشان 

می دهد. 

     دایره کوچک
که آلبرکامو در این اثر عصیانگری را  اول بگویم 
تعریف نمی کند. او سعی نمی کند مثال هایش را 
براساس تاریخ عصیان گری و اعمال شنیعی که 
کمان علیه زمین که از  در طول زمان توسط حا
یک جنس بوده‌اند تعریف کند، بلکه همواره در 
مواجهه با کلماتی که در این اثر به کار می گیرد،  
 موضع جدایی به خود گرفته و از اندیشه خود دوری 

می طلبد. 
دلیل آن این است که کامو می خواهد بگوید 
مخصوصا در این اثر که سراسر روایتی منحصر به فرد 
است؛  برخلاف آثاری مانند بیگانه ، طاعون،  سقوط 
و ... که به مخاطب نشان می دهد چگونه انسان 
از آنچه هدف خود بیان می کرده فاصله می‌گیرد 
کنی به سخنرانی  در اینجا با ذکر مثال و حاشیه پرا

می‌پردازد. 
بهتر است اول این دایره کوچکی را که کامو به 
عنوان اندیشه خود 
کتاب برای  در این 
خواننده رسم کرده 
 است،  شناسایی 

کنیم. 

     دایره گوشه ندارد
کامو در این اثر خلاقیت 
خود را درگیر زمان 
کند و با یاد آوری  می 
لحظات تاریخی انسان 
را به تکرار آن اتفاقات در 
آینده هشدار می دهد. 
موضوعی که چند سال 
گذشته فیلمی به نام 
)اطلس ابر( با بازی تام 
هنکس به آن پرداخت که البته بسیار سطحی و 

تخیلی به تصویر کشیده شد. 
اولین سوال این است: چرا زمان همواره به صورت 
نمادی دایره گونه عرضه می شود؟  چرا فرفره، 
آرمیچر و خیلی ساخته های بشری برای کارایی 
 با بهره بیشتر به صورت دوار ساخته و راه اندازی 
 می شوند و یا هزار پرسش دیگر از این 

قبیل. 
در جواب این سوال باید گفت که هیچ شکل 
هندسی قدرت ماواریی دایره را ندارد و تنها از دل 
این دایره است که هنر به وجود می آید و جالب است 
بدانیم که دایره خود نقض کننده قانون ریاضیات 

است، البته به زعم من. 
دوم کره زمین نیز به صورت دوار ساخته شده 
است، پس بنابراین نماد زمانی آن طبیعتا باید 
دایره مانند باشد تا در ساختار منحصر به فرد 
 زمینی توانایی تعریف برای آدمیان را داشته 

باشد.
 اما همه این گریز ها ما را به عصیانگر رجوع می‌دهد 
و از نصیحت های هیتلر مآبانه این نویسنده 
شهیر فرانسوی می توان به این نتیجه رسید که 
زمان با عصیانگری خود همواره تکرار می شود 
اما شدت و ضعف آن بسته به اعمال آدمیانی که 
 در این دایره زمینی و زمانی قرار دارند بستگی

 دارد. 
که زمان دارای  مطلب عمیق دیگر این است 
گوشه نیست همانطور که در قرعه کشی ها از یک 
خ گردان دوار استفاده می شود، ممکن است  چر
کنون  این شانس در خانه هر آدمی را بکوبد که ا
تو یک نابغه مانند انیشتین خواهی شد که اتم 
را شکافت و یا در خانه بعدی را به صدا درآورد 
کنون تو آن شکارچی قوی اندامی  و بگوید ا
 می‌شوی که شبی در کنار خرس گریزلی به خواب 

رفت.
 با همه این تفاسیر،  هنوز عصیانگر تامل عمیق و 
فلسفی در حوزه زمانی اخلاقیات نیست، چرا که 
کامو در این کتاب سعی دارد نظریات را القا کند نه 
اینکه به باور برساند و ما با خوانش آن جذب متن 
می شویم نه زیر متن چون عما زیر متنی وجود 
ندارد و هرچه تفکر به وجود آمده از کلماتی است 
که معنای لفظی خود را بیان کرده اند و این یک 
تصادف فلسفی است که مولف سبک جدیدی 
کلمات را به جهانیان معرفی  از اندیشیدن با 
 می‌کند، اما تنها همین نمونه وجود تالیفی دارد و 

دیگر هیچ. 

ثبت‌نام خبرنگاران در جشنواره 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان

ثبت‌نام خبرنگاران و رسانه‌های اصفهان 
دارای مجوز برای حضور در سی و یکمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان آغاز 
شد. به گزارش سایت این جشنواره ، خبرنگاران و 
عکاسان خبرگزاری‌ها، نشریات مکتوب، رادیو و 
تلویزیون و برنامه‌های اینترنتی دارای مجوز از وزارت 
فرهنگ و ارشاد در استان اصفهان برای حضور در سی و 
کودکان و  یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
نوجوانان می‌توانند درخواست‌ خود را تا روز چهارشنبه 
۱۷ مردادماه با ورود به بخش خبرنگاران و اهالی رسانه 
اصفهان در سایت این جشنواره بین‌المللی به نشانی 

icff.ir ثبت نام کنند. 
سی و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان از ۸ تا ۱۴ شهریورماه ۱۳۹۷ در دو بخش ملی و 

بین‌المللی در اصفهان برگزار می‌شود. 

 رونمایی ازپوستر جشنواره
 سی و یکم فیلم کودکان

در چهارمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی 
سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان و با حضور اعضای شورای اسامی 
شهر اصفهان، از پوستر اصلی این دوره از جشنواره 

رونمایی شد. 
به گزارش  ستاد ارتباطات و اطلاع‌رسانی سی و یکمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، 
این جلسه با حضور قدرت اله نوروزی شهردار اصفهان، 
علیرضا رضاداد دبیر جشنواره، حبیب ایل بیگی 
قائم‌مقام بنیاد سینمایی فارابی، مرضیه برومند 
کارگردان، محمد عیدی مدیر اجرایی در اصفهان، فریده 
روشن رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسامی شهر اصفهان، طهرانی معاون مالی و 
اداری شهردار، عزت الله علیزاده معاون اجرایی جشنواره 
و ایمان حجتی مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 

شهرداری برگزار شد.
علیرضا رضاداد، دبیر جشنواره، ضمن ارائه گزارشی 
از پیشرفت فعالیت های این دبیرخانه گفت: کار 
 هیئت‌های انتخاب به پایان رسیده و بیشتر  آثار
 غیر ایرانی دریافت شده است و هیئت انتخاب آثار ایرانی 
نیز تا پایان این هفته کار خود را به پایان می رسانند و تا 
۲۰ مرداد با دریافت نسخه فیلم‌ها، آثار منتخب اعلام 

خواهد شد.
وی ادامه داد: سالن‌های سینما نیز مراحل آماده‌سازی 
کنند و در روزهای آتی اسامی  خود را طی می 
بزرگداشت‌های این دوره از جشنواره اعلام خواهد شد. 
استان‌ها و شهرستان‌های اصفهان نیز آماده برگزاری 
همزمان شده اند. رویکرد ما در برگزاری جشنواره انجام 
منطقی، صحیح، قابل دفاع و شفاف هزینه ها و تبدیل 

هزینه ها به سرمایه فرهنگی و اجتماعی است.
قدرت اله نوروزی شهردار اصفهان در این جلسه 
با بیان اینکه خوشحالیم در برگزاری سی و یکمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان به 
کیفی‌سازی برنامه ها توجه ویژه شده است، اظهار کرد: 
 فعالیت با کیفیت، لزوما به معنای افزایش هزینه ها

 نیست. 
نوروزی انجام فعالیت فرهنگی را از اولویت های 
مدیریت شهری دانست و افزود: در شرایط کنونی 
کشور و اصفهان به دنبال ایجاد شور و نشاط اجتماعی 
هستیم و همچنان که شهرداری در ایام نوروز و هفته 
فرهنگی اصفهان نیز در همین راستا، برنامه های 
متعدد و متنوعی را  اجرا کرد،  با برگزاری این جشنواره نیز 
باید نقش خویش را در رفع نیازهای فرهنگی مخاطبان 

خصوصا کودکان و خانواده ها  ایفا کنیم. 
مرضیه برومند نیز در این جلسه اظهار کرد: وظیفه ما در 
گر کودک و نوجوان  گر و خصوصا سینما جایگاه سینما
کمک به خانواده ها و کودکان و نوجوانان در ایجاد 
همگرایی و تقویت روحیه زیست اجتماعی آنان است و 
از همین رو برگزاری پر نشاط جشنواره از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
فریده روشن، عضو شورای شهر اصفهان، نیز تلاش‌های 
صورت گرفته برای رشد کیفی این دوره جشنواره را 
شایسته و با اهمیت دانست و بر اهمیت تلاش بیشتر 

کید کرد. برای برگزاری با نشاط جشنواره تا
 حبیب ایل بیگی، قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی، 
برگزاری این دوره از جشنواره را از اولویت‌های فرهنگی 
کید کرد:  سازمان سینمایی و وزارت ارشاد دانست و تا
انجام هزینه منطقی در برگزاری این جشنواره و نمایش 

آثار کاری ارزنده در جهت تقویت تولید ملی است.
در پایان چهارمین جلسه شورای‌عالی پوستر سی 
و یکمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان به عنوان مهم‌ترین نماد و بخش تجسمی 
جشنواره، توسط حاضران جلسه در اصفهان رونمایی 
شد. پوستر جشنواره این دوره توسط وحید شریفی 

هنرمند اصفهانی طراحی شده است. 

کارگر چاپخانه گوته، به انتظار ساعدی می‌ایستاد
خاطره‌گویی دهباشی در اصفهان  از »آدم‌ بزرگ‌های ادبیات ایران« 

هنر                   اصفهان  کتاب                       خوان 

حمید هیراد که چند ماه پیش با اتهام به سرقت 
ادبی جنجال زیادی در فضای مجازی و حقیقی 
ایجاد کرد، حالا در آخرین کنسرت خود سخنانی  در جواب 

پلی بک بودن اجرایش گفته است.
موضوع سرقت ادبی هیراد نخستین بار با انتقاد تند علیرضا 

بدیع شاعر، ترانه سرا و مجری در تلویزیون رسمی شد.
علیرضا بدیع به صحبت‌های هیراد در برنامه »دورهمی« 
اشاره کرد و گفت: شما شعرهایت را سرقت می‌کنی! ما را که 
از بچگی با شعرهای مولانا بزرگ شده‌ایم نمی توانی گول 
بزنی! ما شما را رصد می کنیم و می دانیم شعر های مولانا و 
فلان شاعر خانم خراسان را با هم تلفیق می کنی و می‌گویی 
شعر خودم است. با وجود سکوت این خواننده پرطرفدار، 
ماجرا به همین جا و این انتقاد ختم نشد و مهتاب یغما و 

شهرام سببی، دو شاعری که اشعارشان 
 با تغییری بسیار جزئی توسط هیراد و 
به نام او استفاده شده بود نیز در صفحات 
شخصی شان در فضای مجازی نسبت 

کنش نشان دادند.  به این ماجرا وا
شهرام سببی قبل از این با انتشار پستی در 
گرام مدعی شده بود که یک بیت  اینستا

 از شعر خود را درسال ۲۰۱۵ در فیسبوک 
گرام و یک پیج پر بازدید  و در تاریخ ۱۹ فوریه ۲۰۱۶ در اینستا
منتشر کرده است و دقیقا همین بیت از شعر او تنها با دو کلمه 
تغییر در قطعه معروف حمید هیراد استفاده شده است و 
همچنین مهتاب یغما، ترانه سرای نیشابوری، در صفحه 
مجازی خود اظهار کرد که کاملا پیگیر این سرقت ادبی 

خواهد بود و تا حمید هیراد از جامعه 
هنری عذرخواهی نکند عقب نخواهد 
کشید! بالاخره این اعتراضات جنبه 
محکم تری به خود گرفت و تعدادی از 
شاعران و ترانه سرایان به اتهام رعایت 
نکردن حقوق مولف علیه حمید هیراد 
بیانیه دادند و خواستار رسیدگی به این 
موضوع از طریق مراجع ذی‌ربط شدند.  
او که بالاخره با این هجمه اعتراضات سکوتش را شکست، در 
پاسخ به منتقدانش گفت: استفاده‌ عینی از بخشی از سروده‌ 
شاعری یا تغییر یافته‌ بیتی از ترانه‌ای یا بهره‌مندی محتوایی 
از شعر سراینده‌ محترمی، منحصر به کار بنده نیست و 
سابقه‌ای طولانی در ادب فارسی دارد و اتفاقا مورد تایید 

اهالی ادب معاصر، ازجمله »شورای شعر و ترانه دفتر موسیقی 
کشور« هم هست و لفظ »تدوین« و پیوند را برای آن به کار 
برد و خودش را همسو با شاعران معترض نشان داد! حالا 
پس ازاین جنجال که هنوز هم ختم به خیر نشده هیراد در 
خبرهایی تازه به پلی بک بودن اجرای کنسرت‌های اخیرش 
متهم شده است. اتهامی که باعث شده او در پاسخ به آن در 
شب اجرای کنسرتش بگوید: خیلی‌ها تاش می‌کنند که 
من دیگر اینجا نباشم. کمی مهربان باشیم و عشق بورزیم. 
بدی‌ها را کنار بگذاریم. کسی از فردا و یک ساعت بعد خود 

خبر ندارد. تا زمانی که زنده‌ایم، خوبی کنیم! 
حالا باید دید با وجود این جنجال ها و مسائل مختلفی که 
کان مثل سابق  هیراد در فضای هنری کشور ایجاد کرد آیا کما

بر صحنه خواهد رفت؟

محمد علی جمال زاده را در 104 سالگی در ژنو ملاقات 
کرده، با سهراب شهید ثالث در خیابان های برلین 
خ مسکوب پشت یک عکاسخانه در  قدم زده، با شاهر
پاریس و با بزرگ علوی در برلین دیدار داشته و حالا  به 
اصفهان آمده تا برای نخستین بار از سرگذشت خود و 
بخارا و معاشرت  با بزرگان ادبیات ایران زمین و زیستن 

در اتمسفر زبان فارسی بگوید.
گفت و گو با پرسشگری علی خدایی آغاز می شود که 
از دهباشی در خواست می کند ما را به سال های 
که دهباشی در  دور دهه30 و 40 ببرد؛ سال هایی 
نوجوانی‌اش شیفته ادبیات شد. سال هایی که پول 
خرید مجلات و کتاب ها را نداشت و ساعت هایی که در 
خیابانی که محل رفت و آمد غلامحسین ساعدی بود 
منتظر می ایستاد تا او را دیدار کند. سال ها گذشت و 
علی دهباشی موسس مجلات کلک و بخارا شد و پای 

تمام آدم های بزرگ ادبیات را به مجلات خود باز کرد.
دهباشی می گوید: پیوند با ادبیات از نوجوانی و فعالیت 
در چاپخانه های گوته و بهمن و شرکت در حلقه دکتر 
ندوشن آغاز شد. از همان سال ها این سودا را در سر 
می‌پروراندم که روزی به گفت و گو با بزرگان ادبیات 
ج افشار یک اسطوره بود با آن هیبت  بنشینم. ایر
و کاریزما و مدل موی آلمانی. آدم سختی بود برای 
معاشرت و آشنایی صمیمانه و شاید برای مراوده با او 

سال ها، پیش زمینه نیاز بود. 
شناخت بزرگان در دوره ای که شیفته مجله آینده بودم 
ادامه یافت. از آنجا که پول خرید مجله را نداشتم، 
اغلب آن را امانت می گرفتم و مطالبش را می بلعیدم 
و در حافظه ام اسکن می کردم. سال ها بعد زمانی که 
مجله کلک منتشر شد، بسیاری معتقد بودند که این 
مجله دنباله رو مجلات آینده، یغما و نگین خواهد شد. 
از سویی نسل ما در دهه های 30 و 40  و مصادف با ظهور 

مترجمان تراز اول فرصت آشنایی با کتاب های بزرگی 
را یافتند. معتقدم که در ادبیات هر دوره، آثار و رمان 
هایی متعلق به همان دوره پدید می آیند که لازم است 
در دوره خود مطالعه شوند. ژان کریستفِ رومن رولان 
از رمان‌های بسیار گران قیمت آن زمان بود. انشارات 
جیبی آن را در 8 جلد به قیمت 8 ریال منتشر می‌کرد و 
من تنها یک ریال پول داشتم که بخشی از آن را هم باید 

ج متفرقه ام  می‌کردم. صرف کرایه اتوبوس و مخار
همان یک ریال را به حسین بخشی که انتشارات نیل 
را در میدان مخبرالدوله تهران داشت می سپردم و هر 
بار یک جلد رمان را برای مطالعه خریداری می کردم. 
همان سال ها یک روز در کنار زباله های کوچه یک کارتن 
حاوی 70 جلد کتاب پلیسی از نویسندگان مطرح جهان  
یافتم که مشخص بود متعلق به یک کتابخوان حرفه‌ای 

است و من یک تابستان را با آن کتاب ها به سر بردم.
او ادامه می دهد: این جریان مستمر بود تا دهه 50 
و معاشرت هایی که با انتشاراتی های تهران داشتم 
کتاب فروشی ها از میدان  و ماجرای نقل مکان 
مخبرالدوله و شاه آباد به خیابان شاه رضا ی سابق 
و ایده‌هایی که با بسیاری از کسانی که این سال‌ها 
ح کردم. گرچه  از انتشاراتی های تهران هستند مطر
بسیاری از آنها، امروز منکر این تبادلات فکری شده اند. 
امیر حسین زادگان صاحب انتشارات ققنوس از ناشران 
با انصافی است که هیچ گاه منکر آشنایی و همکاری و 

ایده هایی که بین ما رد وبدل شده نمی شود.
علی خدایی گفت و گو را به سمت و سوی خاطراتی 
که درباره مصاحبه های دهباشی با بزرگان ادبیات 
شکل گرفته می‌کشاند و جریان معاشرت و خاطراتی که 
دهباشی طی سفر به هر گوشه از جهان با بزرگان ادبیات 

ایران در ذهن انباشته است.
دهباشی در ادامه از ملاقات با جمال زاده در ژنو یاد 

می‌کند که پس از سال ها دوری از وطن همواره برای 
ایران و ایرانیانی چون محمود دولت آبادی و سیمین 
دانشور نامه می نوشته و پس از 7 دهه دوری از ایران 
همچنان با لهجه اصفهانی سخن می گفته است و 
وصیت می کند که عواید سهام سیمان ری و حق التالیف 
کتاب هایش پس از مرگ به دانشجویان مقطع دکترای 
دانشگاه تهران و یتیم خانه ای در اصفهان تعلق بگیرد.

او از ملاقات با بزرگ علوی در برلین می گوید و جایی 
در محل زندگی اش که علوی تابلویی با نام شمیران را 
نصب کرده بوده و از خاطرات شنا در حوض یخ بسته 
زندان اوین نقل می کرده و یادداشت های او که در ایران 
مجوز انتشار پیدا نکرده و در دانشگاه هامبورگ آلمان 

نگه داری می شود. 
از پس  که  ثالت  شهید  با  مصاحبه  نخستین   از 

 20 سال مهاجرت خودخواسته از ایران در بخارا منتشر 
شده است و با اشاره به عشق و نفرت همزمان او به 
ایران ادامه می دهد: شب جشنواره برلین که قرار بود 
خرس نقره ای به ثالث تعلق بگیرد از او سوال کردند که 
با هدیه‌ات چه می کنی، او پاسخ داد که همین امشب 
آن را به سرایدار خانه ام می دهم و ازقضا او نیمه شب 
موقع بازگشت به خانه، سرایدار را از خواب بیدار کرد 
و خرس نقره ای را به او داد. دهباشی از خاطراتش در 
دیدار با شاهرخ مسکوب در پاریس هم می گوید و انتشار 
این خاطرات را بسیار مهم‌تر از خاطرات آلبرکامو، اوژن 
یونسکو و فرانتس کافکا می‌داند: روایت های او از دنیای 
جهانی فرهنگ است. از کنسرواتوار بتهوون تا نمایشگاه 
پل سزان در لندن همه موشکافانه روایت شده و مرور 

دوران او کتاب هایی است که خوانده است.
صحبت بخارا می شود و خدایی می‌گوید که شما 
پرمخاطب ترین مجله فرهنگی ادبی و ایران شناسی 
را در بین فارسی زبانان دنیا منتشر می کنید و بسیاری 
از جمله خانم گلرخسار معتقدند که شما بدون دولت 
و حزب، به تنهایی وزارت فرهنگ هستید. چگونه 
این همه کار را انجام می دهید، بدون آنکه وزارتخانه 
داشته باشید؟ دهباشی این تعریف و تمجید را لطف 
عنوان می‌کند و ادامه می دهد: از نوجوانی با آدم هایی 
بودم که کافی بود نفسشان به کسی بخورد که شیدای 
فرهنگ و زبان فارسی شوند. مسئله و اصل اساسی کار 

فرهنگی ما و انتشار کلک و بخارا هم توجه به فرهنگ 
ایران و زبان فارسی است. ما به مرزهای سیاسی 
که در گذشته و امروز  بین حوزه تمدنی کشیده 
شده است، اعتنایی نداشتیم و تنها تمرکزمان بر 
جغرافیای زبان فارسی بوده است. افسوس که تنها 
و تنها و تنها نشریه و ناشر آثار نویسندگان افغانستان 
و تاجیکستان هم بوده‌ایم و بر این باوریم که حوزه 
تمدنی زبان فارسی هم در اصفهان است و هم در بلخ 
و هرات و مرو و خجند و بدخشان. او سپس از دو سال 
گذشته و شب بخارا در هرات یاد می‌کند و جمعیت 
بی نظیر استقبال‌کنندگان. زمانی که آنها وارد شهر 
دوشنبه شدند و حتی همسر ابوالقاسم لاهوتی هم 
کن دوشنبه دیده می‌شد.  در میان بی شمار ایران سا
وی حوزه ایران شناسی مجله بخارا را پس از مجله 
آینده و نشر دانش یگانه مرجع و منبع ایران شناسی 
می داند. این بخش، از ترجمه آثار داستان نویسان 
معاصر تا آثار ابوالفضل بیهقی به زبان ژاپنی را دنبال 
می‌کند و مخاطبان را در جریان فعالیت مترجمان و 
آثار ترجمه شده فارسی به زبان آلمانی و انگلیسی هم 
قرار می دهد. دهباشی ادامه می دهد:  بخارا در 111 
مرکز ایران‌شناسی دنیا در جایگاه یک منبع، شناخته 
گنر  می‌شود. حتی هنوز مقالات کسانی چون برت فرا
که سال ها در اروپا، ادبیات فارسی تدریس می‌کرده 
کن وین است، به دست ما می رسد و  و امروز سا

منتشر می شود.
سردبیر نشریه بخارا از بین سفرنامه های ترجمه شده 
اروپایی سفرنامه ژان شاردن را مهم برمی شمرد، 
گرچه معتقد است متون بسیاری درباره ایران در 
ایتالیا وجود دارد که ترجمه آنها حائز اهمیت است. 
او می‌گوید: به‌تازگی کتابی با نام میراث فارسی در 
واتیکان که حاوی یادداشت های پیترو دلاواله 
که دست نوشته‌های  است در رم منتشر شده 
مهمی در آن وجود دارد که حتی در کتاب اصفهان 
دلاواله هم پیشتر منعکس نشده است.جالب آنکه 
دلاواله در این مجموعه یک شعر هم درباره زاینده 
رود سروده است. ترجمه این کتاب در شماره اخیر 
بخارا منتشر شد. سفرنامه آنه ماری شوارتسنباخ و 
الا ماری شوارتسنباخ از دیگر سفرنامه های مهم در 
رابطه با ایران است، ماجرای دو خواهری که 85سال 
پیش از راه زمینی و با یک فولکس از ژنو به ایران سفر 
می‌کنند و یادداشت های آنها از طریق سفیر سوئیس 
و یکی از بستگان آنها به ایران رسید و توسط سعید 
فیروزآبادی و مهشید میر معزی ترجمه شد. ترجمه 
خاطرات سفر هولستر به ایران از دیگر متون ارزشمند 
در بین سفرنامه های اروپاییان است که به زودی در 

بخارا منتشر می شود.
دهباشی در پاسخ به این پرسش مخاطبان که 
چرا بخارا کمتر به ادبیات معاصر پرداخته است، 
می‌گوید: با نیم نگاهی به آرشیو سایت مجله بخارا 
متوجه خواهیم شد که بخارا در بین نشریات فارسی 
یگانه مجله ای است که علاوه بر پرداختن به حوزه 

تمدنی به ادبیات معاصر جهان هم می پردازد.
کو  شماره ای از بخارا که 10 سال پیش برای اومبرتو ا
کو، هرگز در ایتالیا منتشر  منتشر شد، به گفته خود ا
نشده بود یا ویژه نامه های 400 صفحه ای برای 
گونترگراس و هانا آرنت و بسیاری از معاصران جهان 
تدوین  و برخی هم به علت استقبال مخاطبان به 

شکل کتاب تجدید چاپ شد.
دهباشی در آخر، راز ماندگاری ایران را فرهنگ 
ایرانی عنوان می‌کند و کمک به رشد کتابخوانی، 
کتاب‌فروشی و خرید کتاب را وظیفه ملی برمی‌شمرد 
و جامعه مدنی را ملزم به همکاری در پایداری 

فرهنگی می داند.

در یک بعدازظهر گرم تابستانی به اردیبهشت اصفهان می رویم تا در میان کاغذ و قلم و 

شیما 
خزدوز

کتاب و کلمه و در نخستین محفل شهر کتاب اصفهان و به همت مرکز سونره  با مسافر 
بخارا دیداری تازه کنیم و همراه و همقدم با علی خدایی به مکاشفه بنشینیم.  در گنجینه 
حافظه ما، علی دهباشی، نویسنده، روزنامه نگار و سردبیر مجله های فرهنگی، ادبی و 
با ایرج افشار،  ایران‌شناسی کلک و بخاراست. طی سال‌ها پرسه زنی و ادب پژوهی، 

عبدالحسین زرین کوب، بزرگ علوی و صادق چوبک مراوداتی داشته است. 

 کامو سعی 
نمی‌کند 

مثال‌هایش را 
براساس تاریخ 

عصیان گری 
و اعمال شنیع 
که از یک جنس 

 بوده‌اند
 تعریف کند

اتهام‌های سریالی 
حمید هیراد بعد از سرقت ادبی به اجرای پلی بک متهم شد



 لایحه مبارزه با مواد مخدر
در راه مجلس

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، از ارسال 
لایحه مبارزه با مواد مخدر از سوی دولت به 
مجلس تا یک ماه آینده خبر داد. سلمان خدادادی در 
گفت و گو با خانه ملت، با اعلام این خبر که لایحه مبارزه 
با مواد مخدر تا یک ماه آینده به مجلس ارسال می‌شود، 
گفت: این لایحه را ستاد مبارزه با مواد مخدر تدوین کرده 
و مسئولان مربوط در نشست سه شنبه هفته گذشته 
کمیسیون اجتماعی که با حضور رئیس مجلس شورای 
اسلامی و مسئولانی از وزارت کشور و معاونت قوه قضائیه 
برگزار شده بود، به این نکته اشاره کردند که این لایحه تا 
یک ماه آینده به مجلس ارسال خواهد شد. نماینده 
مردم ملکان در مجلس شورای اسامی  ادامه داد: بر 
اساس آنچه گفته شده در این لایحه بسیاری از موارد 
کنون نقاط ضعف در زمینه اعتیاد،  که تا مثبت 
بازپروری، تعیین مجازات، نگهداری، نحوه برخورد با 
توزیع کنندگان خرد و رها ماندن قاچاقچیان محسوب 

می‌شده، مدنظر  قرار گرفته است.
وی یادآور شد: لایحه مبارزه با مواد مخدر بعد از ارسال به 
مجلس در کمیسیون‌های اجتماعی و  قضایی و حقوقی 
بررسی می شود و امیدواریم بتوانیم در پی بررسی‌های 
صورت گرفته، خروجی متناسب با واقعیات جامعه در 

صحن مجلس ارائه دهیم.
این نماینده مردم در مجلس دهم، در بیان تاثیر 
تصویب این لایحه در جهت رفع معضل اعتیاد و خرید 
و فروش مواد مخدر در سطح جامعه تصریح کرد: وقتی 
رفع این معضل در قالب لایحه به مجلس ارائه شود، 
قطعا می‌تواند راه را برای تامین منابع مالی لازم در 
جهت تحقق این مهم هموار کرده و وظایف هر کدام از 
دستگاه‌هایی را  که می‌توانند در این زمینه نقش داشته 
گر این موضوع به  باشند، مشخص کند، کما اینکه ا
صورت طرح از سوی نمایندگان مجلس ارائه می‌شد 
نمی توانستیم مواردی همچون بازپروری را در آن 

بیاوریم، چرا که مشمول ماده 75 قرار می‌گرفت.

 پرده‌پوشی مسئولان
 پنهان‌کاری معتادان

نائب رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه پرده پوشی مسئولان و 
پنهان کاری معتادان مهم‌ترین دلیل ناقص بودن آمار 
اعتیاد است، عملکرد ستاد مبارزه با مواد مخدر را در این 
زمینه ناموفق ارزیابی کرد.محمد کاظمی در گفت و گو با 
خانه ملت در خصوص چرایی نبود آمار دقیقی از تعداد 
گفت: دلیل این موضوع هم  کشور   معتادان در 
پرده پوشی مسئولان و هم پنهان کاری مصرف کنندگان 
مواد مخدر است. زیرا فرد معتاد نمی آید اعلام کند که 
معتاد است. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای 
اسامی اظهار داشت: اما آنچه مسلم است اعتیاد در 
کشور ما روز به روز در حال گسترش است، دایره مواد 
گسترده تر می شود و اقشار بیشتری به این معضل  آلوده 
می شوند.وی ادامه داد: همان گونه که گفتید آمار 
دقیقی از افزایش آمار اعتیاد در دست نیست اما آنچه که 
کی از افزایش آمار  در عمل و در  واقعیت  می بینیم حا
اعتیاد  است. مثلا در گذشته شما در خیلی از روستاها به 
ندرت می توانستید معتاد پیدا کنید اما امروز این افراد 

تبدیل به معضلی حتی برای روستا ها شده اند.
این نماینده مجلس دهم در خصوص عملکرد ستاد 
مبارزه با مواد مخدر در مبارزه با اعتیاد گفت: متاسفانه 
عملکرد این نهاد در این زمینه به هیچ وجه قابل قبول 
نبوده و در طول این سال ها ستاد برنامه مشخصی 
برای جلوگیری از افزایش مواد مخدر و ابتلای افراد به آن 
نداشته است. نائب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
کید کرد: به جهت اینکه رئیس این ستاد  مجلس تا
رئیس جمهور است و وزیر کشور هم قائم مقام ایشان در 
این ستاد هستند و سازمان های متعددی در آن حضور 
دارند بنابراین یک ستاد گسترده و پر عضوی است؛ 
بنابراین  این اعضا نمی توانند دور هم جمع شوند، 
 تصمیم بگیرند و برنامه ریزی کنند. به همین دلیل 
نمی توانند موفق باشند به خصوص در این دوره که 

کاملا در حاشیه بوده و عملکرد خاصی نداشته است.

ورود شش کتاب درسی جدید 
به پایه دوازدهم

سرپرست سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی از ورود شش کتاب نوپدید برای اولین 
بار به برنامه درسی در پایه دوازدهم خبر داد و گفت: تا ۱۵ 
مرداد همه کتب درسی پایه دوازدهم زیر چاپ می‌روند.
حیدر تورانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سازمان 
پژوهش هر ساله ۱۴۰ میلیون جلد کتاب آموزشی در 
۱۲۰۰ عنوان را آماده و چاپ می‌کند اظهار کرد: از سال 
۹۰ تغییر نظام آموزشی ۳-۳-۶ شروع شد و هر سال 
کتب درسی دوپایه تغییر  و نونگاشت شدند و امسال 
تغییرات به پایه دوازدهم می‌رسد. وی درباره کتب 
درسی نوپدید که برای اولین بار وارد برنامه درسی در پایه 
دوازدهم می‌شوند نیز گفت: چندین درس تحولی در 
پایه دوازدهم داریم. »مدیریت خانواده و سبک زندگی« 
پسران و دختران، »سامت و بهداشت«، »جریان 
شناسی اندیشه‌های معاصر«، »تاریخ اسلام«، »علوم 
و معارف قرآنی« شش کتابی هستند که برای اولین بار 

تدوین شده و وارد مجموعه برنامه درسی می‌شوند.
سرپرست سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره 
روند آماده سازی کتب درسی گفت: به جز کتب پایه 
دوازدهم مابقی به زیر چاپ رفته‌اند. کتب دوره فنی و 
حرفه‌ای پایه دوازدهم جلوتر هستند و پیشرفت بهتری 
دارند.تورانی افزود: از کتب دوره نظری نیز نیمی برای 
چاپ ارسال شده و نیمی دیگر در مرحله آماده سازی 
هستند و سقف زمانی تعیین شده برای این امر ۱۵ مرداد 
است تا بتوانیم کتب درسی را به موقع آماده و توزیع کنیم 

و اول مهر ماه همه دانش آموزان کتاب داشته باشند.

کُمیسر 
از مردِ بلندقدِ چارشانه با آن شانه‌های 

ابراهیم 
سلیمی 

کوچی

پهن و چهره‌ آرام و جاافتاده خوش‌مان 
می‌آمد. خیره که می‌شد به دوربین یا 
به صورتِ آدم‌های روبه روی اش، 
مهربانی جوانمردانه‌ بی‌حد‌حصری 
چشم‌هایش را پُر می‌کرد. چشم‌های 
مملو از هشیاری و اعتماد‌به‌نفسش. کم پیش می‌آمد 
اسلحه بکشد  اما همین که با کارکشتگی و خونسردی و 
متانت، دست می‌برد زیر ِ بارانی خوش‌دوخت و 
تر‌و‌تمیزش و کلتِ کوچکی که در مقابل قد‌و‌بالای 
تناورش چیزی به‌حساب نمی‌آمد، میان انگشت‌هایش 
جا می‌گرفت، خوشحالی رعشه‌آوری می‌افتاد زیر 
پوستمان. خوشحالی لحظه‌هایی که مارادونا پا به توپ 
گر مدافعانِ تیمِ حریف آن  می‌شد و حتم داشتیم ا
ساق‌های جادویی را درو نکنند، کاری می‌کند کارستان. 
کاری که روزهاو روزها می‌توانیم درباره‌اش آسمان و 

ریسمان ببافیم و هی خرکیف بشویم. 
مردِ میانسالِ پرجذبه تصمیم گرفته بود سیگارش 
را ترک کند. می‌دانستیم این‌کار را نمی‌کند. عجیب 
خوشحال بودیم که سیگارش را نمی‌تواند کنار بگذارد. 
برای آدم بی‌نقص و فوق‌العاده‌ای مثلِ او باید چیزی 
شبیه این وجود می‌داشت تا در هر قسمت از سریال، 
بیشتر از قسمتِ قبل باور کنیم که همین یک‌هفته‌ای که 
ندیده‌ایم اش با کلی قاچاقچی و دزد و قاتل درگیر بوده. 
راستش را بخواهید حتی برای لحظه‌ای از خاطرمان 
نمی‌گذشت که این بابا، هنرپیشه است و در زندگی 
واقعی‌اش بازرس پلیس نیست. اینکه هیچ یک از 
همکارانش او را با اسم یا فامیلش صدا نمی‌کرد و همه 
با کلی اطاعت و احترام صدایش می‌زدند »رئیس« 
حجت را برای‌مان تمام کرده بود که این مردِ صورت‌پهنِ 
باهوش که از تمام مال‌و‌منال دنیا فقط دختر نوجوان 
نوشکفته‌ای را که از همسرش به‌یادگار مانده دوست 
دارد، بالیاقت‌ترین رئیس‌پلیس روی زمین است. 
بی‌آنکه کسی از او بخواهد یا خودش خواسته باشد، 
فاصله‌ای با بقیه داشت که خیلی خوب به چشمِ ما 
بچه‌ایلیاتی‌های کشته‌و‌مرده‌ مردهای قوی متفاوت 
می‌آمد. این فاصله‌ با بقیه را در قاطی‌نشدن‌هایش با 
بقیه و تنهایی‌های گاه‌به‌گاه و کم‌حرفی‌های جذابش 
می‌دیدیم و هی دل‌مان می‌خواست چنین فاصله‌ای 

عمقِ بیشتری پیدا کند.
آن روزها نمی‌دانستم اصلا کارگردان یعنی چه؟ وقتی 
تا ‌ده دوازده‌سالگی هنوز خبر نداشتم که به‌غیر از 
کتاب‌های درسی که اوّل سال در مدرسه می‌دادند، کلی 
کتابِ دیگر هم در دنیای خدا هست، از کجا می‌توانستم 
بدانم کارگردان یعنی چه و رُوژه هانن کیست و هزار‌چیز 
دیگر که الان می‌دانم. این روزها می‌دانم که کارگردان 
»ناوارو« توانسته بود تصویر باورپذیر قشنگی از زندگی 
گاه پلیس را در پیوند با  خانوادگی و خصوصی یک کارا
زندگی حرفه‌ای او ارائه بدهد. همان‌طور که آهنگسازان 
این مجموعه، ژانیک تاپ و سرژ پراتونه، توانسته بودند 
یکی از به‌یادماندنی‌ترین آهنگ‌های سریال‌های پلیسی 

دنیا را ساخته‌و‌پرداخته کنند. 
آنقدر شیفته‌ نقطه‌های اوجِ این آهنگ بودم که تا 
غ از اینکه کجای آن  ناوارو روی صحنه می‌آمد، فار
قسمت از سریال باشد و با چه کنشی به صحنه آمده 
باشد، پُرکشش‌ترین لحظه‌های آن آهنگ در ذهنم 
ک‌خوابیده‌  شروع می‌شد. هنوز هم وقتی چهره‌ درخا
روژه هانن را در نقش‌های کاملا متفاوت و در یکی از آن 
فیلم‌های سینمایی فوق‌العاده‌اش می‌بینم، ذهنم 
شروع می‌کند به قطره‌قطره نوشیدن خاطره‌ آهنگ تیتراژ 
آن مجموعه ماندگار. خاطره‌ آن لحظه‌ نابی که درست 
کمی پس از لحظه‌ اوج‌گرفتنِ آهنگ، کمیسر گوشی تلفن 
را برمی‌داشت و با آن صدای پُــر از اطمینان می‌گفت: 
»ناوارو، بفرمایید«. لحظه‌های دلنشینِ آن آهنگ 
همچنان برای من پیوستار پُر از معنی چهره‌ خاطره‌انگیز 
کمیسر پلیسی است که بخش مهمی از شیفتگی‌ها و 

آرزوها و تشنگی‌های نوجوانی ما را شکل داده بود.   

خبر                    آخر

 جهاد دانشگاهی بر ای
خدمت به جامعه شکل گرفت

رئیس دانشگاه اصفهان گفت: در روزهای 
نخست تشکیل انقلاب اسامی تا به امروز، 
انگیزه تشکیل جهاد دانشگاهی استفاده از ظرفیت‌های 
علمی و نیروی انسانی دانشگاه در راستای خدمت به 

جامعه بوده است. 
هوشنگ طالبی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص سالروز 
تاسیس جهاد دانشگاهی و نقش این نهاد در پیشبرد 
اهداف انقلاب اسامی اظهار کرد: جهاد دانشگاهی، 
نهادی برآمده از انقلاب اسامی است که پس از رخداد 
انقلاب فرهنگی در دانشگاه‌ها  شکل گرفت، این نهاد 
انقلابی بر اساس احساس مسئولیت برای خدمت 
دانشگاه به جامعه و در راستای ارزش‌های انقاب 

پایه‌گذاری شده است. 
وی با بیان اینکه نیروهای انقلابی با انگیزه خدمت این 
نهاد را پایه‌گذاری کردند، ادامه داد: پایه‌گذاران جهاد 
دانشگاهی انتظار مادی از تشکیل این نهاد نداشتند 
و تنها انگیزه آنها استفاده از ظرفیت‌های علمی و نیروی 
انسانی دانشگاه برای خدمت به جامعه در روزهای 

نخست تشکیل انقلاب اسلامی بود.
رئیس دانشگاه اصفهان یکی از راهبردهای اولیه برای 
تشکیل جهاد دانشگاهی را ایجاد پل ارتباطی میان 
دانشگاه و جامعه عنوان کرد و افزود: خلأهای موجود 
بین این دو قطب ضرورت نیاز به تشکیل یک پل 
ارتباطی را تقویت کرد که با شکل‌گیری جهاد دانشگاهی 

این مهم رفع شد.
طالبی یادآور شد: پس از انقلاب اسلامی با تشکیل دیگر 
سازمان‌ها، نوع و شکل ارائه خدمت در جهاد دانشگاهی 
تغییر کرده است؛ در روزهای نخست انقلاب اسلامی، 
جهاد دانشگاهی نقش پشتیبانی به خصوص در جنبه 
کنون نوع برخوردهای  فیزیکی و ساختاری داشت، اما ا
خصمانه با نظام تغییر کرده و بیشتر جنبه نرم‌افزاری 

دارد.

07 سال چهاردهم، شماره  3261  جامعه
پنجشنبه

11 مرداد 1397 

رئیس پلیس راه کشور )راهور( گفت: 40 درصد 
تصادفات در سطح جاده های کشور به دلیل 

خ می دهد. خستگی و خواب آلودگی رانندگان ر
سرتیپ دوم ستاد محمد حسین حمیدی در گفت وگو 
با ایرنا با بیان اینکه سبقت و سرعت غیرمجاز و انحراف 
به چپ از دیگر عوامل موثر در بروز حوادث جاده ای به 
شمار می روند، اظهار داشت: بر اساس اطلاعات و آمار 
کنون آمار تصادفات در  موجود از ابتدای سال جاری تا
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

وی افزود: رانندگان خودروها به خصوص ناوگان حمل 
و نقل عمومی سعی کنند با برنامه ریزی برای سفر، از 
رانندگی در مسیرهای طولانی به صورت ممتد خودداری 

 کنند تا دچار خستگی و خواب آلودگی نشده و سفری 
بی خطر داشته باشند.رئیس پلیس راه کشور با بیان اینکه 
بیشترین آمار تصادفات جاده ای در قالب خروج از جاده 
خ می دهد، تصریح کرد: در حال حاضر  گونی خودرو ر و واژ
حدود 20 میلیون انواع خودرو و 10 میلیون موتورسیکلت 
در سراسر کشور رفت و آمد می کنند.وی گفت: رفت و 
 آمد موتورسیکلت به غیر از آزاد راه ها در همه مسیرهای 
جاده ای آزاد است مگر اینکه به دلیل خاصی توسط 
پلیس از رفت و آمد آنها جلوگیری شود.سرتیپ دوم ستاد 
حمیدی اظهار داشت: در این ارتباط آمار تصادفات 
موتورسیکلت ها در دیگر استان ها به تناسب شرایط 

جغرافیایی کمتر گزارش شده است.

سخنگوی سازمان ثبت‌احوال با اشاره به اینکه 
موفق به داخلی سازی بدنه کارت ملی هوشمند 
شده‌ایم، گفت: کارت‌های داخلی در مرحله تست نهایی 
بوده و تا آبان ماه سال جاری وارد بازار می شود. سیف‌الله 
ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: با مطرح 
شدن بحث تحریم‌ها و بنا بر فرمایشات مقام معظم 
رهبری مبنی بر حمایت از کالای داخلی تصمیم بر آن شد 
که به سمت تولید داخلی برویم که خوشبختانه موفق 
شدیم بدنه کارت ملی هوشمند را داخلی سازی کنیم زیرا 
قبلا این بدنه‌ها وارداتی بود.وی با بیان اینکه‌ داخلی 
سازی بدنه کارت ملی هوشمند تاثیری در روند ثبت‌نام و 
صدور کارت ملی ندارد، اظهار کرد: کسانی که هنوز موفق 

به دریافت کارت ملی هوشمندشان نشده‌اند می‌توانند 
طبق روال گذشته با مراجعه به سایت و پیش ثبت نام و 
سپس تکمیل ثبت‌نام در دفاتر پست و پیشخوان، کارت 
ملی هوشمند دریافت کنند.سخنگوی سازمان ثبت 
‌احوال افزود: کارت‌های داخلی در مرحله تست نهایی 
بوده و تا آبان ماه سال جاری وارد بازار می شود. این 
کارت‌ها از نظر کیفیت و ظاهر تفاوتی با کارت‌های وارداتی 
ندارد. همچنین تغییری در هزینه ثبت‌نام ایجاد نخواهد 
شد و شهروندان نگران این موضوع نباشند.از طرفی 
شهروندانی که برای دریافت کارت ملی هوشمند ثبت‌نام 
کرده‌اند با ورود این کارت‌ها از آبان‌ماه می توانند آن را 

بگیرند.

اخبار                      جامعه نگاه                  معلم

بازماندگان کار   و تحصیل 
تشریح خدمات جدید  سازمان بهزیستی به معلولان

آمار تصادفات افزایش یافته است
خواب آلودگی عامل 40 درصد تصادفات جاده ای است

کارت  ملی ساخت‌ ایران، تولید می‌شود
داخلی سازی بدنه کارت ملی تاثیری در روند صدور کارت ملی ندارد

     قانون جدید حمایت از کودکان جامع تر از قانون 
قبلی است

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی در جمع 
خبرنگاران  بیان کرد: بهزیستی در تلاش است تا برای 
معلولان امکان حضور در شغل های نوین با ارزش 
 افزوده بالا فراهم کند. به این منظور تسهیلات و 
کمک های بلاعوض در نظر گرفته شده است. برای 
مثال، به کارفرماهایی که افراد معلول را به کار می گیرند، 
وام و سایر تسهیلات پرداخته می شود. گروه های همیار 

نیز به معلولان خدمات ارائه می دهند. 
او  تصریح کرد: در کشور در حوزه زنان سرپرست خانوار 
یک هزار و 500 نیروی همیار مشغول به خدمت هستند 
اما مشکل مهمی که زنان سرپرست خانوار دارند، مربوط 

به مسائل و ضمانت های بانکی است. برای حل این 
کنون، با نهادهای مختلفی رایزنی کرده ایم.  مشکل، تا
برای مثال، قرار بر این شده که بانک کشاورزی به زنان 
سرپرست خانوار یا نیازمند بدون دریافت ضمانت، 

خدمات ارائه دهد. 
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی در ادامه با اشاره 
به لایحه حمایت از کودکان بیان کرد: قانونی که همین 
چند روز پیش، تصویب شد نسبت به قانون سال 81 
جامع تر و بهتر است، چرا که مبتنی بر نیازهای جدید 
است و مصادیق مختلفی از کودک آزاری در آن ذکر شده 
کنون مورد غفلت قرار گرفته بود. مسائلی مانند  که تا
بهره کشی  از کودکان و بی توجهی به آنها یا مباحث 

آموزشی و بهداشتی و ... . 

   آموزش، نکته کلیدی جلوگیری از کودک آزاری 
آن طور که فرید می گوید: این قانون دست بهزیستی را 
باز نگه داشته تا بتواند مداخلات بیشتری داشته باشد. 
نقش دستگاه ها و نهادهای مرتبط نیز بیشتر شده. البته 
صرف توجه به قانون، نمی تواند بازدارنده باشد، بلکه 

برای جلوگیری از کودک آزاری توجه به مبحث 
آموزش از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. 
آموزش های قبل از ازدواج و مهارت های 
فرزندآوری و شیوه صحیح برخورد با کودکان 
کارگشا  و... می توانند در این باره بسیار 

 باشد. 

     کودک آزاری جرم عمومی است
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان 
اینکه خیلی از افراد نمی دانند که کودک آزاری 
کی خصوصی  جرم عمومی است و نیاز به شا
ندارد، اظهار می کند: بنابراین هر کس از این 
مسائله با خبر است، وظیفه دارد به مراجع 

قضایی مراجعه کند و به آنها خبر بدهد. 
از نظر این مسئول، نهادهای حمایتی مانند 

بهزیستی و کمیته امداد و... نیز وظیفه دارند 
که از کودکان حمایت کنند پس اعتبار آنها باید 
افزایش پیدا کند تا آنها بتوانند خدمات خود 
 را به افراد آسیب دیده یا در معرض آسیب ارائه

 دهند. 
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی اظهار کرد: 
آموزش مباحث جنسی به کودکان، چندین سال 
ح شد. به  قبل از تدوین سند 2030 در ایران مطر
این منظور توانمند سازی کودکان، برای حفاظت 
از خودشان  همچنین افرادی که با کودکان سر و کار 
دارند، مانند والدین یا مربیان و... نیز صورت گرفت 
که  باید بدانند در صورت مواجه با کودک آزاری چه 
کارهایی انجام دهند. بنابراین والدین و مهدکودک ها 
و نظام سامت نقش بسیار پررنگی در جلوگیری از 

کودک آزاری دارند. 

     معلولان باید در کنار افراد عادی قرار بگیرند 
فرید با اشاره به تبصره 2 ماده 2 قانون مدارس 
غیردولتی  تصریح کرد: آن طور که در این قانون 
آمده، تعیین شاخص های آموزش و پرورش به عهده 
آموزش و پرورش است، شروع مجدد و ارائه برنامه 
وظیفه سازمان بهزیستی است. در حال حاضر قرار 
است کمیسیون اجتماعی مجلس، شاخص هایی 
را مشخص کند و سپس ما آنها را نهایی کنیم و در 
برنامه ریزی هایمان به کار گیریم. هنوز در این باره 

به تصمیم قطعی نرسیده ایم. 
وی در پاسخ به سوال اصفهان زیبا مبنی بر 
نپذیرفتن معلولان در مدارس عادی بیان کرد: 
کنون در دنیا سیاست شامل سازی دنبال   ا
می شود. به این معنا که افراد آسیب دیده 
یا معلول، بتوانند با افراد معمولی تلفیق 
شوند و امکان ادامه تحصیل، برایشان 
فراهم شود. اما متاسفانه در برخی از 
مدارس این اتفاق هنوز نیفتاده است که 
امیدواریم، با اجرای قانون جامع حمایت 
از معلولان، این مشکل برطرف شود و 
دانش آموزان معلول همانند سایر افراد، 
کنند.  بتوانند در مدارس عادی حضور پیدا
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
بیان کرد: براساس بررسی های انجام شده 
از سوی سازمان بهزیستی و وزارت رفاه، 
تعداد دانش آموزان معلولی که به خاطر 
شرایط شان از تحصیل بازمانده اند، بسیار 

زیاد است. /گروه جامعه 

حبیب‌الله فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
بهزیستی برای اشتغال مددجویان، خدمات زیادی دارد، می گوید: مهم ترین گام در تحقق این 
موضوع، ارائه آموزش های عمومی به معلولان است تا بتوانند به بازار کار ورود کنند. آموزش هایی 
که باعث افزایش اعتماد به نفس آنها می شود و به آنها مهارت های زندگی را یاد می دهد. به نحوی 
که هم به کسب درآمد بپردازند و هم امور زندگی شان را پیش ببرند. البته این آموزش ها بنا به 

وضعیت افراد است. برای مثال، زنان سرپرست خانوار به مشاغل کوچک و خانگی نیاز دارند. 

مسمومیت کودکان اصفهان با شیرهای فاسد تکذیب شد
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: مردم به شایعات توجه نکنند

روز گذشته خبری به اصفهان زیبا رسید 

زهره 
قندهاری

مبنی بر اینکه بر اثر استفاده از شیرهای 
آلوده ناشی از قطع برق در کارخانه ها و 
مغازه ها، مراجعه کودکان زیر چهار سال 
به یکی از بیمارستان های اصفهان 

افزایش پیدا کرده است. 
کیانوش جهانپور  بر همین اساس طی تماسی با 
سخنگوی غذا و دارو و مدیرکل روابط عمومی علوم 

پزشکی این موضوع را پیگیری کردیم. 
او در گفت و گو با اصفهان زیبا ضمن تکذیب این موضوع 
کنون هیچ شکایتی مبنی بر وجود شیرهای  گفت: تا
فاسد از سوی هیچ دستگاه، اداره و بیمارستانی به 
ما گزارش نشده است و این موضوع شایعه ای بیش 

نیست. 
کید کرد: هر کسی این موضوع  او تا
گزارش  را با چشم دیده و به ما 
 نداده به منزله متخلف محسوب 

می شود.
جهانپور با بیان اینکه مردم نباید 
کنند، تصریح  به شایعات توجه 
کرد: هر فردی که این خبر را مخابره 

کرده است باید از صحت و سقم آن اطاع داشته 
 باشد که این شیر از کدام شهر  و از چه شرکتی بوده 

است.
کید بر اینکه  سخنگوی سازمان غذا و دارو با تا
مردم نباید به داستان های دهان به دهان کذب، 

گوش کنند، خاطر نشان کرد: شیر 
پاستوریزه ای که زمان مصرف آن تا 
چهار روز است با دو ساعت قطعی 
 برق فاسد نمی شود، مگر اینکه 
مغازه ای نتواند آن شیر را درست 

نگهداری کند.
علوم  عمومی  روابط  سرپرست   
گر این خبر از  کرد: ا پزشکی اظهار 
سوی پرسنل یک بیمارستان مخابره شده است او 
چگونه تشخیص داده که این شیر از ورود به کارخانه 
فاسد بوده، چرا احتمال نداده که شاید علت فاسد 
شدن شیر به دلیل مدت زمان زیادی بوده است که در 
خانه نگهداری شده و شیر تاریخ گذشته شده است. 

 حتی احتمالات دیگری هم می تواند وجود داشته 
باشد.

جهانپور بیان کرد: هر فردی که به صراحت این موضوع 
را تشخیص داده است باید خود را به یک آزمایشگاه 
معرفی کند تا در آن بخش از  وی استفاده شود. کسی 
 که راحت این موضوع را بیان می کند باید به آزمایشگاه 

برود.
به گفته او، وجود مسمومیت های غذایی به دلیل 
گرمای هوا در تابستان همیشه وجود داشته است 
گر به   چه با شیر و چه بدون شیر و در حال حاضر ا
بیمارستان ها مراجعه کنید مسمومیت های غذایی 
وجود دارد و هر سال به دلیل گرمای هوا روند این 

موضوع در تابستان ها پررنگ تر می شود.

اکنون در کل دنیا 
 سیاست 

شامل سازی 
 دنبال 

می شود تاافراد 
آسیب دیده یا 
معلول، بتوانند 
با افراد معمولی 

تلفیق شوند



سال چهاردهم، شماره  3261  08
پنجشنبه

11 مرداد 1397 
ورزش

 برگ برنده سبز  و آبی
در میانه میدان

رقابت اصلی دو تیم ذوب‌آهن و استقلال در 
میانه میدان است؛ جایی که هر تیم اختیار آن 

را به دست بگیرد، به سه امتیاز نزدیک می‌شود.

      علی کریمی
کریمی به خیال پیشنهاد 
لیگ های اروپایی قید 
ماندن در سپاهان را زد 
اما سرانجام بین 
کتورسازی و  پیشنهاد ترا
استقال، دومی را 
 انتخاب کرد. کریمی
 به واسطه حرف و

کش منتشر   حدیث هایی که درباره مصدومیت خطرنا
شد، انگیزه های زیادی برای درخشش در جمع آبی 
پوشان پایتخت دارد. با جدایی جباروف، کریمی کار 
سختی برای پر کردن جای خالی هافبک بازیساز ازبک 
خواهد داشت و البته درخشش در استقلال می تواند 
کادمی  آغازی دوباره برای این بازیکن که محصول آ

سپاهان است، قلمداد شود.

      محمدرضا حسینی
حسینی در لیگ هفدهم 
شش گل برای تیمش به 
ثمر رساند و در لیگ 
قهرمانان آسیا نیز در 
مقابل  رفت  بازی 
لوکوموتیو تاشکند موفق 
به گلزنی شد و چهار پاس 
گل هم در لیگ برتر داد تا 
یکی از ارزشمندترین بازیکنان تیمش لقب بگیرد. او این 
فصل نیز یکی از مردان ثابت نمازی خواهد بود و امیدوار 
است با تکرار درخشش خود در فصل قبل شانس حضور 

در تیم ملی و جام ملت های آسیا را کسب کند.

      محسن مسلمان
هافبک فصل گذشته 
پرسپولیس شاه ماهی 
ذوبی ها در فصل نقل و 
 انتقالات محسوب

می شود اما در نهایت  
عملکرد وی در زمین 
مسابقه است که نشان 
می دهد مسلمان خرید 
ارزشمندی برای تیم اصفهانی بوده یا خیر؟ مسلمان با 
تجربه ای که طی سال های گذشته در میانه میدان 
پرسپولیس به دست آورده است، می تواند به کلیدی ترین  
مهره ذوبی ها مبدل شود و به این تیم برای رسیدن به 

جایگاه شایسته کمک کند./ گروه ورزش

لیگ                    برتر

سال سیزدهم، شماره 3029 08
 چهارشنبه

29 شهریور  1396
ورزش

آگهی مزایده

شهرداری اصفهان 

کواریوم ناژوان را به صورت  شهرداری اصفهان در نظر دارد قسمتی از بام آ

گذار نماید. اجاره و از طریق مزایده برای راه اندازی کافی شاپ وا
گذاری از تاریخ نشر  متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا
گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعات اداری به اداره امور قراردادها واقع  آ
در میدان امام حسین )ع( ساختمان شهرداری مرکزی مراجعه و نسبت به کسب 

اطلاعات و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
خ  آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مور

97/6/3 می باشد. 
شرایط مزایده 

1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا 
ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.

2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده 
شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

3-شهرداری در رد  یا قبول یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 
4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد. 

آگهی مزایده  )نوبت اول(

سازمان ساماندهی مشاغل شهری
 و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان  

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از مستحدثات خود 
شامل کارگاه - فروشگاه شماره 2757 شهرک کارگاهی  امیر کبیر واقع در خیابان امام خمینی، کیلومتر 8 جاده اصفهان - تهران، 
خیابان عطاالملک و واحد 134 کارگاهی  فروشگاهی مجتمع تجاری کارگاهی قصر صنعت واقع در خیابان زینبیه، کیلومتر 
 دو جاده اصفهان - حبیب آباد و  آپارتمان مسکونی B45 مجتمع  آرمان 5 واقع در خیابان  17 شهریور ملک شهر، شمال پارک
 ملک شهر، مجتمع مسکونی آرمان 5 و آپارتمان تجاری شماره 7 مجتمع کسائیان واقع در خیابان پروین، بعد از شهرداری 

منطقه 10، مجتمع کسائیان  را به صورت نقد از طریق مزایده به فروش رساند.
لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/05/11 تا پایان وقت اداری مورخه 1397/05/21 اقدام به واریز مبلغ 700/000 
ریال بابت هزینه تهیه اسناد مزایده در وجه حساب های شماره 0202025877009 و 0202731208009 نزد بانک 
 ملی شعبه اصفهان و به دبیرخانه سازمان واقع در کنار گذر غربی  بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های

ک 5 ، مراجعه نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند.  هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا
   تلفن تماس: 33866029 و 33862521

1-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخه 1397/05/22 می باشد. 
گشایی می شود.  2-پیشنهادات در تاریخ 1397/05/23  باز

3-ارایه سپرده شرکت در مزایده طی ضمانت نامه یا فیش بانکی الزامی است. 
4-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

آگهی مزایده )نوبت دوم(

سازمان ساماندهی مشاغل شهری
 و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان  

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از مستحدثات 

خود شامل سوله و کارگاه - فروشگاه و دفاتر کار شهرک کارگاهی امیر کبیر واقع در خیابان امام خمینی، کیلومتر 8 جاده 

اصفهان - تهران، خیابان عطاالملک و واحدهای کارگاهی فروشگاهی مجتمع تجاری کارگاهی قصر صنعت واقع در 

خیابان زینبیه، کیلومتر دو جاده اصفهان - حبیب آباد را به صورت نقد یا نقد و اقساط از طریق مزایده به فروش رساند.

لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/05/04 تا پایان وقت اداری مورخه 1397/05/21 اقدام به واریز مبلغ 700/000 
ریال بابت هزینه تهیه اسناد مزایده در وجه حساب های شماره 0202025877009 و 0202731208009 نزد بانک 
 ملی شعبه اصفهان و به دبیرخانه سازمان واقع در کنار گذر غربی  بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های

ک 5  و یا ساختمان اداری شهرک کارگاهی امیرکبیر واقع در خیابان   هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا
امام خمینی، خیابان عطاالملک مراجعه نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند.

  تلفن تماس: 33866029 و 33862521
1-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخه 1397/05/22 می باشد. 

گشایی می شود.  2-پیشنهادات در تاریخ 1397/05/23  باز
3-ارایه سپرده شرکت در مزایده طی ضمانت نامه یا فیش بانکی الزامی است. 

4-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

کرار جاسم، هافبک صنعت نفت با اینکه 
در اردوها و بازی های تدارکاتی پیش فصل 
صنعت نفت آبادان حاضر بود، اما با بالارفتن 
نرخ دلار و پایین آمدن ارزش ریالی قراردادش با 
کنون ناراحت است و به همین  صنعت نفت، ا
خاطر مقابل سپاهان نیز در هفته نخست 

حضور پیدا نکرد. 
در این شرایط قرار است هافبک عراقی 
جلسه ای را با مسئولان باشگاه صنعت نفت 
برگزار کند تا در این خصوص تصمیم  گیری 
شود. نفتی ها امیدوارند بتوانند تا قبل 
از دیدار هفته دوم مقابل گسترش فولاد 
مشکل کرار را حل کنند تا این بازیکن روز 

جمعه برای تیمش به میدان برود. 

KARRAR
JASSIM

چهره                        روز

خبر                     روز

که مرتضی  ایران است  از عجایب فوتبال 
تبریزی در هفته دوم لیگ با پیراهن ذوب آهن 
برابر استقلال بازی می کند و بعد از آن راهی این تیم 

می شود تا دوران فوتبالش را ادامه بدهد.
گذشته بحث پیشنهاد سرخابی ها  طی چند فصل 
که  شد  می  قلمداد  تکراری  اتفاقی  تبریزی  برای 
رسانه ها آن را بازارگرمی برای بالا رفتن رقم تمدید 
می دانستند. این اتفاق در فصل نقل و انتقالات 
لیگ برتر هم به وقوع پیوست که البته این بار ماجرا 
کرات نهایی  جدی بود و روز گذشته رسانه ها از مذا
خبر  ها  استقلالی  با  همدانی  قامت  بلند   مهاجم 

دادند.
روز دوشنبه تبریزی به همراه مدیر برنامه هایش در 
کره  تهران با مسئولان باشگاه استقلال پای میز مذا

نشسته و توافق نهایی اش از نظر مالی را با این باشگاه 
انجام  داد.

نامه  رضایت  صدور  برای  آهن  ذوب  باشگاه 
تبریزی، رقم یک میلیارد و 800 میلیون را اعالم 

کرده بود اما استقلالی ها که بعد از منتفی 
شدن حضور مامه تیام و سرور جپاروف 

تحت فشار زیادی از سوی هواداران 
قرار گرفته اند، از این رقم که سنگ 
بزرگی برای نزدن بود، نترسیدند و 

کره برگشتند. به پای میز مذا
پرداختی  رقم  شود  می  گفته 
استقلالی ها برای صدور رضایت 
نامه تبریزی کمتر از رقم تعیین 

شده است و از سوی دیگر هم 

سعید آذری، مدیرعامل باشگاه ذوب آهن 
خارجی  تیم  یک  که  شده  مدعی 
که  بوده  تبریزی  جذب  خواهان 
برای  درآمدزایی  دلار  290هزار 
 باشگاه اصفهانی داشته اما 
ذوبی ها به خاطر 
حس وطن پرستی، 
این بازیکن را به باشگاه 

ایرانی منتقل کرده اند.
پرداخت  دیگر  سوی  از 
تبریزی  نامه  برای رضایت  این هزینه 
برای استقلال با دشواری هایی همراه 
زنی  گمانه  ها  رسانه  برخی  و  است 
قصد  استقلال  باشگاه  که  اند  کرده 

 دارد این مبلغ را از فسخ قرارداد مامه تیام تامین 
کند. 

مامه تیام با استقلال قرارداد یک سال و نیمه دارد 
و برای فسخ قرارداد با این باشگاه باید 200 هزار دلار 
پرداخت کند که این مبلغ صرف هزینه استقلالی شدن 

تبریزی می شود.
گذشته عملکرد بسیار خوبی از خود  تبریزی فصل 
نشان داد و با زدن 13 گل، دومین گلزن برتر لیگ شد 
و حالا با پیوستن وی به استقلال، رقابت برای آقای 
گلی بین مهاجم جدید استقلال و علی علیپور بالا 

گرفت. خواهد 
تبریزی به جای تیام جذب آبی پوشان شده و هواداران 
انتظار بالایی از وی برای پر کردن  جای خالی مهاجم 

سیه چرده فصل گذشته دارد./ گروه ورزش

ذوب آهن ضرر کرد یا سود؟
بررسی منفعت انتقال مرتضی تبریزی برای ذوب آهن

حساسیت در اتوبان اصفهان- تهران
ذوب آهن انتقام لیگ قهرمانان آسیا را از استقلال می گیرد؟

خالدان در جمع هزار تنیسور 
برتر جهان

ملی پوش تنیس ایران توانست با درخشش در 
گرجستان به جمع هزار تنیس باز برتر جهان 
گزارش فدراسیون تنیس، در پی برگزاری  برسد. به 
رقابت‌های بین‌المللی فیوچرز در گرجستان، شاهین 
خالدان عنوان نایب قهرمانی را به منزله نخستین ایرانی 
در تاریخ این رشته و در رده سنی بزرگسالان کسب کرد. 
در پی کسب این عناوین و با اعلام فدراسیون جهانی 
تنیس، شاهین خالدان در رده سنی بزرگسالان با 287 
پله صعود به جایگاه 888 دنیا رسید. در این رده بندی 

رافائل نادال از اسپانیا در صدر ایستاد.

دیدار ذوب آهن با استقلال مصاف نایب قهرمان و سوم لیگ هفدهم 

مهری 
مصور

و دیدار نمایندگان آسیایی فوتبال ایران به شمار می آید.
 رویارویی تیم ها در هفته دوم لیگ برتر فوتبال از آن جایی که هنوز گرفتن 
سه امتیاز برای رقبا حیاتی نیست، شاید در ظاهر حساسیتی نداشته 
 باشد اما جدال فوتبالی اصفهان و تهران همواره جذابیت های خودش را 

دارد. 
دو تیم تاکنون در لیگ برتر 34 بار مقابل هم صف آرایی کرده اند که سهم دو تیم 
در تعداد پیروزی مساوی بوده است. استقلال با شفر سه بار مقابل ذوب آهن قرار 
گرفته که دو بار آن با باخت همراه بوده است. دیدار استقلال و ذوب آهن صحنه 

تقابل های جذاب است.
 از روی نیمکت دو تیم تا درون دروازه و خط میانی و حمله. به بهانه این دیدار مهم 

در گزارشی به بررسی چهره های ویژه این بازی می پردازیم.

      رشید مظاهری
سنگربان ذوبی ها اینک با تجربه یک جام 
جهانی سپری شده برای حفاظت از دروازه 
تیمش آماده است. مظاهری فصل گذشته 
در تمام دیدارهای تیمش در لیگ برتر و 
لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت و رکورد 
جدیدی از این بابت ثبت کرد. رشید ذوبی ها 
نقطه اتکای این تیم درون دروازه محسوب 
می شود و برای رسیدن دوباره به پیراهن 
تیم ملی و حضور در جام ملت ها، مترصد 

درخشش در تیم باشگاهی اش است.

      مهدی رحمتی
گر سید حسن حسینی مصدوم نشده بود،  ا
رحمتی شاید فرصتی برای به میدان رفتن در 
ترکیب اصلی استقلال پیدا نمی کرد. رحمتی 
با توفیق اجباری که نصیبش شد، در دیدار 
اول تیمش به میدان رفت و آنطوری که از 
گمانه زنی ها برآورد می شود، در فولادشهر 
نیز سنگربان اصلی آبی ها بوده و بدون تردید 
عملکردش در این دیدار و بسته نگه داشتن 
دروازه اش، ضامن تداوم حضورش در ترکیب 

اصلی و به در کردن رقیب اصلی خواهد بود.

        وینفرد شفر
 مرد موسپید آلمانی در نیم فصلی که هدایت 
استقلال در لیگ هفدهم را برعهده داشت، 
توانمندی فنی اش را ثابت کرد و با رتبه سومی 
فصل گذشته هواداران را راضی کرد اما برای 
از قهرمانی رضایت  کمتر  به   لیگ جدید 
نمی دهند. شفر در سمت سکاندار استقلال 
و برانکو در جایگاه سرمربی پرسپولیس رقابت 
نزدیکی برای محبوبیت بیشتر و ماندگاری در 
فوتبال ایران دارند، محبوبیتی که شرط آن 
قهرمانی است و برانکو دو سال متوالی موفق به 

انجام آن شده، اما شفر هنوز نه.

        امید نمازی
 اولین تجربه لیگ برتری نمازی با تیم ذوب آهن 
با برد سه امتیازی همراه بود اما عیار واقعی این 
مربی را می توان در دیدار با استقلال سنجید، 
جایی که حریف با مربی آلمانی اش فوتبال مدرنی 
به نمایش می گذارد و فرصت خوبی برای نمازی 
است تا دانسته هایش در فوتبال دنیا را در برابر 
رقیب آلمانی مرور کند. مدیران ذوب آهن برای 
به خدمت گرفتن نمازی ریسک بزرگی را به جان 
خریدند و حالا نوبت نمازی است که جواب 
ریسک مدیران باشگاه اصفهانی را بدهد و در 
فوتبال ایران برای خود جایگاهی دست و پا کند.



تصویب وزارتخانه شدن میراث
نمایندگان مجلس شورای اسامی طرح 
تشکیل وزارت میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری را تصویب کردند.
به گزارش  مهر، در جلسه علنی دیروز  مجلس شورای 
اسلامی بررسی طرح یک فوریتی تشکیل وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در دستور کار قرار 
گرفت و پس از اظهارات نمایندگان مخالف و موافق، 

ماده واحده این طرح به تصویب رسید.
در صورت تایید نهایی این طرح و بر اساس ماده 
واحده آن »سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری با همه اختیارات و وظایفی که به موجب 
قوانین و مقررات دارد، با رعایت بند »د« ماده ۲۹ 
قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب هشتم 
مهرماه ‌۱۳۸۶و بند »الف« ماده ۲۸ قانون برنامه 
ششم توسعه مصوب ۱۴ اسفند ۱۳۹۵ و بدون توسعه 
تشکیلات و افزایش نیروی انسانی، به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تبدیل می‌شود 
و بار مالی ناشی از تغییر عنوان، از محل منابع داخلی و 

صرفه‌جویی تامین خواهد شد.
بر اساس تبصره یک این طرح، تمامی امکانات، اموال 
و نیروی انسانی سازمان مورد اشاره در اختیار وزارتخانه 
جدید قرار می‌گیرد؛ همچنین بر اساس تبصره ۲، 
شرح وظایف این وزارتخانه مطابق قوانین مورد عمل 
سازمان میراث فرهنگی خواهد بود و دولت موظف 
ح وظایف وزارتخانه جدید را  است تغییرات در شر
کثر ظرف مدت یک سال برای تصویب به مجلس  حدا

شورای اسلامی ارائه کند.
کید می‌کند که هرگونه افزایش  تبصره ۳ این طرح نیز تا
نیروی انسانی، امکانات و بار مالی برای وزارتخانه 
موضوع این ماده در طول اجرای برنامه ششم توسعه 

ممنوع است.
ح که کلیات آن در جلسات قبلی  ماده واحده این طر
 مجلس به تصویب رسیده بود، با ۱۳۷ رأی موافق،

 ۲۱ رأی مخالف و یک رأی ممتنع از مجموع ۱۹۵ 
نماینده حاضر در صحن به تصویب رسید.

ح، تشکیل وزارت میراث  نمایندگان موافق این طر
فرهنگی را باعث چابک‌تر شدن این سازمان و پاسخگو 
شدن آن نسبت به مجلس می‌دانستند و مخالفان 
نیز تشکیل وزارتخانه جدید را مسئله غیراولویت‌دار 
و نیز مغایرِ اهداف برنامه‌های پنجم و ششم توسعه 
مبنی بر کاهش حجم دولت و تعداد وزارتخانه‌ها 

عنوان کردند.

 نماد شجاعت صفویان 
در آستانه تحول

بقعه شیخ‌جبرئیل واقع در محله کلخوران 
اردبیل یکی از بناهای کم‌نظیر منتسب به 
ح ساماندهی  خاندان صفوی است که به‌تازگی طر

جامع در آن آغاز شده است.
به گزارش میراث‌آریا ، بقعه شیخ جبرئیل، مرقد پدر 
شیخ صفی الدین اردبیلی، جد خاندان صفوی و تنی 
 چند از بزرگان دوره صفوی است. به روایت تاریخ،
  این بنا محل مهاجرت و سکونت جد خاندان صفوی و 
گیری اندیشه‌های صفویه  در واقع مهد شکل 

محسوب می‌شود.
تا قبل از احداث مرقدی برای شیخ امین الدین 
جبرئیل در این مکان، سکونت او و خانواده اش در 
ح  کتب مختلف روایت شده، به طوری که در »شر
صفا« نوشته امیر رجبی به سکونت قطب الدین پدر 
 امین‌الدین جبرئیل در این روستا اشاره شده است.
 آن چنان که اسناد مکتوب تاریخی گواه آن است، 
محل احداث مرقد شیخ جبرئیل بعدها مدفن 
تنی چند از بزرگان خاندان صفوی شده و در همین 
مکان باغ مزاری شکل می‌گیرد که امروز به واسطه 
نقاشی‌های شیر و پلنگ سردر ورودی بقعه به نماد 

شجاعت صفویان شناخته می‌شود.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی اردبیل، با اذعان 
به اینکه ساماندهی این بنای تاریخی به مطالبه 
عمومی تبدیل شده است، تصریح کرد: »به منظور 
پاسخگویی، اداره کل طرح جامع ساماندهی و مرمت 

بنا را در دست اجرا دارد.«
نادر فلاحی تصریح کرد: »مجموعه اقدامات این اداره 
کل شامل مرمت بنای تاریخی، اجرای فضای سبز، 
محوطه سازی، احداث ساختمان های خدماتی، 
نورپردازی محیطی و احداث رواق‌هاست. اعتبار 
سامان‌دهی این مجموعه از محل اعتبارات داخلی 
 سازمان و به مبلغ  شش میلیارد ریال تامین شده و 
در حال اجراست. فضای سبز به روش باغ سنتی ایرانی 

تحت نظارت این اداره کل اجرا می‌شود.«
همچنین معاون میراث فرهنگی اردبیل تصریح کرد: 
»مرمت بخش‌های مختلف بنا از سال‌های گذشته 
انجام می‌شده اما در طرح فعلی شتاب گرفته است.«

منصور عالیقدری متذکر شد: »با اعتبار یک میلیارد 
ریال سنگ فرش محوطه انجام می شود و ساماندهی 
فضای سبز داخل محوطه باغ مزار به وسعت یک هکتار 

برنامه ریزی شده است.«
از جمله اقدامات شاخص در ساماندهی این اثر 
تاریخی، استفاده بهینه از ساختمان مقابل بقعه است 
که به گفته عالیقدری، با بهسازی و ساماندهی به موزه 

مفاخر تبدیل خواهد شد.
به گفته یکی از محققان اردبیلی، قرار است در 
ساختمان  مقابل بقعه اصلی موزه مفاخر قریه 

کلخوران  دایر شود.
محمود محمد هدایتی افزود: »این موزه با مشارکت 
اهالی محل و با حمایت آنها به محلی جهت معرفی 

مشاهیر کلخوران تبدیل خواهد شد.
 این موزه می‌تواند محلی جهت نگهداری اشیای 
تاریخی کلخوران باشد. با توجه به اینکه بقعه شیخ 
کلخوران آرامگاه چهره‌های شاخص فرهنگی در عهد 
صفوی است، با ساماندهی و راه اندازی موزه می‌تواند 
 به یکی از جاذبه‌های شاخص گردشگری تبدیل

 شود.«

انتظار در سفارتخانه‌ها
سفارتخانه آلمان نوبت‌دهی را تا سال 

مریم 
اطیابی

٢٠٢١ بسته است، سفارت اتریش به 
مراجعان می‌گوید سال دیگر بیایید و 
سفارت ایتالیا به درخواست کنندگان 
ویزا می‌گوید هیچ وقت خالی ندارد. 
گهان همه چنان مشتاق سفر  نا
شدند که راه بند آمد. راه سد شده و برای وقت‌گرفتن 
در سفارتخانه‌ها، فعلا نوبت خالی نیست و قصد سفر 
هرچه هست، باید منتظر بود. بررسی‌هانشان 
می‌دهد جورکردن یک وقت خالی در سفارت خانه‌ها 
در تهران دیگر کار هرکسی نیست. زمان‌های طولانی 
انتظار اوضاع را چنان پیچیده کرده که بعضی 
متقاضیان جدید از تصمیمشان به سفر برمی‌گردند، 
بعضی قید تحصیل را می‌زنند و بعضی عطای 

تجربه‌های جدید کاری را به لقایش می‌بخشند.

       آلمان، مقصد ناممکن
قصه آلمان با باقی سفارتخانه‌ها در تهران فرق دارد. 
زمان‌های طولانی انتظار از سوی سفارت آلمان، 
سفر به این کشور را غیرممکن کرده است. چنان‌که 
کنش‌ها و اعتراضات را از سوی متقاضیان  بیشترین وا
ایرانی در پی داشته است.  در سایت سفارت 
جمهوری فدرال آلمان در ایران، زمان احتمالی وقت 
انتظار سفارت برای ارائه درخواست بعد از ثبت‌نام، 
برای گروه‌های مختلف متقاضی در جدولی تخمین 
زده شده است. از تاریخ‌ها در جدول  پیداست که به 
علت تقاضای پرشمار درخواست انواع روادید، شرایط 
سختی برای تعیین وقت مصاحبه در سفارت آلمان در 
تهران وجود دارد. این شرایط سخت از سویی باعث 
شده بسیاری از تصمیمشان برگردند و تقاضایشان 
را لغو کنند. درحالی که با شرایط پیچیده وقت‌دهی 
سفارت‌ها، بسیاری کار را به دلالان می‌سپارند، 
این‌طور که مشخص است، با گران‌شدن یورو کار 

دلالان وقت هم لنگ مانده است. 

       اتریش؛ ‌سال دیگر بیایید
در وب‌سایت سفارت اتریش آمده که برای قرار 
ملاقات، بیش از ٩٠ روز و حداقل چهارهفته قبل از 
تاریخ سفر درخواست کنید، اما مشکل اینجاست 
که اتریش تا ‌سال آینده به متقاضیان سفر به این 
کشور وقت سفارت نمی‌دهد. چندی پیش گروهی از 
متقاضیان ایرانی دکترا)PHD ( در نامه‌ای اعتراضشان 
را به دانشگاه وین اعام کردند. در نامه آنها اشاره 
شده که طبق آخرین 
اخبار دانشگاه وین، 
همه متقاضیان دکترا 
باید تا پایان سپتامبر 
‌سال ٢٠١٨ شخصا 
ثبت‌نام کنند و بعد از این 
مهلت تمام برنامه‌ها 
منقضی خواهد شد 
و ناچارند دوباره اپای 

کنند.

       ایتالیا؛ تمام وقت‌ها 
پر شده

آنلاین  رزرو  در سایت 
ویزای سفارت ایتالیا 
در تهران در اطلاعیه‌ای 
آمده: »تمام وقت‌ها برای ثبت نام ویزای تحصیلی 
به دلیل تقاضای زیاد، رزرو شده و از این‌رو سرویس 
نوبت‌دهی بسته شد.« البته سفر به ایتالیا برای 
گردشگری و کسب‌وکار غیر ممکن نیست، اما گرفتن 
وقت سفارت ایتالیا سخت است، بسیار سخت. دلیل 
هم چیزی نیست جز اینکه برای نوبت‌دادن برای 
تعیین وقت مصاحبه سفارت ایتالیا، زمان کم است. 
عاوه بر این، زمان‌دهی تصادفی سفارت ایتالیا 
برای تعیین زمان مصاحبه سرعت کار را کمتر هم 
می‌کند و با حجم بالای تقاضای سفر به ایتالیا، 
نوبت‌ها زود پر می‌شود. سخت بودن تعیین وقت 
ایتالیا از مدت‌ها پیش باعث شده بود پای دلالان به 
نوبت‌دهی آنلاین هم باز شود. برای همین سفارت 
ایتالیا ‌سال پیش اعلام کرد که سیستم تعیین وقت 
 برای ارائه درخواست روادید را تغییر داده است.

       فرانسه، هلند، بلژیک؛ کمی آسان‌تر سفر کنید
 جمع‌آوری پرونده‌های تقاضای ویزای فرانسه از 
١٨ ژوئیه ٢٠١٧ به شرکت خصوصی VFS سپرده شد تا 
کارهای دریافت ویزا و بررسی مدارک متقاضیان با یک 
سیستم واسطه، خارج از سفارت انجام شود، درست 

در مجتمع تجاری پالادیوم تهران.
 این واسطه‌گری باعث شده کار مراجعه‌کننده‌ها 
زودتر از پیش راه بیفتد.هر چند معمولا وقت‌های 
موجود در سایت سفارت برای یک تا سه هفته آینده 
باز می‌شود، اما اینجا هم با تعداد بالای متقاضیان 

نوبت‌ها زود پر می‌شود.
  در سفارت هلند هم قصه همین است. کارها به
 وی اس گلوبال سپرده شده و باید دست کم یک ماه و 
نیم قبل از سفر برای گرفتن وقت سفارت دست به کار 
شد. از اطلاعات سفارت بلژیک در تهران هم این‌طور 
به نظر می‌آید که سفر به این کشور اروپایی هم چندان 
سخت نیست، هرچند ورود به این کشور هم ویزای 
شینگن لازم دارد. از خرداد‌ سال پیش، سفارت بلژيک 
در تهران استفاده از فرآیند ویزای اینترنتی را آغاز کرده 
است. متقاضیان باید در سایت ثبت نام کنند و 

شماره اینترنتی بگیرند. 
این کار باید یک ماه و نیم تا دو ماه قبل از سفر انجام 
گر متقاضی در روز ملاقات تعیین شده در  شود و ا
سفارت نباشد، اجازه دریافت وقت مجدد تا سه ماه 
دیگر به او داده نمی‌شود.جدا از اینکه چقدر شرایط 
نابسامان اقتصادی یا حتی تب تند مدرک گرفتن از 
کشورهای دیگر بر  افزایش تقاضای سفر تاثیر داشته، 
بعضی از کارشناسان ارز مسافرتی را دلیل تقاضای 
زیاد سفر به کشورهای دیگر می‌دانند و بسته شدن 

نوبت‌دهی سفارتخانه‌ها. 

09 سال چهاردهم، شماره 3261 میراث و گردشگری
پنجشنبه
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علی اصغر مونسان در حاشیه بازدید از بیست و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی الکامپ در 
گفت:  تهران  المللی  بین  نمایشگاه‌های   محل 
 »در سه ماهه اول امسال شاهد افزایش ۳۰ درصدی 
خ ارز باعث  ورود گردشگر به کشور بودیم، تفاوت‌های نر
کاهش هزینه‌های بسته خدمات گردشگری شده و برای 
کنون شرایط سفرهای ارزان تری فراهم  گردشگر خارجی ا
گرچه مشکلاتی نیز ایجاد شده که به عنوان  شده است، ا
 مثال لغو شدن یا محدود شدن پروازهای مستقیم 
 به کشور است، اما به دنبال مهار عوارض این موضوع

 هستیم.«
وی افزود: » معاون‌اول رئیس جمهور  اعلام کرد که تا پایان 

هفته جاری،  بسته جدید ارزی از سوی دولت تدوین 
می‌شود که در این بسته تکلیف تبدیل ارز گردشگران 
ورودی و خروجی مشخص شده است که موضوع بسیار 

مهمی است.«
به‌گزارش مهر، او در ادامه به اهمیت الکترونیکی شدن 
فعالیت ها اشاره کرد و گفت: »الکترونیکی شدن عرضه 
خدمات می‌تواند باعث افزایش رضایتمندی گردشگران 
شود، در جام جهانی روسیه، از طریق طراحی یک 
به صورت  گردشگران  به شکایت‌های  اپلیکیشن 
 آنلاین رسیدگی شد و مشکلات آنها در همان لحظه 
برطرف شد. روند الکترونیکی شدن سازمان میراث 

فرهنگی با شتاب و رو به جلو در حال حرکت است.«

کتابخانه تخصصی مکتب معماری اصفهان 
 صفوی با هدف پژوهش در زمینه مباحث
 میراث فرهنگی، هنر و معماری، در مجموعه جهانی کاخ 
چهلستون گشایش یافت. به گزارش ایمنا، عاصفه بدر با 
اعلام این خبر افزود: »در راستای توسعه فیزیکی و استفاده 
از فضاهای بدون کاربری کاخ چهلستون،  کتابخانه 
تخصصی مکتب معماری اصفهان در عصر صفوی 
گشایش یافت. این کتابخانه که دارای بیش از دو هزار 
جلد کتاب است و بخش قابل توجهی از آنها توسط 
دوستداران میراث فرهنگی به این مجموعه اهدا شده، 
با رویکرد شناسایی هنر، معماری و تاریخ فلات مرکزی 
ایران در عصر صفوی در بخش جنوبی کاخ چهلستون 

افتتاح شد. مدیر مجموعه جهانی کاخ چهلستون درباره 
اهداف کارکردی این کتابخانه تصریح کرد: »با آغاز به کار 
فعالیت این کتابخانه، تلاش می‌کنیم تا در یک فضای 
کاما تاریخی، دانشجویان و پژوهشگران در 
زمینه‌های اصفهان شناسی، زبان مباحث تخصصی 
میراث فرهنگی، موزه و موزه‌داری، شناخت هنر و 
معماری و فرهنگ اصیل ایرانی و همچنین شناخت 
هنرهای مرتبط با کاخ چهلستون به پژوهش بپردازند.« 
با توجه به ویژگی‌های مهم و خاص چهلستون، کتابخانه 
این بنای صفوی در کنارر موزه آن می‌تواند محل 
 پژوهشی مناسبی برای افراد علاقه مند به تحقیق 

در خصوص تاریخ فلات مرکزی ایران باشد.

میراث                        گردشگری

»امروز  قرار است به روستای زفره ‌برویم. ذوق 

سونیا 
غلامی

ما هر هفته برای پیش بردن و بازسازی این 
خانه قدیمی بیشتر می‌شود. تجربه ساخت 
تمرین‌های معماری با ابعاد واقعی لذتی 
دارد که این ترم نصیب ما شد. حفظ و 
احیای خانه‌ای روستایی که صاحبش 
ارباب نیست و تزئیناتی ندارد که برایش سر ودست بشکنند. 

خانه یک کشاورز که خشت و گلی است و صد سال دارد.«
 دانشجویان معماری چه تاثیری بر حفظ بناهای تاریخی 
فاقد ارزش تزئیناتی جامعه دارند؟سرویس میراث اصفهان 
زیبا در این خصوص با یک استاد دانشگاه که به همراه 
دانشجویانش مشغول به بازسازی و مرمت یک خانه تاریخی 
در زفره است، به گفت‌وگو پرداخت. مهندس ارد موید در 

کادمیک به این  گر از نطر آ این باره گفت: » ا
موضوع نگاه کنیم، هدف این بوده است که 
دانشجویان رشته معماری به معنای واقعی 
این موضوع را درک کنند که برای مثال یک 
بنای خشتی و گلی فاقد تزئینات با قدمت 
صد سال که ما اسمش را بنای»ناتاریخی« 
می‌گذاریم، ارزشمند است؛ بنایی که در 

زمان خودش متعلق به یک قشر معمولی جامعه بوده است 
واین افراد از نظر طبقه اجتماعی خاص نبودند،  پس خانه 
آنها تزئینات بخصوصی ندارد،  اما از نظر تاریخی و کالبدی 
دارای هویت و ارزش است. وقتی دانشجویان معماری این 
بنا را مرمت و بازسازی می‌کنند و  از سختی‌های کار از نزدیک 
آشنا می‌شوند،به این درک می‌رسند که این بنا از نظر کالبدی 

و مصرف مصالح بومی و طبیعی،  هرچند که 
فاقد هرگونه تزئینات معماری و غیر معماری 

است، ارزش دارد.«
این کارشناس ارشد  معماری ادامه می‌دهد: 
»از نظر مباحث پایداری نیز دانشجویان 
با انرژی نهان یک ساختمان متروکه 
خشتی و گلی که در گوشه‌ای از شهر بدون 
کاربری افتاده است، آشنا می‌شوند و به این باور می‌رسند که 
خراب‌کردن این ساختمان متروکه یا ساختمان مشابه آن 
نیازمند انرژی زیادی است. این تمرین باعث می‌شود که در 
آینده وقتی آنها با چنین سوژه‌هایی برخورد کردند که فاقد 
ارزش تاریخی به معنای مرسوم معماری میراث فرهنگی‌اند، 

تخریب این بنا، گزینه آخری باشد که انتخاب می‌کنند.«  

موید  افزود: »ارزش‌ها در حوزه حفظ میراث فرهنگی براساس 
معیارهایی مدون و مکتوب شده است؛ اما باید به این نکته 
توجه کرد که برخی از بنا‌ها گران بها هستند که در خرد جمعی 
فاقد ارزش شناخته می‌شوند؛ این بناها روایتگر زندگی یا کالبد 
بخشی از تاریخ و فرهنگ بدنه‌ شهر هستند که در حوزه میراث 
فرهنگی تدوین نشده‌اند. حفظ این نوع معماری‌ها در زمان 
کنونی به کمک دانشجویان معماری که میراث‌دار طراحی 
بناهای شهر در آینده هستند، باعث  می‌شود مالکان تشویق 
شوند تا بناهایشان را احیا کنند.معماری‌های زمان قاجار و 
پهلوی را جدی‌تر بگیریم و بناهای آن دور ه ها را بیشتر حفظ 
کنیم. این بناها حلقه گمشده تاریخ در معماری‌اند که توجه 
به آنها می‌تواند تاثیرات مثبتی بر روی معماری مدرن امروز 

داشته باشد. « 

دیده‌بان                      گردشگری 

هفت آبشار تیرکن 
کمپینگ در لفور برای گردشگران تابستانی 

 
خانه‌های تاریخی متروکه، حلقه مفقود معماری مدرن

دانشکده‌های معماری چه تاثیری بر حفظ آثار تاریخی کمتر شناخته‌شده‌دارند؟

 تکلیف ارز مسافرتی تا آخر هفته تعیین می‌شود
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

 کتابخانه »مکتب معماری صفوی« در چهلستون
پژوهشگران تاریخ و هنر فلات مرکزی ایران به این کاخ بروند

آبشارهای »تیرکن« در استان مازندران، روستای تیرکن، 
در مراتع کالبکوشت و بخش بابلکنار شهرستان بابل قرار 
دارند. آبشارها ارتفاع‌های متفاوتی دارند و بلندترین آنها 
در حدود ۹ متر است. این منطقه شامل هفت آبشار است 
که به آبشارهای تیرکن یا هفت آبشار شهرت یافته است؛ 
آبشار‌های پلکانی که در میان جنگل طراوت و زیبایی 

خاصی را به وجود آورده‌اند.
برای دسترسی به این آبشارها بهتر است نیمه شب 
اصفهان را به سمت جاده فیروز کوه ترک کنید که  دو 
مسیر دارد: یکی از تهران و دیگری از آزاد راه تا حرم که 
بعد از رسیدن به روستای سرخه باید به سمت چپ 
حرکت کنید و وارد جاده منتهی به شهر فیروزکوه شوید. 
مسیر از اصفهان تا فیروزکوه حداقل هشت ساعت زمان 

می‌برد و تا رسیدن به ابتدای محل پیاده روی تا آبشارها 
سه‌ساعت دیگر زمان لازم است؛ پس صبحانه‌ای مفصل 
 بخورید و  به سمت پل سفید و شهر »شیرگاه« بروید. 
به شیرگاه که می‌رسید از جاده سمت چپ وارد شهر شده 
و از آنجا به سمت جاده بابل حرکت کنید. در میان راه 
به سمت سد لفور حرکت کرده و به سمت »شیردارکلا« 
بروید.  از اینجا به بعد بهتر است از محلی‌ها آدرس 

روستای » تیرکن« را بپرسید. 
روستای تیرکن در دل جنگل‌های »درازکلا« قرار دارد. 
برای دسترسی به روستای تیرکن ابتدا به  سمت درازکلا، 
جاده کنار پادگان و سپس روستای تیرکن حرکت کنید. 
پارکینگ کوچکی برای خودروهای شخصی کنار جاده 
کوب آبشارها از همان پارکینگ  وجود دارد و مسیر پا

مشخص شده است.

       چطور کمپ بزنیم؟
گر قصد کمپینگ در کنار آبشار دارید، کوله پشتی و لوازم  ا
گر  این قصد را ندارید  خود را بردارید و قدم در راه بگذارید. ا

نیز می‌توانید در کنار خودروی خود در همان 
روستا اقامت کنید. در هر صورت کوله پشتی را 

بردارید و راه را دریابید.
 ابتدای مسیر تابلوی کوچکی قرار دارد. مسیر 
که در حدود چهل دقیقه تا یک ساعت به طول 
کوب کوچکی مشخص شده  می‌انجامد با پا
است و راه را به شما نشان خواهد داد. تمامی 
طول مسیر رسیدن به آبشار سراشیبی است و 
مشکل خاصی به همراه نخواهید داشت؛ اما 
هوا در فصل تابستان کمی گرم و شرجی است 
و بهتر است زمان حرکت را به نزدیکی‌های ظهر 
موکول کنید. هنگام رسیدن به آبشارها مکان 
مناسبی برای کمپ پیدا کنید و بعد از برقراری 
 کمپ و قراردادن وسایل و لوازم خود در چادر 

به سمت آبشارها حرکت کنید.

کوچک و بزرگ هستند و  آبشارهای منطقه 
حوضچه‌هایی برای شنا و آب‌تنی در پائین خود 
دارند. مواظب باشید زباله‌های خود را در جنگل 
نریزید؛ سعی کنید زباله‌های دیگران را نیز جمع آوری 
کنید. بعد از آب‌تنی و لذت بردن از خوردن چایی 
در کنار آبشارها می‌توانید قدم در جنگل زیبای این 

منطقه بگذارید. 
در محدوده این مجموعه آبشارها و مراتع اطراف آن، 
گونه‌های مختلفی از گیاهان و درختان وجود دارد که 
به ترتیب کمیت درختان عبارت‌اند از توسکا، ممرز، 
کهلو، کراد، انجیلی، افرا، وولی، نمدار، ملج، شیردار 
و  ازگل که متاسفانه گونه‌های ملج و نمدار و وولی به 

دلیل کرم درخت‌خوار از بین رفته‌اند. 
کوبی وجود دارد که شما را از سویی  در مسیر جنگل پا
دیگر به روستای »کاردگرکلا« می‌رساند و بسیاری از 
کوهنوردان و افراد محلی که مسیر را می‌شناسند از آن 
گر مسیر  به دیدن آبشارها می‌آیند که البته بهتر است ا

را نمی‌دانید، آن را تجربه کنید. 
در جنگل به عکاسی بپردازید و گشت بزنید و مواظب 
گر از نرم افزارهای  باشید که مسیر را گم نکنید و ا
جهت‌یابی استفاده نمی‌کنید مسیر برگشت را با 
سنگ چین علامت‌گذاری کنید. بعد از کمپ شبانه 
می‌توانید صبح زود و در خنکای هوا، از شیب مسیرِ 

رفت به سمت بالا حرکت کنید.

       توصیه‌های سفر
گر عازم سفر به این منطقه هستید، به چند توصیه  ا
توجه کنید. در مسیر، آب خوردن وجود ندارد و به 
اندازه کافی آب همراه داشته باشید و یا می توانید پول 
همراه داشته باشید و از افراد محلی درابتدای راه آب 
خریداری کنید. پوشش آنتن موبایل در 
کنار آبشارها بسیار ضعیف است و کسانی را 
گاه سازید.  که نگرانتان می شوند،  از قبل آ
سرویس بهداشتی در کنار آبشارها وجود 
ندارد.  برای این سفر سعی کنید کفش 

مناسب طبیعت گردی داشته باشید.
 در مواقع بارندگی جنگل، آماده باشید 
هرلحظه سر بخورید و گلی شوید.  لباس 
اضافی همراه داشته باشید، چون پس از 

آب بازی نیاز به لباس اضافی است. 
با توجه به پیش بینی هواشناسی، لباس 
گرم و بارانی ضدآب هم همراهتان باشد. 
گر به صورت شخصی سفر می‌کنید،  از   ا
جی پی اس یا گوشی همراه و نرم افزارهای 

لازم  استفاده کنید.  

آبشارهای 
منطقه کوچک 

و بزرگ 
هستند  و 

حوضچه‌هایی 
برای شنا و 

 آب‌تنی
  در پائین خود

 دارند

بعضی از 
کارشناسان، ارز 
مسافرتی را دلیل 
تقاضای زیاد سفر 

به کشورهای 
دیگر و بسته 

شدن نوبت‌دهی 
سفارتخانه‌ها 

می‌دانند

اگر قصد فرار از هوای خشک اصفهان را دارید و می‌خواهید به بهشت‌های زمینی سری بزنید و از 

احسان 
ناجی

آبشار‌های پلکانی لذت ببرید، با ما همراه باشید تا پیشنهاد سفری دلچسب را تجربه کنید. مکانی 
را به شما معرفی خواهیم کرد که با دیدن تصاویر آن با خود می‌گویید این تصاویر فقط مربوط به 
کشورها خارجی است و در ایران نمی‌توان چنین مکانی یافت. قرار است دل به خنکای جنگلی زیبا 
در روستای »تیرکن« بسپارید و در حوضچه‌های آب آن به راحتی شنا کنید، عکس بگیرید و لذت یک 

شب کمپ را در این بهشت زیبا تجربه کنید.
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اقتصاد  فرهنگ

 باهاوس
 سکوی خلاق اقتصاد هنر

باهاوس در زبان آلمانی به معنی خانه معماری 
است. مکتب طراحی و هنری باهاوس تاثیر 
عمیقی بر فرهنگ تجسمی در سده اخیر گذاشت. این 
مکتب درسال 1919،روزهای پر آشوب پس از شورش های 
انقلابی آلمان پی ریزی شد که در پی شکست این کشور 
در جنگ جهانی اول رخ داد. این مکتب و مدرسه نقش 
مهمی در برقراری پیوند میان طرح و فن ایفا کرد و آموزه 
های آن، پیش و پس از انحلال به عنوان نماد مدرنیته 
شناخته شد. ادعا می‌شود  روش آموزش در آنجا منحصرا  
متناسب با طراحی صنعتی تحول یافته است و این 
موسسه را مهد طراحی صنعتی مدرن می‌دانند. این 
مدرسه در سه شهر آلمان، در سه دوره زمانی )وایمار از 
1919 تا 1925، دسائو از 1925 تا 1932 و برلین از 1932 تا 
1933( و تحت مدیریت سه معمار )والتر گروپیوس از 1919 
تا 1927، هانس مه یر از 1928 تا 190 و لودویگ میس ون 
دروهه از 1930 تا 1933( به فعالیت پرداخت.نخستین 
مانیفست آن مزین شده بود به گراوری چوبی اثر لیونل 
فینینگر با عنوان کاتدرال که اینگونه آغاز می‌شود: »هدف 
نهایی همه هنر های تجسمی ساختمان کامل است.«از 
نظر ویلیام موریس، کاتدرال های سده های میانه نشانه 
ای از وحدت هنر و حرفه، ترکیب هماهنگ مغز و بازو، فرد 
و جامعه اند. گروپیوس هم چنین پایان انزواجویی هنر و 
بازگشت به سوی پیشه گری را طی یک تلاش جمعی 
عظیم اعام کرد، ایدئولوژی باهاوس در سال های 

ابتدایی آن ضد سرمایه داری رمانتیک بود.
اولین مرحله ساختار آموزشی، دوره ابتدایی بود که 
یوهانس ایتن آن را بنا نهاد. سپری کردن این دوره برای 
تمام هنرجویان اجباری بود. در این دوره، یادگیری حالت 
عملی داشت. در حین کار عملی، شکل، رنگ، ماده و 
بافت بر پایه مطالعات نظری بررسی و ترکیب می‌شدند. 
پس از آن نوبت آموزش در کارگاه فرا می رسید که شامل 
دو رشته دروس هنری و حرفه ای می شد و از سال 1924 

رشته معماری نیز به آن افزوده شد. 
در زمان ایتن به نگرش انتزاعی اهمیت می‌دادند و بر 
تجربه به مثابه ابزاری برای 
کید می‌کردند.  خودیابی تا
پس از کناره‌گیری ایتن در 
سال 1923، لازلو موهولی-
آلبرس،  یوزف  و  گی  نا
مدیریت دوره ابتدایی را 
به عهده گرفتند. آنها بر 
عینیت فنی و اقتصاد و 
کثر  به دست آوردن حدا
نتیجه با حداقل تلاش، 
کید می ورزیدند که بار  تا
دیگر به اشکال هندسی و 
انتزاعی منجر شد که ریشه 
در یک نظریه ایدئالیست 

افلاطونی داشت.
 گروپیوس در 1923 ایده 
»هنر و تکنولوژی به عنوان یک واحد نو« را تبلیغ می‌کرد. 
منظور واقعی از این ایده در سال 1926 در رساله ای تحت 
عنوان » اصول تولیدی باهاوس« چنین خلاصه شده 
بود: کارگاه های باهاوس اساسا آزمایشگاه هایی هستند 
که در آنها نمونه هایی از محصولاتی که برای تولید انبوه 
و زمان ما مناسب هستند، به دقت تولید و به طور مداوم 
اصلاح می شوند. باهاوس قصد دارد در این آزمایشگاه‌ها 
متخصصانی برای صنایع و حرفه های مختلف تربیت 
کند که در تکنولوژی و فرم به یک اندازه تبحر داشته 
باشند. برای خلق مجموعه ای از نمونه های استاندارد 
که به تمام ضرورت های اقتصاد، تکنولوژی و فرم بپردازد 
لازم است همه فن حریف ترین و فرهیخته ترین افرادی 
را انتخاب کرد که در زمینه کار کارگاهی مجرب باشند 
و از عناصر طراحی و مکانیک و قوانین آن اطلاع کامل 
داشته باشند. پس از آن کارگاه های باهاوس به صورت 
آزمایشگاه های ساخت پیش نمونه برای تولید ماشینی 
درآمدند. ویژگی عمده سبک باهاوس تکیه هر چه بیشتر 
بر کارکردگرایی، بهره گیری بهینه از خواص مواد و مصالح 
صنعتی، دوری از تزئینات تجملی در نمای ساختمان ها 
و فرآورده های صنعتی بود. دستیابی به نوعی هماهنگی 
بین ضرورت های کارکردی و کیفیت زیباشناختی، 
خوش ساختی و خوش ترکیبی محصولات صنعتی از دیگر 
اهداف موسسان مدرسه باهاوس بود. استادان باهاوس 
گردان خود یاد می‌دادند که همه چیز را بر مبنای  به شا
نیازها طراحی کنند و از هیچ عنصری که فاقد کارکرد باشد 
و تنها جنبه زیباشناسانه داشته باشد، استفاده نکنند. 
در مدرسه باهاوس تاریخ معماری جایی میان دروس 
دانشجویان نداشت، چرا که در باهاوس قرار بود همه 
چیز بر مبنای اصول اولیه معماری و بدون توجه به آثار 

گذشتگان ساخته شود.
 باهاوس در ابتدا برای تامین بودجه خود به سوبسیدی 
که از جمهوری وایمار می گرفت وابسته بود. اما بعد از 
ایجاد تغییراتی در حکومت محلی وایمار، این مدرسه 
در سال 1925 به شهر دسائو منتقل شد. ساختمان 
جدید باهاوس که توسط گروپیوس طراحی شد، سبک 
و خصلت صنعتی جدیدی را منعکس می‌کند. در این 
دوران مدرسه باهاوس منزلتی جهانی یافت و اساتید 
فرم به مقام پرفسوری ارتقا یافتند. عقلانی سازی و 
استاندارد سازی به شعارهای جدید تبدیل شدند. 
مدرسه طراحی صنعتی باهاوس بعدها نام خود را به 
دانشکده فنی معماری و مهندسی عمران تغییر داد و 
از سال 1996 به بعد نیز به نام دانشکده باهاوس آلمان 
خوانده می‌شود.با به قدرت رسیدن رژیم نازی ها در 
آلمان و افزایش فشار سیاسی بر این مدرسه، باهاوس در 

سال 1933 تعطیل شد.  
www.newdesign.ir:منبع   

روشنایی‌های صنعتی

یکی از دستاوردهای بسیار مهم مدرسه 

فرزاد 
فروزنده

هنری صنعتی باهاوس، مطالعه و تولید 
سیستم های روشنایی داخلی و 
و  نور  طراحان  است.  خارجی 
تولیدکنندگان لوازم مرتبط در این 
زمینه، با بررسی تاریخچه طراحی 
روشنایی در جنبش های هنری مطرح اواخر قرن 
نوزدهم و اوایل قرن بیستم، به تولید مهم ترین 
محصولات روشنایی کلاسیک شهری، خانگی، صنعتی 
و محیط های خاص دست یافتند، تا آنجا که هنوز هم 
بسیاری از محصولات تولیدی این مدرسه هنری 
صنعتی از سوی غول های تولید کننده به عنوان بهترین 
طیف محصولات نوری کلاسیک، تولید می‌شود. 
همچنین به دلیل ویژگی های مطالعاتی در کارکردهای 
سیستم های روشنایی، نزدیک به صد سال است که 
محصولات این مدرسه در دانشکده های طراحی 
صنعتی ذیل تاریخ هنر باهاوس تدریس، تحلیل و نقد 
می‌شود. این موضوع از آن رو اهمیت بسیار می‌یابد که 
در  شده  تولید  نوری  و  روشنایی  محصولات 
آزمایشگاه‌های این مدرسه، طی نیازسنجی در شرایط 
متنوع و با تمرکز بر ویژگی های محیطی تولید شده و به 
نوعی همخوانِ محیط زیست و فضاهای مورد استفاده 
است. محصولات تولیدی سیستم های روشنایی 
باهاوس، به ترتیب تاریخ تولید یا آفرینش به چراغ های 
سقفی، زمینی، رومیزی و دیواری تقسیم می‌شود. این 
محصولات، در ابتدا ودر مرحله پیش تولید، توسط 
مدرسه مورد استفاده و اصاح قرار می‌گرفته و هربار 
ویژگی‌هایی به آن اضافه یا از آن کسر می‌شده است. این 
دیدگاه تولیدی، مقارن با نظریه شکل گیری باهاوس 
است که موسس آن، والتر گروپیوس، معتقد بود تمام 
اعضا باید در طراحی اجزای یک ساختمان مشارکت 
داشته باشند. در بررسی زبان ارزش های عملکردیِ فرم 
سیستم های تولیدیِ روشنایی باهاوس، به خوبی 
می‌توان رد پای تئوری عملکردگرایی و دیدگاه » فرم از 
عملکرد پیروی می کند« را دریافت. همچنین اصول 

ارگونومی که در آن دوران تا 
حدودی رعایت می‌شد، در 
محصولات تولیدی قابل 
مشاهده است. این مسئله 
به همراه مطالعات عمیق 
استقرایی در زمینه تولید 
هر  قطعاتِ  تک  تک 
محصول تولیدی، زیبایی 
و  فرمالیستی  شناسی 
کارکردگرای یک قرن پیش 
کیفیت و  را در تولید آثار با
ارزان قیمت بر ما مشخص 
فرمی  عناصر  می‌کند. 
استفاده شده در چراغ‌های 
باهاوس خط، سطح، 
گی های فرمی  حجم، ویژ

استفاده از اشکال پایه و هندسی و رنگ های اصلی است 
و جنس بیشتر آنها فلز و شیشه است. همچنین قواعد 
بصری چون تعادل، تنوع، ریتم، تناسب و وحدت در این 
چراغ‌ها بیان و قواعد گشتالت نیز به صورت اجمالی 
مطرح شده است. در ارزش‌های سمبولیک محصولات 
روشنایی باهاوس، باید به دو جنبه نمایش عملکردگرایی 
و تاثیر از دو سبک داستیل و ساختارگرایی نیز اشاره کرد. 
در نهایت تمامی موارد یاد شده، امکانی برای حلول سه 
ارزش اصلی تولید یا آفرینش یک محصول به‌وجود آورده 
است. این سه ارزش، طراحی، تولید و فروش محصولات 
تولیدی هستند که امروزه ذیل رشته طراحی صنعتی و 
مهندسی صنایع در دانشگاه ها به دانشجویان آموخته 
می‌شود. با این حال، محصولات تولیدی باهاوس در 
زمینه سیستم های روشنایی، هنوز هم جزو بهترین 
محصولات کلاسیک این حوزه محسوب می شود، 
چنانکه در حوزه فروش این آثار از زمان حضور باهاوس 
در داسائو)از 1925 تا 1932 (، با انعقاد قرارداد با بخش 
صنعت و تاسیس بخش فروش، این محصولات به 
ع وقت به صورت خرده فروشی و  آسانی، ارزانی و در اسر
عمده فروشی در اختیار مصرف کنندگان قرار می گرفته 
است. امروزه بازتولید این آثار توسط شرکت های مطرح 
حوزه روشنایی چون »تکنولمن« صورت می‌گیرد. 
مدرسه باهاوس در هریک از دوره های حیات خود 
اهدافی را پیگیری کرد. در چهارسال ابتدایی تاسیس 
مدرسه، باهاوس به دنبال وحدت هنر و صنایع دستی 
بود اما از سال 1923 این نگرش تغییر پیدا کرد و به سمت 
وحدت هنر و تکنولوژی پیش رفت، لذا به طراحی آثاری 
روی آورد که قابلیت تولید انبوه را داشته باشند. از حدود 
سال‌های 1925م به بعد قراردادهایی با بخش صنعت 
منعقد کرد که طراحی های کارگاه‌های مدرسه در 
کارخانجات به تولید می‌رسید. از جمله این محصولات، 
همین سیستم های خاص روشنایی بود.  باهاوس در 
برهه های زمانی که با صنعت همکاری داشت سعی 
می‌کرد تا به عنوان یک شریک صنعتی خواسته های این 
بخش را با توجه به دیدگاه خود در طراحی برآورده کند و 
محصولاتی با قابلیت تولید انبوه و در دسترس برای 
تمامی اقشار طراحی کند. چند ویژگی اساسی را که از 
باهاوس برجای مانده، می‌توان به عنوان شاخصه های 
 ماندگاری این مدرسه در تاریخ هنر و طراحی ذکر کرد:
 1. دستاورد آموزشی و پژوهشی که باهاوس بدان رسید 
کنون در مدارس هنر تدریس می‌شود 2. ارتباطی که  و تا
کند  باهاوس توانست بین هنر و صنعت ایجاد 
گیر شدن آموزه های باهاوس در سراسر جهان   3. فرا
توسط اساتید آن 4. زبان فرم هنر مدرن که باهاوس 

موجب گسترش آن شد.
*مهندس صنایع و کارشناس طراحی سیستم های روشنایی

هنر                  تکنولوژی اقتصاد                       خلاق

گسستگی تاریخِ مدرن از امپراطوری به 

کامران 
پوده

جمهوری، سایه سیاهِ نازیسم حاصل از 
تفاسیرِ کژتابانه از ایده های بد فهمیده شده 
برخی فلاسفه، به‌وجود آمدن اقتصاد نوین 
ماشینی، زورآزمایی صنعتِ جوان، خیزش و 
هجوم تمام و کمال مدرنیته، فروپاشی 
گرفتن فلسفه، ادبیات و علوم تفسیری  مفاهیم اخلاق سنتی، پا
جدید و نگاهِ انسان ترازِ نو به مفهوم حجم و خطوط و همچنین 
تنش های ذهنی هنرمندان تجسمی در رویکرد مدرن به 
ساخت و تولید، موجب می شود تا هنرمندان سرشناسی مانند 
 Vassily Kandinsky  Paul Klee،  Oscar Schlemmer،  Gunta
 Stolzl،  Lyonel Feininger،  Marcel Breuer، Walter Gropius،
  Joost Schmidt،  Herbert Bayer، Laszlo Moholynagy،
George Muche، hinnerk Sheper، Josef Albers بر گرد والتر 

گروپیوس، معمار برجسته، خاق و 
خودکفای آلمانی در وایماری که دیگر 
جمهوری نخواهد بود جمع شوند، تا به 
ایده Bauhause  او جامه عمل بپوشانند. 
این درحالی است که حتی پیش از آنکه  
Bauhause وجود خارجی داشته باشد و 
حتی پیش تر از آنکه جمهوری فدرالِ آلمان 
کنونی تحت تاثیر جنبش رمانتیک ها به 

یکپارچگی زبانی، قومی و ملی برای دستیابی به مفهوم ملت و 
رفتنِ زیرِ پرچم فکر کند، میدان نقشِ جهان در قلب اصفهانِ 
زیر پرچم با یکپارچگی تمام و در فاصله ای تاریخی، تبلورِ خاصِ 
ایده والتر بود.بااین‌حال، هیچ‌گاه پا به تاریخِ اصفهان نگذاشت 
اما توانست با تامل در وضع موجود، راهکار مورد نظر خود را 
بیاید. این راهکار چیزی نبود جز ایده پردازی درباره مفهوم 

تسری یافته معماری، به اجسام و وسایل 
کاربردی با تکیه بر طراحی. باهاوس برای 
دیده شدن و به شکل درآمدن، درست 
راهی را بر عکسِ میدان نقش جهان 
می‌پیماید، با این حال، توسطِ وسایل 
بی‌هدفِ اِس اس تن به بستگی از پس 
گشودگی می دهد، اما آوازه‌اش آن را به 
گرچه بیش از  جنبش مبدل می‌کند، ا
14سال در خاستگاه خود نمی پاید. به دیگر سخن، سیرِ شدن 
باهاوس، در تخالف با ایده میدان نقاش جهان، حاصل خواب 
زمانه و نابودی جهان قدیم است و در نقطه صفر به آغاز دوباره 
می رسد اما میدان نقش جهان در دوران اوج شکوفایی صفویه 
پابه هستی می گذارد. شباهت کانونی این دو ایده اما تنها در 
طرزِ نگاه به هنر خود تولیدگر و متاثر از فضا/معماری و تسری به 

»وسایل« یا  اسبابِ زندگی به اضافه برداشت های تفسیری از 
ایدئولوژی و امر قدسی نهفته است. وقتی به ایده گروپیوس باز 
می گردیم، ممکن است در آن خاتم و ظروفِ فیروزه کوبی و 
پارچه قلمکار و تابلوهای قلمزنی رزمِ رستم و دیو سپید را 
نبینیم، اما به یقین ظرافت، آزادگی و خلاقیتِ خطوط محیطی 
معماری بسط داده شده به تولیدات هنری این مدرسه را 
خواهیم دید. همانگونه که می توانیم با ادامه دادن تونالیته 
رنگ های نقش جهان و ظریف‌کاری های آن به اشیا برسیم، 
می توانیم به وسایل روشنایی، میز و صندلی‌ها، مبل‌ها و 
 مجسمه های شهریِ باهاوس نیز نگاه کنیم.  هر یک از این 
گر چه بافاصله ای زمانی و زبانی و مکانی از یکدیگر در  دو ایده، ا
تنِ ذهن ایده پردازان هنرمند حلول کرده اما هر دو از نیاز انسان 
به تحول سخن گفته اند. نیازی که زمین و زمانه را به هم می 

دوزد تا آسمان را بشکافد و طرحی نو دراندازد.

سفری هنری به مدرنیسم اقتصادی
   چگونه هنرستان هنرهای زیبای اصفهان باهاوس ایران نشد؟!

 نگاهِ نو به مفهوم حجم و خطوط 
گسست و پیوست تاریخ موجب خلاقیت اقتصادی می شود

گروپیوس در بیانیه افتتاحیه مدرسه باهاوس می‌گوید: 
»ما در پی آنیم که جامعه تازه‌ای از هنرمندان پدید 
کنون  آوریم تا در میان آنها دیگر تعصب حرفه‌ای که ا
چون دیواری بلند هنرمندان و صنعتگران را از هم جدا 
می‌سازد، وجود نداشته باشد.« نزدیک به دو دهه پس 
از این نطق تاریخی، حوالی 1315، هنرستانی به نام 
»هنرستان دولتی« به تاسی از مدرسه صنایع مستظرفه 
تهران)تاسیس 1295 ( با اولین رشته های صنایع 
دستی/هنر کاربردی مانند فلزکاری، درودگری و نقاشی 
ایرانی به‌وسیله مستشاری آلمانی به نام ویلهلم مایر در 
اصفهان تاسیس می‌شود. پس از چندی با ایجاد اداره 
کل پیشه و هنر در 1316، این هنرستان به دوقسمت به 
نام هنرستان صنعتی با رشته های یاد شده و هنرستان 
هنرهای زیبا با رشته هایی نظیر نقاشی رنگ و روغن، 
نگارگری، تذهیب، خاتم سازی، منبت سازی و نقشه 
قالی تفکیک شده و در 1318 مدیریت آن به عیسی 

بهادری)1284_  1365( نقاش ایرانی سپرده می‌شود.

     عدو شود سبب خیر
باوجود مخالفت ها، رشته های مدرن هنری مرزهای 
سنت را در می‌نوردند. در 1319 »مصیب تمدن« 
از تهران به اصفهان سفر کرده و ضمن راه اندازی 
رشته مجسمه‌سازی به تدریس آن مشغول می‌شود. 
باممارست در مخالفت و مرگ مصیب، پیکره، اواخر 
ک فرو می‌رود و نزدیک سال 68 در زمان  دهه1350در خا
ریاست مهندس کاظمی بر ارشاد، و مدیریت حمید 
سیاوش بر هنرستان، بادستان محمد فخری، مجسمه 
ک  کن اصفهان سراز خا ساز و نقاش کرمانشاهی سا
بیرون می آورد. مسئلۀ »همواره« اما به روایت اسناد، 
»کمبود بودجه و اعتبارات مالی« بود که در اختیار اداره 
پیشه و هنر قرار داشت و چون جانشینان مدیرکل 
علاقه چندانی به هنر نداشتند و اهمیت هنرهای ملی 
را درک نمی‌کردند، هنرستان را به عناوین مختلف در 

تنگا می‌گذاشتند و از پیشرفت آن جلوگیری می‌کردند.

     هنرمند کارآفرین
به دیده فخری، آنچه رمانتیک ها از آن با عنوان 
»همزیستی هنرها«یاد می‌کنند، در هنرستانِ هنرهای 
زیبا مصداق داشته و نظرگاه ها را هرچند قلیل، به هم 
نزدیک می‌کرده است. این نزدیکی می‌توانسته بین 
اساتید، هنرجویان،پرسنل اداری، هنرمندان و اساتید 
مدعو و مدیران فرهنگی و شهری، در قالب یک تیم 
آموزشی هنری اقتصادی، به خودباوری و خود مدیریتی 
و تربیت و پالایش هنرمند به انضمام بازدهی اقتصادی 
بالا، منجر شود. او می‌گوید: می‌خواستم در حین انتقال 
هنر و دانش آن به هنرجویان و اساتید، انگیزه فروش 
آثار را در آنها تقویت کنم، چون این فرآیند در زندگی 
کنون نیز ادامه دارد.  شخصی‌ام اتفاق افتاده و تا هم ا
فخری می‌افزاید: این عرصه آنقدر برای فعالیت اقتصادی 
و هنری فراخ است که در صورت کارِ گروهی حتی در 
همین شرایط اقتصادی نیز قول می‌دهم کارآفرین ها 

فرصت سرخاراندن هم نداشته باشند! 
وی همچنین از اقبال عمومی به سفارش مجسمه برای 
فضاهای شهری، فضاهای خصوصی مانند باغ‌ها، 
کن تفریحی یا آمورش این رشته یادکرده و می‌گوید:  اما
وقتی افراد در قالب گروهی هنری-تجاری فعالیت 
کنند، نه تنها در رشته مجسمه سازی، بلکه در تمام 
رشته های صنایع دستی عرصه فراخی برای فعالیت 
خواهند داشت.به این ترتیب، استاد مجسمه سازی 
هنرستان هنرهای زیبا، باپیش زمینه ای قوی مانند 
هنرمندی کارآفرین، ایده اقتصادی خود را مطرح 
می‌کند. او که سالیانی پیش، در مطالعاتش با مدرسه 
هنری صنعتی Bauhaus آشنا شده بوده و از سویی خود 

نیز به دنبال اجرای مدل اقتصادیِ این‌چنینی 
در هنر اصفهان بوده است، آستین همت را 
برای ایجاد اولین مدل اقتصادِ هنری اصفهان 
با تکیه بر توانایی های هنرستان ابتدای دهه 

70 بالا می‌زند. Bauhaus واقعی اما کجا بود؟ 

     باهاوس واقعی
در دهه 1890، جنبش هنر و صنایع دستی با 
 art nouveau /سبک بین المللی آرت نوو
آلمان،  به ویژه در  پیوندهایی یافت و 
به  منجر  و  یافته  و...گسترش  اتریش 
آلمانی  در  صنعتی  کارگاه‌های  تاسیس 
شد که در  رویارویی با کشورهای صنعتی 
همچون انگلستان و آمریکا، سعی می‌کرد با 
ح‌های  دستیابی به محصولات صنعتی با طر

زیبایی‌شناسانه با آنها رقابت کند. بنابراین در ادامه 
سیر مدرنیته، آلمان با اصطاحِ ماشین و هنر ماشینی 
همراه شد تا آنکه در 1919 گروپیوس از ترکیب دو مدرسه 
هنرها و پیشه‌ها، Bauhaus را در وایمار بنیان نهاد. او در 
نخستین بیانیه خود، نظرِ »ویلیام ماریس« درباره تعالی 
صنایع‌دستی را با فکر وحدت همه هنرها )با رعایت تقدم 
معماری( درآمیخت و مرزبندی میان جنبه‌های تزیینی 
و کاربردی در هنرها را مردود شمرد. گروپ چندی بعد 
در ۱۹۲۳ اهمیت »طراح-صنعتگر« در تولید صنعتی 
کید قرار داد که به عنوان اصل عمده آموزه  کلان را مورد تا
باهاوس دانسته شد. پس از آن، کارگاه‌های باهاوس به 
صورت آزمایشگاه‌های ساخت پیش نمونه برای تولید 
ماشینی درآمدند و بسیاری از فراورده‌های این کارگاه‌ها 
)بخصوص میز و صندلی، منسوجات و لوازم چراغ برقی( 
با موافقت صاحبان صنایع در خط تولید کارخانه‌ای قرار 
گرفتند. سبک فراورده‌های باهاوس خصلت هندسی و 
ساده داشت و به سبب صرفه‌جویی در وسایل و مطالعه 
در کیفیت مواد از پالودگی خط و شکل برخوردار بود. تا 
اواخر دهه ۱۹۶۰ بیشتر مدارس طراحی و معماری اروپا و 
ایالات متحده دست‌کم بخشی از برنامه‌های آموزشی 
باهاوسی را که به یک جنبش هنریِ کارکردگرا مبدل 
شده بود، پذیرفتند. فخری معتقد است که این مدلِ 
اقتصادی می‌تواند و می‌توانست، به محملِ سودآوری هنر 
در هنرستان مبدل شود،  چرا که هم شرایطش موجود بود 
و هم از پشتوانه قویِ عملی و نظری برای رسیدن به هدف 
برخوردار بود.   او می‌گوید: زمان، مکان، هنر، طرزِ برخورد و 
شناخت و درک کارهنری در آن دهه باعث می‌شود تا جریانِ 

کن، به موسیقی سیال خلاقیت مبدل شود. سا
 

     گزینه های روی میز
انتقال این تجربه اما، نیازمند بسترهایی زیرساختی بوده 
است. آنگونه که می‌دانیم، خلقِ زیرساخت، حاصل 
مطالعات موردی، میدانی، واقعگرا و آینده پژوهانه با تمرکزِ 
بر داشته هاست. محمد فخری نیز که زمان، مکان، هنر، 
طرزِ برخورد و شناخت و درک کارهنری در 
هنرستان را مانند زمینی آماده کشت درمی‌یابد، 
حس می‌کند که» مانیز می‌توانیم.« به همین 
دلیل، برنامه پنج‌ساله خود برای شکوفایی 
اقتصادی هنرستان هنرهای زیبا را مطرح 
می‌کند. این مدعا اما در آغاز نیازمند پایه‌ریزی 
تئوری و سپس ورود عملی به عرصه تولید بوده 
است. فخری می‌گوید: من سه شرط جامع و 
کاربردی را با توجه به تجارب خودم و تعامل 
با عقل جمعی و آنچه در هنر دنیا مطرح بود و 
نتیجه بخش، ارائه کردم: شرط اول آن بود که 
شرح درس هنرجویان هنرستان را به اتفاق 
اساتید پیشکسوت و هنرمندان تراز اول در یک 
هم‌اندیشی همراه با آسیب‌شناسی آموزشی و 
لحاظ کردن تجربه جمعی در قالب رساله‌ای 

به عنوان طرح درسی چندین‌ساله تدوین کنیم که در آن 
هفته‌ای چهار روز به کارعملی و کارگاهی اختصاص یافته 
باشد. شرط دوم آن بود که هنرستان هیچ نوع بودجه‌ای از 
اداره ارشاد استان دریافت نکند و حیطه اختیارات مدیریت 
هنرستان به‌گونه‌ای تدوین شود که با مدیریت هزینه و 
برنامه‌ریزی‌های داخلی بتواند خود را اداره کند. شرط 
سوم هم آن بود که حداقل چهار سال عهده‌دار مدیریت 
هنرستان باشم تا این ایده‌ها به باربنشیند و از آن به‌عنوان 
سندچشم‌اندازی اصولی یاد شود. از سوی دیگر، سال 
اول به برنامه ریزی تئوری و هماهنگی های لازم منتهی 
می‌شد و در سال دوم به مرحله اول اجرا، در سال سوم به 
مرحله دوم اجرا و در سال های چهارم و پنجم بارسیدن به 
بازدهی، حتی می‌توانستیم به ارشاد نیز کمک های مالی 

داشته باشیم!

     برگ برنده 
انگیزه درونی فخری به همراه تجارب اجرایی و شناخت 
دوساحت اقتصادی و هنری، برگ برنده را رو می‌کند. 
فخری می‌گوید: برگ برنده ما در هنرستان، صنایع دستی 
بود. یعنی همان صنعتی که در غرب از آن باعنوان صنایع 
کاربردی نیز یاد می‌کنند. تولیدات این صنایع در زندگی 
همه ما وجود دارند. کافی است نگاهی به پیرامونمان 
بیندازیم و ببینیم که از لباس و پرده اتاق و ظروف آشپزخانه 
و اجسام دکوری و تزئینی گرفته تا فرش و تارمی و فرفورژه و 
مبلمان و هرچیزی که بتوان از آن به عنوان وسیله ای برای 
زندگی یاد کرد، در این زمینه جای می‌گیرد. این وسایل 
هنگامی که ساخت و طراحی پخته به همراه رعایت نکات 
زیبایی شناسی بصری و استفاده از مواد اولیه مناسب 
داشته باشند، هم چشم‌نوازند و هم جذاب، به همین 
دلیل، مشتری حاضر است تا برای داشتن آن وجهی 
گر دستمال کاغذی باشد که یک وسیله  بپردازد، حتی ا
صددرصد مصرفی است. با این حال،  آیا تکرار نقوش 
هندسی، نقشه فرش و... در هنرستان، با تمام زحماتی 
که کشیده شده، پاسخگوی نیازِ امروز است؟ اینجاست 

که مسئله خلاقیت در هنر و کاربرد آن پیش 
می‌آید. وظیفه ما چیست؟

     حرکت های انقلابی
آنچه می‌تواند پتانسیل نهفته در وجود 
هنرهای کاربردی ایران را آزاد کند، چیزی 
نیست جز حرکت های آزادانه و انقلابی خطوط 
و فرم ها. به دیگر سخن، گریزِ از مرکزِ سنت به 
سوی مدرنیته تنها با عکس العملی سوررئال 
در نحوه استفاده از مواد و اشیا متبلور می‌‌شود. 
این موضوع، همان چیزی است که در سبک 
هنریart nouveau در فرانسه شکل گرفته 
که ریشه در هنر انگلیس دارد و مبنای آن بر 
پایبندی صرف به اصول نهاده نشده بلکه 
در شیوه طراحی به گونه ای عینیت می‌یابد 

که به گفته فخری، وقتی از دور نگاه می‌کنی، توگویی 
اسلیمی‌ها و ختایی های ایرانی با حرکات مارپیچ و 
افشان است با این تفاوت که با خطوط برخورد جدیدی 
شده و آزادانگی حرکتِ فرم، آن را به سبکی بین المللی 
تبدیل کرده است. از این سبک هنری، به‌صورت 
گسترده ای در طراحی مبلمان، ظروف، لوستر و طراحی 
داخلی و خارجی در اروپا و آمریکا استفاده می‌شود. 
خاستگاه آن در ایران اما جز هنرستان هنرهای زیبا کجا 
می‌توانسته باشد؟ باهاوسی که در آن هنرمند می‌تواند 

شخصا تولید کننده و فروشنده آثار خود باشد. 
فرآیند رسیدن به این سودآوری اما چگونه بوده است؟ 
محمد فخری می‌گوید: برای شروع تصمیم گرفتم تا با 
ایجاد انگیزه در اساتید برجسته و هنرجویان خلاق، آنها 
را به سوی تولید و فروش آثار سوق دهم. به آنها گفتم 
گر اثر قابل فروشی خلق کنید، من می توانم آن را برای  ا

شما به فروش برسانم. 

     تولید انبوه و القا به بازار
وقتی پای فروش آثار به میان می آید، مسئله تولید 
انبوه، سرمایه گذاری، نمایش آثار و عرضه اقتصادی 
آنها به بازار مصرف نیز، مطرح می‌شود. فخری می‌گوید: 
کز  قصد ما این بود که باتولید نمونه هایی کاربردی، بامرا
تولیدی صنعتی ارتباط بگیریم و با ارائه محصول، 
طراحی نوین را به آنها و به بازار القا کنیم و بگوییم مثلا 
سفالی که در شهرضا تولید می‌شود، با طرح های 
گی‌های فرمی و زیبایی شناسانه،  جدیدِ حائز ویژ
سلیقه نوینی را در بازار تعریف خواهد کرد. به این ترتیب 
وابستگی تولید کننده به طراحی صنعتی اصولی و 
سودآورِ مختصِ هنرستان در چرخه جدید به سودآوری 
می‌رسید. این وجه، وجه صنعتی کار بود و وجه هنری 
آن نیز برپایی نمایشگاه های دائمی، فصلی، مناسبتی، 
ج از  داخل شهری، داخل استانی، ادواری و حتی خار
کشور بود. از سوی دیگر اوقاتی مثل تابستان و تعطیلی 
هنرستان، عرصه فراخی برای تولید محسوب می‌شد. 
در این میان، فخری از نهادهای شهری و سازمان‌های 
دولتی و خصوصی در مقام پیشران ها و مشتریان ثابت 
نیز یاد کرده و می‌گوید: سازمان ها و ادارات به طور 
معمول درصد بودجه ای برای خرید آثار هنری و یا 
هدایای اهدایی دارند که با رایزنی و معرفی آثار، می‌شد 
قسمت عمده ای از نیاز این بخش را تامین کرد. به‌ویژه 
برای نهادهایی مانند اداره صنایع دستی، حوزه هنری، 
اداره ارشاد، شهرداری، دانشگاه ها، آموزش و پرورش 
و... که هم مهمانان بسیاری در طول سال دارند و 
هم سمینارها، همایش ها، گردهم آیی های سالانه، 
دورهمی های مناسبتی و... برگزار می‌کنند. او حتی 
برای نمونه اثر، ساخت و تولید نماد اصفهان را با انواع 
متریال ها مانند چوب، فلز، سفال، نقش برجسته، 
مجسمه، حجم، نقاشی، مینیاتور، نقشه فرش و بافت 
آن در ابعاد مختلف را پیشنهاد می‌دهد و از طراحی 

مبلمان و ساز نیز  یاد می‌کند.

     اتاق فکر همسو
او برای رسیدن به این اهداف، از یک اتاق فکر منسجم 
نیز یاد کرده و می‌گوید: برای اینکه این هدف لباس 
واقعیت بپوشد، ما نیازمند یک اتاق فکر بودیم. اتاق 
فکری که در آن هنرمندان و مدیران فرهنگی همسوی 
شهر به یک جمع بندی نهایی برای رسیدن به هدف 
متصور شده برسند، کمااینکه هنرمندان موفق و 
صاحب سبک و ایده در این زمینه کم نیستند. بنابراین 
نتیجه و چکیده این اتاق فکر، در مرحله بعدی وارد فاز 
اجرا می‌شد. نقشه اجرایی مورد نظر او، به دونقشه 
صددرصدی و نقشه پشتیبان تقسیم می‌شده و نهایتا 
روش های مدیریتی برای اجرا، چرخ دنده ها را بایکدیگر 
درگیر می‌کرده است. او همچنین به نقش 
واحد اقتصاد هنر یا شخص و اشخاصی که در 
این زمینه تحصیل کرده و ایده های خلاقه 
برای فروش و بازاریابی آثار دارند اشاره کرده و 
کنون به وجه تبلیغاتی قدرتمند  می گوید: تا
کسپوها فکر کرده اید؟ یا اینکه دیده اید که  ا
چگونه یک هنرمند یا تولیدکننده اثر هنری 
گهان در یک شب میلیون ها یا میلیاردها  به نا
آثاری را به فروش می‌رساند که حتی ارزش 
چندانی ندارند! بنابراین باید توجه داشت که 
تمام این راه ها، اصولی برای فروش آثار هنری 
هستند و نمی‌توان نادیده شان انگاشت، چون 
روشی منطقی، معقول، اصولی و کاملا قابل 
اجراست، البته با کار گروهی منسجم و دیدن 

چشم انداز و برنامه های کوتاه و بلند مدت.   

هنرهای کاربردی به عنوان یک مدلِ کلان اقتصادی تجربه شده در صنایع خالق جهان، 

عادل 
امیری

ایده‌ای است که لااقل صدسال از ظهورِ عملی آن در آمیزش هنر و صنعتِ غربی می‌گذرد. 
حاصل این اختالط، باعث تولد رشته ای بینارشته ای به نام »طراحی صنعتی« شده است. 
این ایده پس از جنگ جهانی اول، فروپاشی نظام ارزش ها، فروریزی زیرساخت ها و فراروی 
تاریخ از خود، از سوی Walter Gropius ، معمار در 1919 باطرح ایده »سبک معماری جدیدی 
که بازتابی از این دوران باشد« در مدرسه هنری صنعتی Bauhaus مطرح شد. او معتقد بود 
که با پایان یافتن جنگ جهانی اول، دوره جدیدی از تاریخ آغاز شده و این سبک معماری که می‌شد اصول 
آن را به تمام کالاهای مصرفی تعمیم داد، باید ارزان، کارکردگرا و سازگار با تولید انبوه باشد. گروپ برای 
دستیابی به این هدف، هنرمندان و صنعت‌گران را با هم متحد کرد و جهانِ پس از جنگ، مانند مریخِ 

کنونی در بستری برای طرح ایده های نوین در انقطاعی نسبی با آنچه »بوده«، هست شد.  

 قصد ما این 
بود که باتولید 
نمونه‌هایی 

کاربردی، بامراکز 
تولیدی صنعتی 
ارتباط بگیریم و 
با ارائه محصول، 
طراحی نوین را 
به بازار الغا کنیم

 آنها بر عینیت 
فنی و اقتصاد، 

و به دست 
آوردن حداکثر 

نتیجه با 
حداقل تلاش، 

 تاکید 
می‌ورزیدند

 محصولات 
تولیدی باهاوس 

در زمینه 
سیستم‌های 

روشنایی، هنوز 
هم جزو بهترین 

محصولات 
کلاسیک این حوزه 
محسوب می شود

آنچه میتواند 
پتانسیل نهفته 

در وجود 
هنرهای کاربردی 
ایران را آزاد کند، 

چیزی نیست 
جز حرکت های 

آزادانه و انقلابی 
خطوط و فرم ها



استارتاپ‌ها 
خوشبخت‌ترین‌اند!

استارتاپ‌ها در دنیای کسب و کار امروزی 
نمایش یکی از ارکان مهم بازرگانی به حساب 
می‌آیند. تغییرات روزانه فناوری، پیدایش کالاهای 
جدید، تنوع و ناآشنا بودن مصرف‌کننده با رقابت 
تولیدکنندگان دلیلی واضح برای تشکیل نمایشگاه در هر 
حوزه از کسب و کار است. قطع رابطه بین خریدار و 
فروشنده به گونه‌ای که رابطه بین مصرف کننده و تولید 
کننده از بین برود می‌تواند باعث توسعه نمایشگاه‌ها 
شود. در هر کشوری افزایش درآمد سرانه به همراه درآمد 
ملی قدرت خرید را افزایش داده، سبب تغییر در تولید 
شده و تولیدات را نیازمند به معرفی برای شناخته شدن 
کرده که این امور با نمایش کالا در نمایشگاه اتفاق 
می‌افتد. اینجاست که اهمیت حضور کسب و کارها در 

نمایشگاه‌ها به وضوح قابل مشاهده می‌شود.
کارها در نمایشگاه‌های داخلی و  کسب و  حضور 
خارجی روشی ساده و محبوب برای بازاریابی محصول، 
خدمات و خود کسب و کار است. با پیشرفت در بازاریابی 
رسانه‌های اجتماعی، بازاریابی آنلاین، دیجیتال 
مارکتینگ و تکنولوژی اینترنت اهمیت حضور کسب و 
کارها در نمایشگاه آشکارتر شده است. هر چند فناوری 
مدل‌های بازاریابی کسب و کار را سریع تغییر می‌دهد 
اما حضور کسب و کارها در نمایشگاه‌ها مزایای زیادی 
به همراه دارد.با نگاهی اجمالی به اهمیت حضور کسب 
و کارها در نمایشگاه پی می‌بریم که این عمل به طور 
گسترده تولید را افزایش داده و رابطه‌ای دوستانه بین 
شرکت‌کنندگان در نمایشگاه و صاحبان آن کسب و 
کار ایجاد می‌کند. حضور در نمایشگاه امر مهمی برای 
کسب و کار به حساب می‌آید که نداشتن تجربه و دانش 
کافی می‌تواند موجب تردید یا حذف برای حضور در 
نمایشگاه شود. برای پیشگیری از این اتفاق لازم است 
تمام داده‌ها یا اطلاعات ضروری چون محصولات، 
محدوده محصولات و اطلاعات مشتریان جمع‌آوری 
و تجزیه و تحلیل شود. همین امر نشان از اهمیت 
نمایشگاه در قالب ابزار بازاریابی است.در یک دهه 
گذشته نمایشگاهی که انتظار می‌رفت جدیدترین 
تکنولوژی‌ها و محصولات رایانه‌ای در آن معرفی شود بعد 
از پشت سر گذاشتن دعواهای همیشگی بر سر انتخاب 
مسئول برگزار‌کننده آن، به جایی برای برگزاری مسابقات 
سرگرم‌کننده برخی شرکت‌ها و در نهایت قرعه کشی 
و اهدای جوایز تبدیل شده است. نمایشگاهی که 
الکامپ نام دارد و بازدیدکنندگان آن را  گروهی تشکیل 
می‌دهند که در صف گرفتن شارژ و بسته‌های تبلیغاتی 

در محیط نمایشگاه در 
حال رفت و آمد هستند. 
از سوی دیگر با وجود تمام 
قول‌هایی که مسئولان 
برگزاری نمایشگاه برای 
شرکت‌های  حضور 
خارجی حداقل در چهار 
سال گذشته داده‌اند، نام 
هیچ شرکت بین‌المللی 
بزرگ و شناخته‌ شده‌ای 
در فهرست حاضران 
الکامپ  نمایشگاه 
دیده نمی‌شود. اما این 
نمایشگاه در دو سال اخیر 
گروه‌های  دادن  جا  با 
استارتاپی در دل خود 

راهی جدید برای قرار گرفتن در مرکز توجه پیدا کرده 
و توانسته تا حدودی بازدیدکنندگان تخصصی را به 
نمایشگاه بکشاند. الکام استارز نام سالنی از نمایشگاه 
الکامپ است که شرکت‌های استارتاپ یا نوپا در آن 
جای می‌گیرند. سالنی که امسال نزدیک به 340 شرکت 
کننده داشت و نسبت به سالن‌های دیگر از شور و 
هیجان زیادی برخوردار بود و رفت و آمد بیشتری در 
آن صورت می‌گرفت. استقبال قابل توجه استارتاپ‌ها 
از حضور در الکامپ 21 و 22 باعث شد تا در الکامپ 
امسال بزرگ‌ترین‌سالن نمایشگاه به این شرکت‌های 
نوپا اختصاص داده شود .  این شرکت‌ها علاوه بر ارائه 
کاتالوگ‌ها و معرفی مختصر از کارایی سرویسشان، 
امکان تست محصولات را نیز برای بازدیدکنندگان فراهم 
کرده بودند. از نظر کارشناسان مهم‌ترین کارکرد حضور 
استارتاپ‌ها در الکام‌ استارز شبکه‌ سازی و متصل شدن 
به کسب و کارهای دیگر برای گسترش بازارشان است. 
آنها معتقدند که 40 درصد از مشتریان این شرکت‌ها 
را کاربران خارجی تشکیل می‌دهند اما در ایران هنوز 
کاربران به سیستم این شرکت و کارایی آن اطمینان پیدا 
نکرده‌اند، بنابراین این نمایشگاه می‌تواند به معرفی 
شرکت و خدمات آن به کاربران ایرانی نقش مهمی داشته 
باشد. همچنین حضور کسب و کارها در نمایشگاه‌ها 
می‌تواند فرصت دیگری برای دیدار با مشتریان بالقوه به 
وجود بیاورد. ارتباط رو در رو با مخاطب به شرکت‌های 
نوپا در قالب صاحبان کسب و کار این امکان را می‌دهد 
که درباره طرح‌های بلند مدت خود با مشتریان صحبت 
کنند. این رابطه با حضور در نمایشگاه امکان‌پذیر 
خواهد شد، زیرا به استارتاپ‌ها فرصت ارتباطی را 
می‌دهد که ارزش آن در آینده مشخص خواهد شد. 
حفظ این ارتباط آنها را قادر خواهد ساخت کسب و کار 
خود را به وسیله سایر مشتریان توسعه دهند. درنتیجه 
استارتاپ‌ها نباید الکامپ را فراموش کنند. آنها می‌توانند 
در این نمایشگاه شرکت کنند و ایده‌های خود را به 
دیگران معرفی کنند.  این ذهنیت اشتباه  در جوان‌ها 
گر ایده دارد می تواند بنشیند تا کسی  پیش آمده که ا
ایده‌اش را بخرد و ثروتمندش کند و تنها کاری که لازم 
است انجام دهد نشستن و ایده پردازی است و به چند 
جایی زنگ یا ایمیل بزند که من ایده خفنی دارم، چند 
می خرید! شاید دلیلش این است که به ما یک درصد از 
کربرگ  مسیر موفقیت بیل گیتس، استیو جابز و مارک زا
و امثال آنها را نشان داده‌اند. اینکه در گوشه‌ای ایده‌ای 
کنون بسیار موفق و ثروتمند هستند و  به سرشان زده و ا
یک شبه ره صد ساله را پیموده‌اند و خوشبخت‌ترین‌اند. 
اما جوان‌های ایده پرداز باید بدانند همین مسیر تبدیل 
ایده به یک کسب و کار فوق موفق ، سختی‌های خاص 

خودش را دارد.

فاصله کارآفرینی و مردم
در کشورهای توسعه‌یافته، بانک‌ها 

احسان 
چاووشی

و بنگاه‌های مالی، در حوزه 
سرمایه‌گذاری تولید حضوری فعال 
دارند و سرمایه‌های مالی را به سمت 
نوآوری و تولید هدایت می‌کنند. 
کد و سرگردان به  وقتی سرمایه‌های را
سمت تولید روانه شود، رکود از جامعه زدوده می شود
 و تحرک و پویایی در آن شکل می‌گیرد. همچنین 
نقش مخرب تورم در بازارهای سرمایه‌ای مانند ارز، 
طلا یا مسکن را خنثی می‌کنند. این سرمایه‌گذاری‌ها، 
شرکت‌های نوپا و کارآفرینان را امیدوار می‌کند و 
بازده خوبی را در صنعت نشان می‌دهد. بانک‌ها 
و بنگاه‌های مالی، کمک می‌کنند کارآفرینان و 

صنعتگران با فراغ بال به تولید و نوآوری بپردازند. 
کد و سرگردان  متاسفانه در کشور ما، سرمایه‌های را
نه در بانک‌ها و بنگاه‌های مالی جای می‌گیرند و  نه 
در تولید و صنعت بلکه به‌طور هیجانی در بازارهایی 
مانند ارز و طا باعث ایجاد تورم و تقاضای کاذب 
می‌شوند، به‌طور مثال بیش از 245 تن طا در 
خانه‌های ایرانیان وجود دارد. این حجم سرمایه 
کد و انباشته می‌تواند کمک بزرگی به بخش تولید  را
و صنعت انجام دهد. اما جامعه از سرمایه‌گذاری در 
تولید سرباز می‌زند. دلیل آن می‌تواند عدم اطمینان 

به صنعت و نوآوری باشد.
دراین‌بین بانک‌ها و بنگاه‌های مالی هم نقشی در 
تقویت نقدینگی تولید و صنعت ایفا نمی‌کنند. آنها 
فراموش کرده‌اند اصول شکل‌گیری آنها مشارکت 
در صنایع و بنگاه‌های اقتصادی است، نه‌فقط 
سرمایه‌داری و جذب نقدینگی. آنها فکر و ذکر خود را 
به جذب نقدینگی و سودهای حاصل از وام معطوف 
کرده‌اند. از همین رو بانک‌ها باید حجم سرمایه‌گذاری 
خود در تولید و صنعت را شفاف کنند تا بازدهی آنها 
مشخص شود. باید نشان دهند به دنبال حمایت 
از بنگاه‌های اقتصادی و صنایع هستند یا در این 
راه سنگ‌اندازی می‌کنند. در این صورت است 
که جامعه نیز به آنها اعتماد می‌کند و به سمت 

سرمایه‌گذاری در تولید می‌رود.
مردم باید باارزش سرمایه‌گذاری در تولید و کارآفرینی 
آشنا شوند. سود حاصل از آن را بشناسند و با ریسک 
حساب‌شده وارد آن شوند. سرمایه‌گذاری در 
تولید و کارآفرینی، ریسک حساب‌شده‌ای است 
که می‌تواند آینده افراد را تضمین کند و سودآوری 
خوبی را فراهم کند. فرهنگ‌سازی برای ساخت 
این نگاه در مردم نیازمند 
تاش فراوانی است و 
فراموشی  به  کنون  تا
سپرده شده است. 
تنها در برخی برهه‌ها 
آن‌هم با نگاهی از بالا به 
پایین، برخی دولتمردان 
صحبت  دراین‌باره 
کرده‌اند.مردم می‌توانند 
با ایجاد صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری خانوادگی 
و سرمایه‌گذاری در تولید و 
کارآفرینی، زمینه اشتغال 
فرزندان خود را فراهم 
کنند. سرمایه‌های اندک 
خود را باهم تجمیع کرده 
و حساب‌شده در بازار، استارتاپ ها یا نوآوری‌های 
جدید سرمایه‌گذاری کنند. این مدل تعاونی‌های 
خانوادگی نه‌تنها تضمین آینده فرزندان این مرزوبوم 
است، بلکه به اقتصاد خانواده‌ها هم کمک شایانی 
می‌کند. به آنها کمک می‌کند سودآوری خوبی در کنار 
درآمد اصلی خود داشته باشند و سرمایه خود را با نرخ 

تورم هماهنگ کنند.
ارگان ها و سازمان‌های مربوطه نیز می‌توانند با 
استارتاپ‌ها  معرفی  و  نمایشگاه‌ها  برگزاری 
زمینه آشنایی خانواده‌ها و مردم را با این مدل 
سرمایه‌گذاری‌ها آماده کنند. در این نمایشگاه‌ها با 
بررسی ریسک حساب‌شده، سرمایه اولیه و بازدهی هر 
استارتاپ و نوآوری، مردم، خانواده‌ها و سرمایه‌گذاران 
می‌توانند دقیق‌تر و بهتر شرایط را بسنجند و آمادگی 

لازم را برای سرمایه‌گذاری پیدا کنند.
قطعا با شناخت کافی است که می‌توان انتظار داشت 
کد به سمت تولید و کارآفرینی حرکت  سرمایه‌های را
کدی که با التهاب و هیجان بازار،  کند. سرمایه‌های را
از ارز به طا، از طلا به مسکن و . . . حرکت می‌کند. 
این حرکت متاسفانه باعث ایجاد حباب‌های کاذبی 
در بازار می‌شود، به‌طور مثال چند روز پیش در 
مصاحبه‌ای، یکی از فروشندگان ارز، عمده خریداران 
فعلی بازار را خانه‌داران معرفی کرد. افرادی که نگران 
سرمایه‌های خود هستند و اولین راه‌حل خود را این 

قبیل بازارها می‌بینند.
با شناسایی بازارهای جایگزین و معرفی آنها به مردم، 
می‌توان انتظار داشت این حباب‌های ایجادشده 
فروکش کند. با ورود این سرمایه‌ها به بازار تولید و 
صنعت، رکود کاسته می‌شود و اشتغال افزایش پیدا 
می‌کند. این پویایی نیازمند شناخت بیشتر بازارهای 
سرمایه‌گذاری تولید و کارآفرینی است. در چند سال 
گذشته، بازارهای کارآفرینی و استارتاپ ها با موفقیت 
ریسک و بازده خود را نشان داده‌اند. انتخاب 
صحیح برای سرمایه‌گذاری می‌تواند سرمایه‌های 
چندمیلیونی را به چندمیلیاردی تبدیل کرده، 
خ‌های صنعت و  جوانان بیکار را مشغول کند و چر

تولید را به حرکت درآورد. 
بنابراین وجود نمایشگاه‌ها حلقه رابطی بین 
کارآفرینان و مردم است. وضعیت سرمایه‌گذاری را 
برای آنان شرح می‌دهد و فرصت می‌دهد با آشنایی 
کامل بهترین گزینه را انتخاب کنند. آنها را به این 
شناخت می‌رساند که چگونه می‌توانند عاوه بر 
کاهش اثر تورم، سرمایه‌های خود را افزایش دهند، 
اشتغال ایجاد کنند و تولید را بهبود بخشند. این‌گونه 
نمایشگاه‌ها فاصله بین کارآفرینان و مردم را کاهش 

می‌دهد. 

11 سال  چهاردهم، شماره 3261 کارآفرینی
 پنجشنبه

11  مرداد  1397 

 هم‌زمان با  بیست و چهارمین نمایشگاه 
کامپیوتر و تجارت  بین‌المللی الکترونیک، 
الکترونیک )الکامپ۲۰۱۸(، سمیناری بین‌المللی با نام 
نقش ارتباطات و فناوری اطلاعات در توانمندسازی زنان 
با هدف ترویج و تبادل تجارب بین‌المللی در این زمینه و 
به‌منظور ارتقای مهارت‌ زنان در استفاده از فناوری‌های 
ارتباطاتی و اطلاعاتی برگزار شد. این رویداد فرصت 
مناسبی برای  صاحب‌نظران بین‌المللی و داخلی بود تا با 
تبادل تجارب، نوآوری و اقدامات در زمینه ‌توانمندسازی 
زنان و دختران از طریق فناوری اطلاعات و‌ ارتباطات  
فرصتی برای بهره‌گیری و برای بومی‌سازی این تجارب در 
کشور داشته باشد . از اهداف و محورهای  این رویداد 

می‌توان به تبادل ایده‌ها و بهره‌مندی از دانش تخصص و 
تجارب مقامات دولتی و اجرایی کشورهای شرکت‌کننده 
و متخصصان داخلی و بین‌المللی دو حوزه زنان و خانواده 
و فناوری اطلاعات اشاره کرد. همچنین برقراری عدالت 
جنسیتی از طریق ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
توانمندسازی زنان و دختران با استفاده از فرصت های 
فناوری های نوین را در اختیار جامعه امروز قرار داده است 
و اینها جزو محورهای مورد بحث این همایش بود. 
همچنین آشنایی با ظرفیت  همکاری‌های مشترک 
فناورانه در عرصه‌های بین‌المللی و ایجاد زمینه اشتغال و 
کارآفرینی زنان بر بستر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 

مورد بحث قرار گرفت.

گفت: رویداد  دکتر محمد تقی طغرایی 
توانمندسازی  هدف  با  هنر  کارآفرینی 
دانشجویان برای بهره برداری از فرصت‌های کارآفرینی 
و آشنایی با بازار کسب و کار، ایده پردازی، هم اندیشی 
کارآفرینانه، ارتباط با کارآفرینان موفق و سرمایه گذاران 

برگزار می شود. 
وی افزود: این رویداد از هفتم تا نهم شهریور 
کارآفرینان، سرمایه‌گذاران،  با مشارکت  امسال 
کسب وکار اصفهان  افراد صاحب ایده و خیران 
برگزار می شود و تاش می کنیم تا ارتباط مفیدی 
 بین صاحبان ایده با سرمایه‌گذاران ایجاد شود.
کرد: زمینه‌های شرکت در این  طغرایی تصریح 

رویداد  همه رشته های هنر از جمله صنایع دستی، 
گرافیک و موسیقی   هنرهای نمایشی، تجسمی، 
است و مهلت ثبت نام برای شرکت در این رویداد 
روز  داد:  توضیح  بود.وی  خواهد  مرداد   31 تا
کردن ایده ها با ملحق شدن به  ح  نخست مطر
ح و  ایده های دیگران، روز بعد  شامل توسعه طر
تجاری سازی و تولید ایده و روز سوم شامل ارائه 
کار است. کسب و  ح ایده به داوران و آغاز   و شر

وی همچنین با اشاره به تعریف و طراحی مدل 
کارآفرینی فرهنگی در این دانشگاه بیان داشت: این 
مدل به دنبال حفظ و احیای ارزش های فرهنگی، 

اقتصادی و اجتماعی جامعه در کنار یکدیگر است.

نگهداری گل و گیاه در منزل برای بسیاری خانواده‌ها 
لذت‌بخش است اما همه، وقت یا حوصله نگهداری 
از گل را ندارند، پس احتمالا بی‌خیال می‌شوند 
اما خلاقیت انسان همیشه چیزی در چنته دارد. 
حالا استارتاپ جدید اصفهانی با همین رویکرد 
وارد زمین‌بازی شده، مجموعه‌ای از چند جوان 
تحصیل‌کرده در دانشگاه صنعتی که حالا یکی‌شان 
ام بی ای می‌خواند در تهران و چهار نفر دیگر در حال 
گذراندن ارشد هستند؛ دوباره در همان دانشگاه 

صنعتی.
حسین کریمیان مدیر این استارتاپ است که حالا 
بانام گلدان هوشمند شناخت می‌شود، او درباره 
اینکه چطور چنین ایده‌ای به سرش زد، می‌گوید: 
مسافرت‌ها، دل‌مشغولی‌ها و درگیر شدن‌ها باعث 
می‌شود تا نگهداری گل و گیاه در خانه تا حدی 
خسته‌کننده به نظر برسد تا جایی که برخی قید 
داشتن آن را بزنند اما با گلدان هوشمند می‌توانند 

خیال خود را راحت کنند.
درواقع ایده اولیه به دنبال یافتن راه‌حل برای 
ک کردن صورت مسئله که  نگهداری گیاه بوده و نه پا
ابتدا توسط گروه در رویداد ایکاپ دانشگاه صنعتی 
معرفی شد و پس‌ازآن بود که فعالیت جدی ما شروع 

شد.
او درباره کارکرد این گلدان و نحوه کار آن پاسخ 
می‌دهد: گلدان‌ها با توجه به گیاهی که در آن کاشته 
می‌شود به آبیاری و نگهداری از گل می‌پردازد، به این 
صورت که اطلاعات مربوط به هر گل به‌وسیله یک 
اپلیکیشن از بانک اطلاعات و مرکز داده‌ای که برای 
این کار طراحی‌شده، منتقل می‌شود و ازآنجا به بعد 
گلدان تا یک ماه کار خود را به‌صورت منظم انجام 
می‌دهد، ضمن اینکه این سیستم با توجه به نوع گیاه 
و نیازهای آن، بهترین نقاط خانه یا محل کار را برای 
نگهداری آن معرفی می‌کند. مثلا گیاه شفلرا، هفته‌ای 
دو بار آب لازم دارد و نور زیادی نیز نمی‌خواهد، با 
استفاده از این گلدان، جانمایی بهتر، آبیاری منظم‌تر 
و دارنده گیاه از اطلاعات بیشتری نسبت به قبل 

برخوردار می‌شود.
ایده در ذهن و روی کاغذ، خیلی زیاد هست، اما بعد از 
گر سراغ شتاب‌دهنده‌ها  ایده پردازی چه می‌شود؟ ا

بروند چه اتفاقی برایشان می‌افتد؟
مدیر جوان گلدان هوشمند تصریح می‌کند: پس 
از شرکت در ایکاپ، به مسابقه بسنده نکردیم و 
به‌طورجدی پیگیر عمری  شدن این ایده بودیم، 
پس‌کار را با سنجش بازار شروع کردیم، نمایشگاه 

گل و گیاه در اسفند 95 اولین جایی بود که ما با ارائه 
مفهومی ایده از حاضران در نمایشگاه، پرسش‌هایی 
درباره گل و گیاه خانگی و نحوه نگهداری آنها پرسیدیم 
که نتایج خوبی در پی داشت تا با تشکیل شتاب‌دهنده 
کسل، گروه ایده خود را به این شتاب‌دهنده معرفی  ا
کرد تا از رهاورد آن، سرعت و دقت در تولید و عملیات 
تجاری‌سازی محصول را افزایش دهد.اما ایده پردازانی 
که بازاری نیستند، قبل از ورود به آن، پیش‌فرض‌های 
خودشان رادارند و برای رسیدن به آنها تلاش می‌کنند، 
حال آیا گلدان هوشمند با توجه به خاستگاهش به 

انتظارات خود رسیده است؟
کریمیان در پاسخ بیان می‌دارد: نگاه من و دیگر دوستان 
در شروع کار، بیشتر فنی و علمی بود. اصولا بچه‌های 
دانشجو چندان اطلاعی از بازار ندارند، اما مرحله 
شتاب‌ده‌ با آموزش‌های مهمی برای شناخت بازار، بازار 
سازی و بازاریابی طی می‌شود و روش‌های نوین برای 
معرفی محصول یا خدمات را ارائه می‌دهد. از این منظر 
ما به انتظارات خود رسیدیم، اما جامعه هدف این 
ج  استارتاپ کجاست؟ فقط همین‌جا اصفهان یا خار

از استان و حتی کشور می‌تواند مدنظر چنین محصولی 
باشد؟ مدیر این استارتاپ توضیح می‌دهد: ابتدا تنها 
شهر اصفهان را در قالب بازار محصول خود در نظر گرفتیم 
اما حالا علاوه بر اینکه گلدان هوشمند در سراسر کشور 

قابل‌دسترسی و دریافت است، در حال 
آماده کردن طرح بعدی با نام سبزی‌های 
خانگی و هوشمند کردن کنترل آنها برای 
استفاده در خانه‌ها هستیم. بااین‌حال گلدان 
هوشمند می‌خواهد از یک استارتاپ محلی 
در آینده به سطحی فراتر از ارائه خدمات در 
یک کشور برسد.گلدان هوشمند به گفته 
مدیر آن با استقبال مواجه شده اما بسیاری از 
کسب‌وکارهای نوپا این موفقیت را نداشته‌اند و 
در مراحل اولیه شکست خوردند! چه موانعی 
بر سار کار آنهاست؟ کریمیان در این‌باره به 
عدم آشنایی گروه‌های محصول محور با 
بازار اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: بسیاری از 
همکاران ما از جوانان دانشگاهی هستند که 
کمتر در بازار حضورداشته‌اند، حالا باید با موج 

افزایش قیمت مواد اولیه، کمبود تجهیزات و بی‌ثباتی 
در سیاست‌های مالی دولت مقابله کند که هرکدام از 

آنها یک کسب‌وکار کوچک را زمین می‌زند.
اما مهم‌تر از آن، ترجمه بد و ناخوانای این کسب‌وکارها 
در میان خانواده‌هاست، آنها به‌شدت با ورود فرزندان 
جوانشان به عرصه‌های موردعلاقه‌اش هراس دارند 
و مانع پذیرفتن ریسک چنین کارهایی از سوی آنها 
می‌شوند. هنوز خانواده‌ها کارمندی و حقوق ثابت 

را بر دیگر روش‌های کسب درآمد ترجیح می‌دهند.
اما چه باید کرد تا جامعه به‌خصوص خانواده‌ها با 
چنین کسب‌وکارهایی آشنا شوند و نسل جدید آنها 
بپذیرند که می‌توان باارزش آفرینی و کارآفرینی به 

ایده‌های خود جامعه عمل بپوشانند؟
مدیر گلدان هوشمند پاسخ می‌دهد: رویدادهای 
عرصه محور و بیان سرگذشت‌ها و خاطرات استارتاپ 
برای شهروندان در این رویدادها می‌تواند باعث 
گاه شدن مخاطبان شود، به این معنی که ببیند  آ
این‌گونه هم می‌شود! فرهنگ کسب‌وکارهای نوپا 
نیاز به شناخته شدن و مشخص شدن نقاط ضعف 
و قوت خود درگذر زمان و در میان جامعه دارد. یکی از 
دلایل بی‌انگیزگی بسیاری از جوانان برای راه‌اندازی 
کسب‌وکار، همین سد ذهنی و نداشتن اطلاعات بلا 

واسطه از صاحبان کسب‌وکارهای نوپاست.
مدیریت شهری چه کمک یا تسهیلاتی می‌تواند برای 
کسب‌وکارهای نوپا و ایده پردازانی که قصد کارآفرینی 

دارند، قائل شود؟
حسین کریمیان درباره مدیریت شهری می‌گوید: 
شهرداری‌ها در مسیر گذر شهرها از سنت به مدرنیته 
می‌تواند تسهیلگر این عبور باشد، کسی از مدیریت 
شهری تسهیلات مالی یا وام نمی‌خواهد، 
بلکه آنچه ما خواهان آن هستیم، اعتماد 
است. بسیاری از محصولات و خدمات 
کسب‌وکارهای نوپا و استارتاپ ها در راستای 
توسعه پایدار است و نهادهای شهری 
می‌توانند به محصولات ما اعتماد کنند 
تا زمینه برای کار و پیشرفت فراهم شود، 
اما از دیگر سو مدیریت شهری باید در نظر 
داشته باشد، اعضای کسب‌وکارهای نوپا، 
چندان با امور پیچیده اداری آشنا نیستند و 
موقعیت شرکت‌های بزرگ تجاری را ندارند، 
پس درصورتی‌که مدیریت شهری بتواند 
امور اداری این مجموعه‌ها را تسهیل کند، 
کارآمدی بسیاری از خود نشان خواهد 

داد.

چند گلدان خشکیده و تعداد زیادی پشه به همراه گردوخاک روی میز و صندلی‌ها، گروه استقبال از 
حسن را تشکیل می‌دادند. او یک‌هفته‌ای را خانه نبود تا در سواحل جزیره قشم به شمارش ماسه‌ها 
بپردازد )مسافرت بود دیگر(. کلید کاشانه‌اش را هم در اختیار همسایه بالایی قرارداد تا سری به گل‌های عزیز او 
بزند و به آنها آب بدهد. از شانس حسن، همسایه بالایی هم به دلیلی فرصت نکرد و حالا هر چه کاشته بود 
در حال خداحافظی با دنیای فانی هستند، اما حسن از پا ننشست تا این بار که از شمردن ماسه‌های یک ساحل 

دیگر برمی‌گردد، گل‌هایش را خشکیده ببیند، پس قید گل و گیاه را زد.

یادداشت                 هفته

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهور در بازدید از استارتاپ های حاضر 
در بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی الکامپ 
گفت: فضای این نمایشگاه با جوانانی که موفقیت را در 
کارآفرینی یافتند و متکی به استخدام دولتی نیستند، 
کرده است. این افراد ضمن آنکه  شورونشاط ویژه پیدا
کارآفرینی و ایجاد اشتغال می‌کنند به تولید ارزش‌افزوده 

و سرمایه برای اقتصاد کشور نیز اهتمامی جدی دارند.
در  فعال  کارآفرین  جوانان  اینکه  بابیان  ستاری 
استارتاپ‌ها، ارزشمندترین سرمایه برای زیست‌بوم 
کارآفرینی و نوآوری هستند، گفت: این افراد جدید 
کارآفرینی ایران را شکل می‌دهند و با نوآوری و خلاقیتی 
که دارند تحولی جدید در اقتصاد کشور و عرصه‌ کارآفرینی 

ایجاد می‌کنند.او بابیان اینکه تعدادی از 
این شرکت‌های استارتاپی موفق شدند 
به درآمدهای بالادست پیدا کنند و 
در جمع استارتاپ های میلیاردی قرار 
بگیرند، افزود: این استارتاپ‌ ها، نسل 
جدید کارآفرینی ایران را شکل می‌دهند 
و با درآمدهای چند هزارمیلیاردی 

تحول جدی در نگرش جامعه نسبت به اقتصاد 
دانش‌بنیان و جایگاه نوآوری در کسب‌وکارها شکل 
دادند.معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
استارتاپ‌ هایی که تعدادی از آنها توانستند رکوردهای 
بالای ۴۰۰۰ و ۵۰۰۰ میلیارد تومان فروش را جابه‌جا 
کنند، نسل آینده‌ کارآفرینی کشور را شکل می‌دهند و 

ضمن تحولی جدی کشور را یک‌قدم 
به‌سوی اقتصاد دانش‌بنیان نزدیک‌تر 

خواهند کرد.

      حمایت از شرکت‌های خلاق
از  جدی  حمایت  به  اشاره  با  او 
کسب‌وکارهای خاق در سال جاری 
خاطر نشان کرد: بخشی از تسهیلاتی که شرکت‌های 
دانش‌بنیان دریافت می‌کنند، به شرکت‌های خلاق نیز 
اختصاص خواهد یافت   و چون شتاب‌دهنده‌ها  یکی از 
پایه‌های جدی توسعه‌ این کسب‌وکارها هستند، حمایت 
کنون بیش  از آنها نیز در دستور کار است. و ی ادامه داد: ا
از ۴۰ شتاب‌دهنده‌ حوزه‌ کسب‌وکارهای خاق فعال 

هستند که قطعا با حمایت‌هایی که صورت می‌گیرد این 
تعداد توسعه می‌یابند، همچنین در شهرهای مختلف 

برنامه‌های شتاب‌دهی دنبال می‌شود.

   دانشگاه‌ها و کسب‌وکارهای خلاق
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری بابیان اینکه 
دانشگاه‌های متعددی به این برنامه‌ شتاب‌ده‌ ملحق 
شدند،  ابراز کرد: خوشبختانه محیط دانشگاه برای 
حمایت و توسعه‌ کسب‌وکارهای خلاق به‌مرور در حال 
آماده شدن بوده و رویکرد دانشگاه‌ها در حال جهت‌گیری 
است که از جوانان برای توسعه‌ کسب‌وکارهای خلاق 
حمایت کند  و به این صورت مشکلات کشور به دست 

آنان حل شود.

یادداشت                      ویژه

گلدان‌های هوشمند
شهرداری‌ در مسیر گذر شهرها از سنت به مدرنیته می‌تواند تسهیلگر باشد

استارتاپ‌ها، نسل جدید کارآفرینی ایران
ستاری: شتاب‌دهنده‌ها  یکی از پایه‌های جدی توسعه‌ این کسب‌وکارهای استارتاپی هستند

توانمندسازی فناوری محور
 فناوری فرصتی برای بومی سازی تجارب بین المللی

 دومین رویداد کارآفرینی هنر
هم اندیشی دانشجویان با کارآفرینان و  سرمایه‌گذاران

فرهنگ 
کسب‌وکارهای 

نوپا نیاز به 
شناخته شدن و 
مشخص شدن 
نقاط ضعف و 

قوت خود درگذر 
زمان و در میان 

جامعه دارد

با شناسایی 
بازارهای 

جایگزین و 
معرفی آنها به 
مردم، می‌توان 
انتظار داشت 

حباب‌های 
ایجادشده 
فروکش کند

حضور کسب 
و کارها در 

نمایشگاه‌ها 
روشی ساده 

برای بازاریابی 
محصول، 

خدمات و خود 
کسب و کار 

است



مظنه

لنوو دسترسی افراد با ‌IP ایران را به وب‌سایت رسمی خود مسدود کرده است، 
در حالی که با ابزارهای تغییر IP می‌توان به‌راحتی به وب‌سایت این شرکت 
مراجعه کرد.به گزارش زوميت، لنوو یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های فعال در 

حوزه‌ کامپیوترهای شخصی، تبلت، 
سرور، ورک‌استیشن و گوشی‌های 
هوشمند است و در بازار کامپیوتر 
رومیزی و لپ‌تاپ کشورمان نیز بازار 
قابل ملاحظه‌ای را در اختیار دارد 
و در برهه‌ای از زمان، گوشی‌های 
در  نیز  شرکت  این  هوشمند 
کشورمان به فروش می‌رسید. لنوو 
در حالی، دسترسی کاربران ایرانی به 
وب‌سایت خود را مسدود کرده است 
که پیش از این هواوی، به‌عنوان 
یکی دیگر از غول‌های چینی عرصه‌ 

فناوری، نگرانی درباره تحریم این شرکت به‌دلیل همکاری با ایران را بی‌مورد 
شمرده بود.

به تازگی سامسونگ با رقبای قدرتمند چینی از جمله هواوی و شیائومی در 
بخش گوشی های هوشمند اقتصادی و میان رده مواجه شده اما بر اساس 
 A گزارشی جدید قرار است شرایط برای گوشی های مدل 2019 گلکسی

تغییر کند. گزارش شده که برخی 
از مدل‌های 2019 این سری ویژگی 
خاصی را پیش از پرچمداران 
سامسونگ ارائه خواهند داد: 
دوربین اصلی سه گانه و حسگر 
اثر انگشت زیر نمایشگر.به گزارش 
ديجياتو به جای اینکه این دوربین 
شامل یک حسگر اصلی در کنار 
دو دوربین تله فوتو و فوق عریض 
 2019 سری  است  قرار  باشد، 
گلکسی A به دوربینی با یک حسگر 
اصلی در کنار حسگر دومی برای 

بهبود قابلیت های عکاسی تصاویر بوکه )با پیش زمینه یا پس زمینه محو 
شده( مجهز باشد.

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران 
خ ارز در بازار غیررسمی در چند روز اخیر، حباب  گفت: به دنبال افزایش نر
قیمت‌ها در بازار خودرو نیز بزرگ‌تر شده است. این در حالی است که 

قیمت‌های فعلی غیرواقعی است 
و باید کاهش یابد.سعید موتمنی 
در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
خ ارز در بازار غیررسمی  کاهش نر
تاثیر مثبتی بر قیمت سایر کالاها 
داشته و شاهد افت قیمت خودرو 
در بازار و کوچک‌تر شدن حباب 
قیمتی این محصولات خواهیم 
فعلی  قیمت  افزود:  بود.وی 
خودروها غیرواقعی و حبابی است 
و باید کاهش یابد ضمن‌ آنکه در 
عمل خرید و فروشی نیز در بازار 

گاه هستند و می‌دانند که قیمت‌های فعلی  انجام نمی‌شود زیرا مردم آ
واقعی نیست و خرید نمی‌کنند.

بازارهای                      روز

احتمال تعطیلی فروشگاه‌های 
گوشی تلفن همراه

گرچه به میزان بازار طلا و ارز،  بازار گوشی ا
بازتاب گسترده ای ندارد، ولی به دور از 
حاشیه هم نیست. بررسی بازار موبایل نشان 
می‌دهد، ویترین بسیاری از فروشگاه های موبایل 
خالی است و برخی نیز اعام می کنند که جنسی 
گرچه گفته می شود حدود 100  برای فروش ندارند. ا
هزار گوشی در گمرک مانده ولی رئیس کمیته 
تخصصی تلفن همراه کشور با اشاره به اینکه مصرف 
تلفن همراه در کشور ماهی یک میلیون دستگاه 
است اعتقاد دارد ورود این میزان به بازار گوشی، 

نمی تواند تاثیر قابل ملاحظه ای داشته باشد.
 محمد مهدی غفوریان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
گر  کرد: وضعیت بازار موبایل اصلا خوب نیست، ا
شرایط به همین منوال پیش برود تا چند ماه آینده 
ج می‌شوند،  بیش از 20 درصد مغازه‌داران از دور خار
چون کالایی وجود نخواهد داشت که نیاز به 

عرضه‌کننده داشته باشد.
کنون ۱۰۰ هزار دستگاه  وی خاطر نشان کرد: هم ا
گوشی موبایل توسط تعزیرات و دستگاه قضایی و 
۱۰۰ هزار دستگاه دیگر توسط گمرک توقیف شده 
است. این تعداد گوشی از حجم نیاز بازار بسیار 
کمتر است چون مصرف گوشی موبایل برای کشور 
ماهیانه یک میلیون دستگاه است و این ۲۰۰ هزار 
دستگاه فقط نقش مسکن مقطعی را دارد اما 

متاسفانه  این مسکن را هم از بازار دریغ می‌کنند.
کنون بیشتر مغازه داران  غفوریان عنوان کرد: هم ا
گر کسی  هیچ گوشی موبایلی برای فروش ندارند و ا
هم گوشی موبایل داشته باشد بیش از یک یا دو 
دستگاه نیست که آن را هم به فروش نمی‌رسانند 
گر امروز آن را بفروشد فردا باید با چند برابر  چون ا
افزایش قیمت آن را خریداری کند. رئیس اتحادیه 
تجهیزات مخابراتی البرز بیان کرد: گوشی موبایل 
به هیچ وجه کالای لوکس نیست و اتفاقا جزو 
کالاهای ضروری و درجه اول است چون زندگی 
مردم امروز به طور 100 درصدی به گوشی موبایل 
وابسته است. کوچک ترین کارهای روزانه مردم به 
موبایل بستگی دارد، از خریدهای روزمره تا کسب و 
کار های وابسته به موبایل همگی جزو اولویت‌های 
مردم است. غفوریان اظهار کرد:  شاید در مقطع 
کنونی واردات گوشی‌های لوکس و گران‌قیمت با 
این وضعیت ارز سخت باشد اما دولت می‌تواند 
گوشی‌های ارزان با امکانات حداقلی را برای آرام 
کردن وضعیت متشنج بازار وارد کند. از مسئولان 
خواهش داریم به وضعیت نابسامان فروشندگان 
موبایل رسیدگی کنند، فروشندگان موبایل تحت 
که حتی  فشارهای مالی بسیارسختی هستند 
به جای سود، متحمل ضررهای مالی بسیاری 
 شدند که شرایط زندگی را برایشان سخت کرده 

است.

بازار                                 ديجيتال

 تورم
 توليد كننده

 واردات پیچ گوشتی
 به ایران

 افزایش قیمت
 گوشت گوسفندی

 قیمت احتمالی 
گلكسی نوت 9

به گزارش محاسبات بانک مرکزی در تیر،  تورم تولید 
کننده با 1.1 درصد افزایش به 13.1 درصد و تورم نقطه 
به نقطه تولید کننده با 10.9 درصد رشد به عدد 27.8 
درصد رسیده است. این شاخص در تیر 1397 در 
مقایسه با ماه مشابه سال قبل معادل 27.8 درصد 

افزایش را نشان می‌‌دهد.

آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی ۱۲ ماهه سال ۹۶ 
نشان می‌دهد که در این مدت بیش از ۴۴۲ تن آچار 
پیچ گوشتی از ۱۵ کشور وارد ایران شده است.بر این 
اساس یک میلیون و ۸۸۲ هزار و ۷۶ دلار معادل با شش 
میلیارد و ۴۶۱ میلیون تومان واردات آچار پیچ گوشتی 

صورت گرفته است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش قیمت 
گوشت گوسفندی در بازار در هفته های اخیر خبر 
داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه در 
حال حاضر برای مغازه داران بین ۵۰ تا ۵۱ هزار تومان 
و با ۱۰ درصد سود برای مصرف کنندگان حدود ۵۶ 

هزارتومان است.

سامسونگ قصد دارد پرچمدار بعدی خود از سری 
نوت یعنی گلکسی نوت ۹ را در نهم ماه اوت سال جاری 
۲۰۱۸ میلادی معرفی و رونمایی کند. تحلیلگران برآورد 
کرده‌اند که قیمت گلکسی نوت ۹ سامسونگ از ۱۰۵۰ 
یورو آغاز شده و نسخه ۵۱۲ گیگابایتی آن با قیمتی 

حدودا ۱۲۵۰ یورو قیمت‌گذاری خواهد شد.
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سایت لنوو از دسترس کاربران 
ایرانی خارج شد

 A عرضه مدل 2019 گلکسی 
با دوربین سه گانه 

 فعلا 
خودرو نخرید!

  قیمت انواع گوشی‌های 
سامسونگ در بازار

سال  چهاردهم، شماره 3261 
 پنجشنبه

11  مرداد  1397  بازار12

ورود »شاهین« به بازار موبایل
 قدرتمند‌ترین موبایل‌ایرانی تولید و روانه‌ بازار شد

ساخت                       ايران

راهنمای خريد پلوپز

پلوپز یکی از کالاهای پرطرفدار است که 
از همان ابتدای تولید با استقبال زیادی 
روبه رو شد.با توجه به این موضوع شرکت ایرانی 
پارس خزر تعدادی پلوپز جدید روانه بازار کرده که 
و در  برخوردارند  بسیاری  های  قابلیت  از 
اندازه‌های مختلف برای خانواده های پر یا کم 

جمعیت ساخته شده اند.

 پلوپز پارس خزر
 RCW-101

   ظرفیت: 4نفر
  توان مصرفی:400 وات

  قیمت:200 تا 230 هزار تومان

پلوپز پارس خزر از محصولات ایرانی است که 
از طراحی کلاسیک و زیبا  و کیفیتی مطلوب 
بهره می ‌برد. قابلیت گرم ‌کردن و همچنین 
پخت برنج با درجات مختلف از مشخصات 
این محصول است. این دستگاه از ظرف 
تفلون نچسب با قابلیت جدا شدن، بدنه 
استیل آبکاری ‌شده و دری از جنس استیل 
ضد زنگ بهره می‌برد که دارای دوام و کیفیتی 
قابل ‌توجه است. این مدل گنجایشی مناسب 
برای خانواده‌های کم‌ جمعیت دارد. بر روی 
این پلوپزپیچ تنظیم درجه پخت یا همان 
تایمر و همچنین کلیدی برای فعال سازی 
قابلیت گرم‌ نگهدارنده برنج قرار گرفته که بر 
سهولت استفاده از دستگاه می‌افزاید. این 
محصول به‌ منظور تامین ایمنی استفاده هم از 
امکانات و مشخصاتی مناسب برخوردار است 
که عبارت است از استفاده از کابل نسوز جهت 
افزایش ایمنی و بهره‌مندی از فیوز حرارتی به‌ 
منظور ایمنی مضاعف و جلوگیری از خطرات 

احتمالی.

  پلوپز پارس خزر
 RCW181

  ظرفیت:8 نفر
  توان مصرفی:620 وات

  قیمت:240 تا 260هزار تومان

پلوپز-گرم نگهدار پارس خزر از طراحی 
کارآمد،  گنجایشی مناسب و  کلاسیک و 
کیفیتی مطلوب بهره می‌برد. با این دستگاه 
نه ‌تنها، پلو راحت و بی ‌زحمت را آماده خواهید 
کرد، بلکه با توجه به قابلیت گرم‌ نگهدارنده و 
کلید تعبیه ‌شده، به راحتی می ‌توانید غذای 
خود را برای چند ساعت گرم نگه دارید.این 
دستگاه از ظرف تفلون نچسب با قابلیت جدا 
شدن ساخته شده که بدنه استیل و در آن از 
جنس استیل ضدزنگ است. روی بدنه این 
محصول  پیچ تنظیم درجه پخت یا همان 
تایمر و همچنین یک نشانگر قرار گرفته است.
استفاده از کابل نسوز و فیوز حرارتی ،ایمنی 
دستگاه را در برابر خطرات احتمالی تامین 
می کند.این پلوپز انتخابی مناسب برای 
خانواده هایی با جمعیت متوسط است تا 
در کوتاه ترین زمان ممکن، غذایی با کیفیت 

درست کنند.

 پلوپز پارس خزر
 RC-361TSW 

  ظرفیت: 16 نفر
  توان مصرفی:1200 وات

  قیمت:380 تا 410 هزار تومان

 این پلوپز پارس خزر، یک محصول با ظرفیت 
بسیار بالاست که در کنار طراحی ساده، از 
قابلیت‌های فراوانی بهره می ‌برد. این محصول 
به کمک ظرفیت بسیار بالایش یعنی 3.6 لیتر 
می‌ تواند وعده‌ غذایی 16 نفر را تامین کند.
همچنین جنس ظرف تفلون نچسب و دیگ 
قابل جدا شدن، کاربری این محصول را 

آسان‌تر کرده است.
از دیگر مشخصات کلی این کالا می‌توان به 
توان مصرفی نسبتا بالا، استفاده از تایمر و 
ترموستات‌ های خارجی با دقت  مناسب 
جهت تنظیم حالت‌های مختلف پخت مواد 
غذایی و مصرف بهینه انرژی، ظرف مخصوص 
پخت برنج با روکش مواد تفلون نچسب 
بهداشتی و مقاوم با کیفیت بالا و دارای سیم 
جداشونده از محصول جهت حمل‌ ونقل 

آسان ‌تر اشاره کرد.

شرکت ارتباط همراه گویا اروند، طراح و تولید‌کننده 
ایرانی است که با برند جی ال ایکس شناخته 
اولین   ۱۳۹۰ سال  در  شرکت  این  می‌شود. 
اسمارت فون اندرویدی خود را معرفی کرد و در 
حال حاضر نیز به تولید بهترین محصول خود 
یعنی شاهین مشغول است. هرچند این موبایل 
قدرتمند مشخصات سخت‌افزاری خوبی دارد ولی 

کارشناسان به آن انتقادات زیادی دارند.

    طراحی
یکی از نقاط قوت طراحی  شاهین، صفحه نمایش 
کم حاشیه آن است. در واقع در اطراف این 
اسمارت‌فون حاشیه‌ باریکی به چشم می‌خورد تا 
ظاهر آن از پرچمداران سایر کمپانی‌ها چیزی کم 

نداشته‌باشد.
 شاهین با ۱۵۸,۳ میلی ‌متر طول، ۷۴,۸ میلی ‌متر 
پهنا، ۸,۸ میلی ‌متر ضخامت و 185 گرم وزن، به 
راحتی در دستان کاربرجای می‌گیرد. همچنین 
بدنه این موبایل از فلز ساخته شده و گوشه‌های 
آن نیز به صورت گرد طراحی شده‌اند و در مقایسه با 
پرچمداران قبلی جی‌ال‌ایکس، باریک و کشیده‌تر 

به نظر می‌آیند. 
در مجموع شاهین از طراحی خوبی برخوردار است 
ولی باید این نکته را در نظر گرفت که شکل ظاهری 
آن کپی برداری از پرچمداران سایر کمپانی هاست. 
محدودیت رنگ نیز از دیگر مشکات این 
اسمارت‌فون به حساب می آید، چرا که فقط در 

رنگ مشکی تولید می‌شود.

    صفحه نمایش
اینچی شاهین در طرفین   6 نمایش  صفحه 
خود حالت خمیده و نسبت تصویر ۱۸ به ۹ 
دارد تا بیشترین فضا در اختیار کاربر قرار گیرد. 
 ،Full HD نمایشگرشاهین با داشتن رزولوشن
 IPS کم پیکسلی 402 پیکسل بر هر اینچ وپنل ترا
LCD ساخت شرکت شارپ، کیفیت قابل قبولی را 

به نمایش می‌گذارد.
 نمایشگر این پرچمدار از لحاظ روشنایی و دقت 
رنگ در مقایسه با محصولات قبلی، از کیفیت 
بهتری بهره‌برده‌است. درضمن خود شرکت 
جی‌ال‌ایکس ادعا می‌کند که کاربر با نمایشگر این 

اسمارت‌فون هیچ مشکلی نخواهد داشت و به راحتی 
می توان از نمایشگر شاهین برای وبگردی و جست‌وجو 
در اینترنت، بازی یا دیدن فیلم‌های ویدئویی بدون 
کوچک ترین مشکلی استفاده کرد. روی نمایشگر این 
محصول از یک لایه محافظ گوریلا گلس هم استفاده 
شده تا در برابر ضربه مقاوم باشد ولی مشخص نیست 

که چه نسلی از گوریلا استفاده شده‌است.

    دوربین
شاهین اولین اسمارت‌فون ایرانی مجهز به دوربین 
دوگانه است. برای دوربین اصلی این موبایل از 
سنسور 16 مگاپیکسلی ساخت شرکت سونی استفاده 
شده که از نوع واید بوده و به کاربر امکان ثبت تصاویر 
با افکت بوکه را می‌دهند تا عکس‌هایی حرفه‌ای به 

ثبت رسانند. از دیگر نقاط قوت دوربین 
این محصول جی‌ال‌ایکس، مجهز بودن به 
فناوری PDAF  است که در تشخیص سوژه 
به خوبی عمل می‌کند. در پنل جلویی این 
پرچمدار نیز یک دوربین سلفی با سنسور 
16مگاپیکسل وجود دارد. دوربین های 
شاهین می‌توانند ویدئوهایی با کیفیت 
4k را نیز ضبط کنند که نشان دهنده قدرت 
بالا در پردازش آن است. ولی در دوربین 
این اسمارت فون خبری از سنسور لرزش‌گیر 

نیست.

   سخت افزار
ابتدا باید به پردازنده مرکز 8 هسته‌ای 

شاهین اشاره کرد که توسط شرکت تایوان مدیاتک 
ساخته شده است. 

این پردازنده از هسته‌های Cortex-A53 ترکیب 
شده که چهار هسته با فرکانس کاری  ۱,۶ گیگاهرتز 
کثر سرعت ۲,۶ گیگاهرتز  و ۴ هسته دیگر با حدا

داده‌ها را پردازش خواهند کرد .
در کنار این پردازنده، 4 گیگابایت رم و 64گیگابایت 
حافظه داخلی نیز برای این اسمارت فون تعبیه 
شده‌است که البته با استفاده از کارت حافظه 
می‌توان فضای ذخیره سازی آن را تا 128 گیگابایت 

ارتقا داد.
گی های این   همچنین باید یکی از بزرگ ترین ویژ
اسمارت فون ایرانی را قابلیت اتصال به اینترنت 
 NFC 6 دانست. در مقابل نداشتن Cat  پرسرعت با
و جک هدفون از نقاط ضعف آن به حساب می‌آید 
 C از نوعUSB ودر قسمت پایین این موبایل پورت

به همراه اسپیکر قرار گرفته است.
درخصوص باتری نیز باید گفت که جی‌ال‌ایکس 
شاهین مجهز به یک باتری لیتیوم یونی ۵۰۰۰ 
میلی‌آمپر ساعت است تا کاربر بتواند بدون هیچ 
نگرانی ساعت‌ها با موبایل خود کار کند، حتی بر 
اساس گفته‌‌های این شرکت، در حالت مکالمه، 
باتری موبایل شاهین تا ۱۲ ساعت کارخواهد کرد 
و در حالت استندبای نیز بیش از یک هفته این 

اسمارت فون روشن می‌ماند. 
در آخر نیز باید به سیستم عامل این پرچمدار اشاره 
کرد که نسخه اندروید 7 دارد و می‌توان آن 

را تا اندروید 8 نیز ارتقا داد.  

    قیمت
جی ال ایکس به محض رونمایی از 
پرچمدار جدید خود، پیش فروش آن را 
آغاز کرد که دو تاریخ برای زمان تحویل 
آن یعنی هفته دوم تیر و هفته آخر مرداد 

مشخص کرد.
قیمت پیش فروش شاهین حدود یک 
میلیون و400 هزار تومان است ولی در 
حال حاضر شرکت جی ال ایکس به 
دلیل نوسانات قیمت ارز، این محصول 
کرده و فروش آن را متوقف  را ناموجود 

کرده است!

شرکت جی‌ال‌ایکس چندی پیش از پرچمدار جدید خود با نام »شاهین« رونمایی و 

سعیده 
غفاری

پیش فروش آن را آغاز کرد.
این پرچمدار ایرانی با مشخصات سخت‌افزاری بسیار قدرتمندی روانه بازار شد تا 
فروش بالایی داشته‌باشد. پرچمدار قبلی جی‌ال‌ایکس یعنی آریا فروش چندان خوبی 
را به همراه نداشت، ولی تقاضا برای خرید شاهین روز‌به‌روز در حال افزایش بوده 
که این موضوع را مدیون طراحی جدید و ویژگی‌های مدرن به کار رفته در آن است. 
شاهین به عنوان یک محصول داخلی از امکانات بالایی برخودار بوده و به راحتی با سایر محصولات 

خارجی به ویژه پرچمداران سامسونگ و اپل رقابت می‌کند. 

 شاهین از 
طراحی خوبی 

برخوردار 
است ولی 

شکل ظاهری 
آن کپی برداری 
از پرچمداران 

سایر 
کمپانی‌هاست

 قیمتمدل گوشی
 ) تومان (

 Samsung Galaxy Grand  
Prime Pro

1,500,000

  Samsung Galaxy J3 20171,900,000

Samsung Galaxy J5 2017  2,500,000

Samsung Galaxy J7 2017  2,500,000

Samsung Galaxy J7 Prime 2  2,300,000

Samsung Galaxy J7 Core  1,850,000

Samsung Galaxy J7 Pro  2,900,000

Samsung Galaxy J7 Duo  2,600,000

Samsung Galaxy A3 2017  2,300,000

Samsung Galaxy A5 2017  2,700,000

Samsung Galaxy A7 2017  3,200,000

Samsung Galaxy A8 2018  4,200,000

Samsung Galaxy A8+ 2018  4,700,000

Samsung Galaxy S8  5,600,000

Samsung Galaxy S8 Plus  6,300,000

Samsung Galaxy S9 - 64  7,100,000

Samsung Galaxy S9 - 128  7,700,000

 Samsung Galaxy S9 Plus  
- 64

8,000,000

 Samsung Galaxy S9 Plus  
- 128

8,600,000

 Samsung Galaxy S9 Plus  
- 256

9,600,000

 Samsung Galaxy Grand  
Prime Plus

1,500,000

Samsung Galaxy Note8  7,600,000

 Samsung Galaxy S Light  
Luxury

به زودی

Samsung Galaxy J8  به زودی

Samsung Galaxy J6  به زودی

Samsung Galaxy J4  به زودی



همسایه‌ بالایی
از یه بیماری ساده، یه درد و تب معمولی، 
چندشب خوابت نمی‌بره، نفست بالا نمیاد، 
از داخل می‌سوزی، دنیا سنگین می‌شه روی سینه‌ات. 
تا اینکه یه‌شب تا صبح جون می‌کنی، دوش می‌گیری، 
گهان اول صبح   دوش می‌گیری، دوش می‌گیری و نا
 از پا درمیایی. انگار هربار دوش آب سرد، بخشی 
 از وجودت رو می‌شوره و با خودش می‌بره، جای اینکه 

از تب و گرمای جسمت کم کنه.
 »آقا سر صبح، حوالی ساعت هفت و نیم بود که 
از پادراومد«. از گزارش مستخدمه‌، به مامور اورژانس. 
 خیره‌شدن به تاریکی: تجربه‌ ساده و غریبیه. تمام روز 
در تب می‌سوزی، اون‌قدر دوش آب سرد گرفته‌ای 
که تخت و روتختی زیرت خیسه و از کلافگی خوابت 
برده. بخشی از روز رو یادت هست، اما گنگ. کارهایی 
کرده‌ای، تلفن‌هایی جواب داده‌ای و یادت نیست 
چی گفته‌ای. حالا در تاریکی مطلق سر شب چشم 
باز کرده‌ای، لامپ‌ها خاموشه، کولر خاموشه، گاز 
خاموشه، تو خاموشی و همه‌چیز خاموشه. خیره‌ 
شده‌ای به تاریکی روبه‌روت، به سقف. انگار که شب 
 اول قبر باشه، مرده‌ای چشم باز کرده باشه خیره 
به سنگ بالای سرش. اینکه مرده‌ها روزهای پنجشنبه 
از قبرشون بیرون میاند و به تماشای بازدیدکنندگانشون 
می‌شینن، روایت غالب کودکی بود. امروز یکشنبه است، 
پس نمی‌تونی بلند شی و به تماشای بازدیدکننده‌هات 
بنشینی. ترس برت‌می‌داره و شروع می‌کنی به لگدزدن 

به اطرافت، به دیواره‌ تاریکی.
»حتی پتو سرش نمی‌کشه، می‌ترسه خفه شه. ترس 
محیط بسته داره.« از گزارش مستخدمه، به پرستار 
اورژانس. دستگاه‌های اسکنر مغز: بچه که بودم ازشون 
وحشت داشتم. فکر می‌کردم این دستگاه‌ها به اقیانوس 
راه دارن. انگار وقتی که سرت رو می‌برن داخل دستگاه، 
محیط اطرافت، دیواره‌های شیشه‌ای اقیانوس 
باشه، ماهی‌های بزرگ از کنارت رد بشن و ترس مدام 
 اینکه شیشه ترک نخوره... شیشه ترک نخوره...، من 
از اقیانوس و از آب‌های سیاه می‌ترسم، ترس خفه 
‌شدن دارم. »عباس‌آقا بیا این یارو رو تحویل بگیر، 
مسافر دارم باید برم.« بر ترک موتورش می‌نشیند و 
می‌رود.تمام روشنی رو خوابیده‌ای. پس زمزمه می‌کنی 
»چنانکه به ما گفته‌ای، همچنان عمل خواهیم کرد. 
اما خلق بسیارند و وقت باران است و طاقت نداریم که 
که   بیرون بایستیم و این امر، کار یکی‌دو روز نیست. زیرا
 در این باب، گناه عظیمی کرده‌ایم.« )کتاب عزرا - 

از دعای اعتراف قوم اسرائیل(
مستخدمه ات، با مامور و پرستار اورژانس، رابطه‌ 
غیرافلاطونی داره الاغ! بفهم، چشمت رو باز کن!  چشم 

بازی می‌کنی: تاریکی است.
گ گاوخونی  از وبلا

نفرت با بلیت اضافه
گاهی نفرتم آنقدر بزرگ است که موقع سوار 
گانه می‌خرم.  شدن به قطار برایش بلیتی جدا
روزهایی هم هست که از آدم هایی که نمی‌شناسمشان 
متنفرم. به طور دقیق در همان روزها آنقدر در نظرم 
دلیل برای تنفرم از ناشناس‌های بدون نام دارم که حتی 
 از تنفرم شرمنده هم نمی‌شوم. به طور معمول 
در فصل های سردتر و روزهای بارانی‌ و تاریک تر نفرتم 
 بیشتر می‌شود. از زنی که می‌خواهد با زرنگی و قبل 
گنی که من متمدنانه   از نوبتش از کنارم بخزد داخل وا
منتظرم سرنشینانش پیاده بشوند تا سوار بشوم. از مرد 
گن تکان  قدبلندی که با کوله پشتی بزرگ در تنگنای وا
تکان می‌خورد و آنقدر احمق است که کیفش را از پشتش 
پایین نمی‌گذارد و زیپ‌های کیفش سرم یا گونه‌ام را 
می‌خراشد. از آن یکی که صدای زیر خواننده موزیک 
مزخرفی که گوش می‌دهد از هدفون بزرگش بیرون 
می‌زند و اعصابم را می‌خراشد. از آن یکی که سیبی را لای 
 دستمال پیچیده و در قطار ساعت پنج عصر 
بین سرها و تن‌ها و کوله‌پشتی‌ها بلند بلند گازهای آبدار 
می‌زند که ساعت میان‌وعده‌اش جابه‌جا نشود.از او 
بیشتر از همه متنفرم که بعد از هر لقمه‌ای که از سیب 
می‌کند بزاق کثافتش می‌جهد و می‌پاشد رو صفحه 
کتابم. از آن یکی که با دهان باز خوابیده و منظره 
روبه‌رویم را با خستگی و بیچارگی‌اش زشت کرده. از آن 
 یکی که کفش‌های گلی‌ و بوی پر نم کشیده کاپشنش 
 به خاطرم می‌آورد که آن بالا، روی زمین بارانی سرد 
کستری می‌بارد. از همه‌شان منزجرم.  از آسمانی خا
که در آن لحظه کاری نمی‌کنند ولی  حتی از باقی 
مطمئنم دلیلی برای تنفر ازشان خواهم یافت. دلم 
می‌خواهد همه‌شان بمیرند یا بروند یا هرچی تا من 
صاحب همه صندلی‌های قطار بشوم، تا مجبور نباشم 
به نشخوارکردن سیب کناردستی‌ام گوش بدهم، تا سرم 
 زیر ضربات کوله پشتی سیاه له نشود. بروند گم بشوند 
 با بوی دهانشان، با عطسه‌های بدون دستمالشان 
و موزیک‌های بلندشان. دلم می‌خواهد تمامشان را 
سوار سفینه‌ای بکنم و بفرستم مریخ تا پیاده‌روها را 
تصاحب کنم. تا آنقدر متنفر نباشم از کسی که جلویم 
 چیزی بدون شک غیر مهم، غیرضروری و مزخرف 
در موبایلش  تایپ می‌کند و راه را بند آورده است. صاحب 
تمام پله برقی‌ها بشوم، تنها گردش به چپ پیچنده تمام 
خیابان‌ها و عروس تمام کافه‌ها. دیگر به خودم عادت 
کستری و بوی  کرده‌ام و اینکه یک روزهایی از آدم‌های خا
بد کاپشن های پرشان متنفرم از نظر خودم دیگر چیز 
عجیبی نیست ولی عجیب آنجاست که به طور معمول 
در یکی از همین روزها می‌روم زیر نوشته »زنی که برای 
 مرد مهاجر پشت پا گرفت محکوم شد « را لایک می‌زنم 
و سرخوش می‌شوم از اینکه کسی بابت نفرتش محکوم 
شده است، به رئیس جمهور منتخب کشوری به خاطر 
نفرتش از مردم کشور همسایه‌اش فحش می‌دهم. 
خیلی عجیب است که در همین روزهای لبالب از نفرت 
کان از کسانی که از شخص و جنسیت و نژاد خاصی  کما
متفرند متنفرترم و فقط کسانی را دوست دارم که مثل 
من، از همه به یک اندازه متنفر باشند و برای همه به یک 
اندازه آرزوی تصعید عاجل کنند، سنگدلانه ولی عادلانه.

گ پیاده‌رو از وبلا

رونوشت به معاونت تنهایی 
بریتانیای کبیر

خانم و آقایی که اسمتان را نمی دانم و دیروز 
خ بیست و ششم ژانویه دوهزاروهجده  مور
گن شمالی  ساعت هفت و پنج دقیقه عصر سوار آخرین وا
خط یک مترو شهر تورنتو به سمت شمال بودید و من در 
بین ایستگاه‌های لارنس تا یورک شمالی پیچیده در 
کتی سیاه، کلاهی سیاه، شلواری سیاه، کیفی سیاه، 
نیم‌چکمه هایی سیاه و دلی سیاه‌تر روبه رویتان نشسته 

بودم. سلام.
گر درست حدس زده باشم شصت  خانم عزیزی که ا
ساله بودی با پوستی براق و قشنگ و موهایی 
خرمایی.کت بلند سیاه زمستانی برتن داشتی که 
حتی در قطار هم کلاهش را روی سر گذاشته بودی 
و شال‌گردن ابریشمی سفید و گل درشتی را از روی 
کتت دور گردنت گره زده بودی. نه به قصد گرما، 
کرم رنگ بود   برای زیبایی و زیبا بود. شلوارت 
و کفش‌هایت که زمستانی هم نبودند هم‌رنگ شلوار. 
مرتب و زیبا بودی و تمام این چند ایستگاه که هم‌سفر 
 بودیم را بدون تکیه زدن به صندلی به طور تقریبی 

در لبه صندلی نشسته بودی.
آقایی که به طور احتمالی بین شصت تا هفتاد ساله 
بودی با کت بلند سبز یشمی و شلوار جین سورمه‌ای 
و کفش‌های چرمی بنددار قهوه ای. سبیل سفید 
 زیبایی داشتی و خنده ای بلندتر و زیباتر. دو کیسه 
 از یکی از فروشگاه های دست دوم فروشی تورنتو 

در دست داشتی و بوی پیپ و زمستان می‌دادی.
آقا و خانمی که سعی کردم توصیفتان کنم و کاش 
می‌شد صدایتان و لحنتان و خنده‌تان را هم اینجا 
بنویسم ولی نمی‌شود. خواستم همین جا از شما 
تشکر کنم که تمام این سه ایستگاه در مورد نرخ 
کسی از چهارصد دستگاه تا بیست و چهار  کرایه تا
اسفند باهم بحث کردید. نمی‌دانم از چه سالی حرف 
 می‌زدید که کرایه دویست تومن بود ولی در مورد 
صد تومن با هم به تفاهم نمی‌رسیدید. آقای 
 سبیل‌دار حتی نمی دانم تو برای اثبات ادعایت 
چه سندی در موبایلت پیدا کردی که آن را به خانم 
همراهت نشان دادی. زن با خونسردی موبایل را 
از دستت گرفت و دست برد زیر کلاه کت زمستانی، 
 عینکی زیر کلاه بود که من ندیده بودم، عینک را 
به چشم زد و نگاه کرد و تو پیروزمندانه با سبیل‌های 
سفیدی که می خندیدند نگاهش می‌کردی . قانع 
نشد. دوباره بحث کردید در مورد کرایه ها. اسم 
خیابان‌های تهرانی را با نام‌های قدیمیش می‌گفتید 
و از هر سمتش به سمت دیگرش می‌رفتید  و کرایه‌ها 
را با هم مرور می‌کرد. قطار کندتر از روزهای عادی 
می‌رفت، شاید ریل‌ها مشکلی داشتند، شاید قطاری 
جایی ایستاده بود و باقی قطارها به ملاحظه‌اش کندتر 
حرکت می‌کردند شاید هم مدیریت مترو تورنتو فکر 
می‌کرد کسی در ساعت هفت و ربع روز جمعه عصر 
 کار واجبی ندارد. برای همین چشم‌هایم را بستم 
گهان تنهایی عصر جمعه   و به شما گوش کردم، نا
که به خانه ای سیاه و تاریکش  زنی سیاه پوش 
 برمی‌گشت پرشد از یاد جمعه‌های خانه پدربزرگش 
و عموهایش در میدان ژاله. حوض آبی، ستون‌های 
 بزرگ حیاطی که هنوز آنجاست یا همان حوض 
و همان ماهی‌ها. ایوان و تخت چوبی و پیکان زرد 
عمویش، پیکان سفید پدرش، وانت پیکان آن یکی 
عمو، موتور پسرعمو، و ... چشم‌هایم را بستم و یادم 
آمد چهارصد دستگاه کجاست، خیابان قزوین، 
دروازه دولت، بهارستان و ... شما سخاوتمندانه 
همه خیابان‌ها را برایم شمردید. همه اینها را نوشتم 
گر روزی اینجا را دیدید بدانید زنی که   تا بگویم ا
در عصر جمعه آن شب هیچ‌کس را نداشت با شما 
برگشت به کودکی که سفره هایش عمود بر هم بود و 
صدا بود و تنهایی بعیدترین کلمه ممکن بود. من 
یادم نیست کرایه بیست و چهار اسفند تا میدان 
ژاله چقدر بود فقط یادم هست که مادرم در میدان 
بهارستان دست من را می‌فشرد و رو به سواری‌ها داد 
می‌زد صد تومن پشت کارخونه برق ژاله و من چند 
دقیقه بعد از دروازه‌ای وارد خانه‌ای می‌شدم که نور 
داشت و قناری و مادربزرگم و هزار دخترعمو و پسرعمو 
 و سبد بسکتبال و پاسوربازی کردن پدر و عموهایم 
و بوی برنج و سینی‌های بزرگ چای. از شما ممنونم که 
یادم آوردید چقدر آن جمعه ها در قیاس با این تنهایی 
مطلق عمیق سیاه بی‌سرانجام قشنگ بود. کاش 

قیمت داشتم که به چند تومان فروختمش؟

نگاه                    خارج‌نشین

 اعتماد به نفسی که 
در مدرسه ایجاد می شود

در حال حاضر که هوای ونكوور گرم است، 
بیشتر مهمانی‌ها و به خصوص تولدهایشان 
را  در پارک می‌گیرند. تا حالا شاهد چند تولد بودم که 
بیشتر مربوط به یک بچه یا نوجوان بود. لباس‌ها، 
غذاها و در کل جَــو تولدشان خیلی توجه مرا جلب 
کرد. کاش می‌شد اجازه بگیرم و از آنها عکس بیندازم. 
به وضوح می‌توانم بگویم لباس‌های خانم‌هایشان 
راحت تر و ساده تر از بیشتر لباس‌هایی بود که من در 
منزل می‌پوشیدم. با حداقل آرایش به جز آدم‌های 
پیر، غذاها ساندویچی و هله هوله، نه ژله های مدل به 
مدل، نه کیک با تم های کودکانه خیلی خفن، نه 
موزیک و رقص.در پارک با یک ایرانی که سال‌ها اینجا 
بوده، هم‌صحبت شدم که گفتم علت این سادگی به 
نظرت چیست؟ مگر آنها زن نیستند و خودنمایی 
دوست ندارند یا مردهاشان مگر نیاز به خوشگل کردن 
ندارند؟ یک نکته درحرف‌هایش برایم جدید 
بود!می‌گفت در مدرسه اینقدر به بچه ها کارهای 
خلاقیتی و ... می‌دهند که اعتماد به نفسشان بالای 
سرشان است )با خنده می‌گفت(  مدام می‌گویند 
زیبایی »زیرو ولیو« است )Zero Value( با اعتبار خیلی 
دیدم پسرهایی که به واقع ظاهر خوبی دارند و 
خانمشان از زشتی و برای مثال چاقی و. .. یک چیزی 

می‌گویم یک چیزی می‌شنوید و برعکس. 

این روزها همه از هم می‌پرسند چه باید 

رضا
 بابایی

کرد. این سوال، پاسخ‌های روشنی دارد. 
کارهای بسیاری هست که از عهده ما 
برمی‌آید و در بهبود اوضاع موثر است. 
ما  اما  داد،  نخواهد  خ  ر معجزه‌ای 
می‌توانیم به کمک یکدیگر این روزهای 
سخت‌ را که شاید سخت‌تر هم بشود، از سر بگذرانیم، تا 
غ زیرک  نوبت به روزهای خوب هم برسد. به هر حال »مر

چون به دام افتد، تحمل بایدش«. 
کنون باید انجام دهیم، کنترل  مهم‌ترین کاری که ا
منفعت‌طلبی‌های شخصی و فردی است. بحران‌های 
اقتصادی و اضطراب‌های سیاسی، درک ملی را به 
حاشیه می‌رانند و جای آن را به سودهای پست و ناپایدار 

می‌دهند که نتیجه آن فاجعه ملی است.در تاریخ هر 
ملتی، سال‌هایی وجود دارد که به مثابه آزمون تاریخی 
برای آن ملت است. در این سال‌ها آنچه نجات‌بخش 
است، درک ملی و پرهیز از سودجویی‌های فردی است. 
در غیبت درک ملی، هر ایرانی تبدیل به بمبی ویرانگر 
برای اقتصاد و رفاه و آینده کشور می‌شود.مهربانی و 
گر وقت معینی داشته باشد، همین روزها  نوع‌دوستی، ا

و سال‌هاست. 
تا اطلاع ثانوی، مردم ایران هیچ دادرسی جز خودشان 
ندارند. از نصیحت مسئولان ناامید نمی‌شویم، اما آنان 
گر بخواهند و اراده هم کنند، نمی‌توانند مسائل کشور را  ا
در کوتاه‌مدت حل کنند، چون نخست باید به تغییرات 
شناختی و ساختاری و سراسری تن دهند که فعلا ممکن 

نیست.توقع انصاف و انعطاف از عوامل برون‌مرزی 
گر نوع‌دوست هم باشند،  بحران‌ها نیز بیهوده است. آنها ا
نوع‌دوستی‌شان را به پای مردم کشورشان می‌ریزند، 
نه کشوری بیگانه که شعار رسمی آن، برای کشورهای 

دیگر بوده است.
بیایید تا می‌توانیم بر هم آسان بگیریم، به یکدیگر 
اعتماد کنیم، دست‌های همدیگر را بگیریم و رها نکنیم، 
پشتیبان هم باشیم، شادی و برخورداری دیگری را 
شادی و برخورداری خود بدانیم و میهن‌‌پرستی را 
کنون از رفاه و آسودگی  تجربه کنیم. همه ملت‌هایی که ا
بیشتری برخوردارند، چنین روزهایی را از سر گذرانده‌اند 

کنون به گذشته خود افتخار می‌کنند.  و ا
که آیندگان به ما افتخار  بیایید چنان رفتار کنیم 

گوارتر از  کنند. فراموش نکنیم که ما روزگارانی بسیار نا
 این نیز داشته‌ایم، اما در زمانی اندک، روزگاری دیگر

 آفریده‌ایم.
از سقوط اصفهان، پایتخت سلسله صفوی، در سال 
۱۱۳۵ق، که جنگ و قحطی را به جایی رساند که یادآوری 
آن نیز دل‌ها را غرق بهت و اندوه می‌کند، تا پیروزی سپاه 
نادری بر لشکر ۸۰۰ هزار نفری گورکانیان هند، حدود ۱۶ 
سال فاصله است، یعنی کشوری که در برابر لشکر ۲۰ هزار 
نفری محمود افغان به زانو درآمد و یکی از سخت‌ترین 
و فاجعه‌آمیزترین دوران خود را آغاز کرد، ۱۶ سال بعد 
توانست یکی از بزرگ‌ترین امپراتوری‌های جهان را تسلیم 
کند و مرزهای کشور را به جایی برساند که تنها با مرزهای 

ایران باستان، قابل قیاس است. 

نگاه                     بلاگر نگاه                     بلاگر
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فرهنگ شهروندی

   انگار سال‌ها بود که از آخرین دیدارشان می‌گذشت. غریبگی می‌کردند و سخت حرف می‌زدند. 
نگاهشان را از هم می‌دزدیدند و با آرام‌ترین صدای گلویشان صحبت می‌کردند. کمی خوش و بش 
که کردند، بالاخره میثم دل به دریا زد و رو به امین پرسید: »حالا چقدر دیگه مونده؟« امین پوزخند 
کنشش همین بود. بعد خودش را جمع کرد و گفت:  زد. هروقت کسی این سوال را می‌پرسید، وا
 »خیلی!« و لام را کشید تا بیشتر و بهتر منظورش را برساند. میثم و اصان به یکدیگر نگاهی کردند 
و دوباره توجهشان را به امین دادند. او همچنان پوزخندی به لب داشت و مطمئن بود که دو نفر دیگر 
در دلشان برای او دلسوزی می‌کنند. هر دو سربازی‌های‌شان را خریده بودند و خیلی وقت بود که سرکار 
می‌رفتند. امین این سکوت را دوست نداشت. دلش نمی‌خواست بیشتر از این برای او دل بسوزانند. 
گر شیفت نباشم یه سر میام.  برای همین بی‌مهابا گفت: »راستی بستنی‌های اینجا را خوردید؟ من ا
خیلی خوبه« و با دست بستنی‌فروشی روبه‌روی پارک را نشان داد. بیست‌دقیقه بعد، هرسه بستنی 

به دست بودند و هرکدام در فکری...

   از دور که نگاهش می‌کردی، انگار کودکی بیش نبود. آنقدر ریز و نحیف شده بود که هیچ به یک 
 زن جاافتاده نمی‌خورد. زنی که زمانی »شیرزن« خطابش می‌کردند و همه اهالی روستا به قدرت 
و صلابتش اذعان داشتند، حالا شده بود پاره‌ای گوشت و استخوان که ظهرها روی سکوی بلند کنار 
رود می‌نشست و چشم‌انداز سبز روستا را تماشا می‌کرد. حتی کلامی با کسی صحبت نمی‌کرد. کسی را 
هم نداشت. فقط بچه‌های روستا را می‌دید که توی کوچه‌ها بازی می‌کردند و در نهایت سلامی به او 
می‌دادند. او هم سری تکان می‌داد و باز رویش را به سمت رود برمی‌گرداند. بعد دوباره فکرش را می‌برد 

به روزهای جوانی و آن‌همه آدمی که دور و برش بود و تا غروب غرق می‌شد در خاطره‌ها و خیال‌ها...

   نگاهی به پشت دخل کرد، خالی بود. بعد به دست‌هایش نگاه کرد که هر دو پر بودند و 
نمی‌توانست چیز دیگری اضافه کند. بعد به پسرک توی مغازه نگاه کرد. نمی‌خورد که مشتری 
باشد، شاید پادوی مغازه بود. پرسید: »خود حاجی کجاست؟« پسرک جا خورد. ابرو بالا داد 
و گفت: »با منی؟« او هم سری تکان داد. پسرک گفت: »من خودم مشتری‌ام. ربع‌ساعت است 
اینجا ایستاده ام. هیچ‌کس نیست حساب کند!« بعد انگار که عصبانی باشد، سطل ماستی 
که دستش بود را روی میز کوبید و از مغازه بیرون زد. او ماند و دختر جوانی که قبل از این هم 
داشت نگاهش می کرد. رو به دختر گفت: »شما خیلی وقت است منتظری؟« دختر جوابی 
نداد. به جایش سرش را برگرداند و خودش را مشغول نگاه کردن به قفسه چیپس‌ها و پفک‌ها 
نشان داد. از رفتار عجیب دختر خنده‌اش گرفت. سر برگرداند و باز خرت و پرت‌های توی 
 دستش را نگاه کرد. بعد آنها را یکی‌یکی روی پیش‌خوان گذاشت، پشت دخل رفت و حساب 

و کتاب کرد. کارتش را کشید و خیلی زود دختر را در مغازه خالی تنها گذاشت.

   هر یک پیسی که می‌زد، در دلش اوس‌محمود را لعنت می‌فرستاد. بعضی وقت‌ها هم به زبان می‌آورد 
 و زیرلب غرولند می‌کرد. آخر او را چه به رنگ زدن؟ آن‌هم این میله‌های قطور و بلند که نمی‌دانست 
 به طور دقیق به چه کار می‌آیند. بعدازظهری به اوس‌محمود سری زده بود و او هم وادارش کرده بود 
تا کار را به جایش انجام دهد. بعد هم گذاشته بود و رفته بود پی کارهای عروسی پسرش که نزدیک 
 است. اول چندبار به اوس‌محمود گفته بود که این‌کاره نیست و تاحالا همچین کارهایی نکرده 
و می‌ترسد که خراب کند. ولی اوس‌محمود اصرار داشت که این‌هم مثل نقاشی ساختمان است و هیچ 
فرقی نمی‌کند. بعد هم آن دستگاه کوچک رنگ را به دستش داده بود و خیلی زود از مغازه بیرون رفته 

بود. حالا او مانده بود و هر پیسی که می‌زد و لعنتی که پشتش می‌فرستاد.

   هرروز می‌آمدند. دوتایی باهم. می‌نشستند کنار بساط پیرمرد افغان و خوش و بش می‌کردند. 
اینها از وضع مملکت و سختی زندگی می‌گفتند و پیرمرد هم از دلتنگی و خانواده‌ای که روزی رهایشان 
کرده است. آنقدر باهم دم‌خور شده بودند که خیلی وقت‌ها به‌جای پیرمرد می‌نشستند و بساطش 
 را می‌چرخاندند تا برای مثال به کاری که داشت برسد. بعضی وقت‌ها هم در حضور خودش، 
بازار گرمی می‌کردند و مشتری جمع می‌کردند. این شده بود دلخوشی سه پیرمرد. اینکه روزها کنار 
هم بنشینند، کاسبی کنند و حرف بزنند. یکی از بی‌پولی و نداری و دیگری از هرچه که در دل داشت 

و سنگینی می‌کرد...

الهام ماهریفاطمه صفری

چه باید کرد؟
مهم‌ترین اقدام در شرایط فعلی، کنترل منفعت طلبی‌های شخصی است
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توصیه‌های لازم برای بیماران قلبی
اختالات  بیماری‌ها،  ترین  مهم  از  یکی 
قلبی‌عروقی است که با رعایت یک‌سری اصول 
می‌توان از آن پیشگیری کرد. نظر کارشناسان در این باره را 

جویا شدیم که بدین قرار است:

   چنانچه لاغر هستید
-تنوع غذایی را رعایت کرده و در برنامه غذایی روزانه از انواع 
گروه های غذایی شامل نان، غلات، سبزی‌ها، میوه‌ها، شیر 
غ و چربی ها و روغن  و لبنیات، گوشت، حبوبات و تخم‌مر

استفاده شود.
    صبحانه از غذاهای پر‌انرژی مثل عسل و کره استفاده کنید.

    در‌میان وعده‌ها از بیسکویت، کیک، شیرینی، شیر، 
بستنی، کلوچه، نان و پنیر و خرما، سیب‌زمینی پخته، 
میوه‌های تازه و خشک و انواع مغزها)بادام، گردو، پسته و 

فندق استفاده شود.
کارونی( بیشتر      روزانه از گروه نان و غلات )نان، برنج، ما

استفاده شود.
    همراه با مصرف سالاد و سبزی‌ها از روغن‌های مایع 

نباتی مثل روغن زیتون استفاده شود.
    همراه با سبزی خوردن و در کنار‌غذا، زیتون توصیه 

می‌شود.
    جهت تحریک اشتها از انواع چاشنی‌ها در تهیه غذاها 

استفاده شود.

  چنانچه اضافه وزن دارید و چاق هستید 
-با استفاده از میان وعده‌ها تعداد وعده‌های صرف غذا در 

روز افزایش یابد و حجم هر ‌ وعده کم شود.
-ساعت صرف غذا در هر وعده تقریبا ثابت باشد.

    مصرف قند و شکر و غذاهای حاوی آنها مثل شیرینی، 
شکلات، آبنبات، نوشابه‌ها، شربت‌ها و آبمیوه‌های 

صنعتی، مربا،  عسل و... بسیار محدود شود.
کارونی بیشتر از نان استفاده شود.     به جای برنج و ما

    نان مصرفی باید از انواع تهیه شده از آرد سبوس‌دار 
گت و ساندویچی کمتر  باشد و نان‌های فانتزی مثل انواع با

مصرف شود.
    حبوبات پخته مثل عدس و لوبیا بیشتر مصرف شود.

    شیر و لبنیات مصرفی حتما از انواع کم‌چرب باشد.
غ و ماهی بدون پوست      گوشت مصرفی کاملا لخم و مر

مصرف شود.
    از مصرف فرآورده‌های گوشتی پرچرب مثل سوسیس و 
کالباس، همبرگر، کله‌پاچه و مغز خودداری کنید. به جای 
گوشت قرمز بیشتر از گوشت‌های سفید به‌خصوص ماهی 

استفاده شود.
غ محدود شود.     مصرف تخم‌مر

    میوه‌ها و سبزی‌های خام بیشتر مصرف شوند و مصرف 
سالاد قبل یا همراه باغذا توصیه می‌شود.

    به جای آبمیوه بهتر است، خود میوه مصرف شود.
    غذاها بیشتر به شکل بخارپز، آبپز، کبابی یا تنوری 

مصرف شوند.
    از مصرف غذاهای پرچرب و سرخ شده بپرهیز ید.

    روغن مصرفی حتما باید از انواع گیاهی مایع باشد.
    ا  ز مصرف انواع سالاد، کره، خامه، سرشیر و 

پنیرهای پرچرب خودداری شود.
    مصرف دانه‌های روغنی مثل گردو، 
فندق، بادام، تخمه، پسته و زیتون 

محدود شود.

    تنقات کم‌ارزش یا پرچرب مثل آبنبات، شکلات، 
چیپس و امثال آن به هیچ وجه مصرف نشود.

    از مصرف غذاهای آماده و کنسروی اجتناب شود.
    مصرف نمک و غذاهای شور محدود شود.

    فعالیت بدنی و ورزش متناسب با سن و شرایط جسمی 
افزایش یابد./گروه سلامت

 مسابقه دانستنی‌های 
گیاهان دارویی

از آنجایی‌ که امروزه خواص فراوان گیاهان 
دارویی ثابت شده است، بازار گیاهان 
‌دارویی وابسته به سازمان میادین و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان با همکاری 
روزنامه اصفهان ‌زیبا مسابقه ای جذاب را همراه با 

جایزه برگزار  کرده ‌است. 

    مرزه
مریم پورجوهری، کارشناس ارشد گیاهان دارویی: 
مرزه گیاهی است علفی، یک ساله و دارای ساقه 
منشعب به طول 10 تا 30 سانتی متر، رنگ ساقه 
آن تیره تر از برگ است، به عاوه در محل گره ها  
انشعاباتی حاصل می کند که آنها به نوبه خود 
منشعب می شوند، به طوری که گیاه به صورت بوته 
پر پشتی جلوه می کند و مرزه به صورت وحشی در 
ع شنی غالب  کن خشک و نواحی سنگلاخی و مزار اما
نواحی جنوب اروپا به خصوص در فرانسه و نقاط 
مرکزی و جنوب غربی آسیا مانند ایران و همچنین 
در سیبری می روید. برگ های آن باریک، دراز، نوک 
تیز، نرم و پوشیده از تارهای کوتاه است، به طوری 
که به همین مناسبت به رنگ سبز  مات یا مایل به 
کستر جلوه می کند.برگ های آن منحصرا یک  خا
 رگبرگ دارد و در سطح آنها نقاط ریز و فراوانی از 
غده های اسانس دار است، گل های کوچک و 
سفید که در تابستان پدید می آید، وضع مجتمع در 
طول انشعابات ساقه دارد، برگ ها در این گیاه به 
صورت نیزه ای شکل و دارای غدد ترشحی اسانس 
است.  جنس مرزه یکی از جنس های خانواده 
نعناعیان متعلق به زیر خانواده Nepetoideae و 
قبیله Mentheae است.انتشار جغرافیایی این 
جنس در ایران، حوالی آذربایجان، کرمانشاه، 
کرول  کاروا گیان است.  خراسان، ارسباران و 
مهم‌ترین ترکیب اسانس این گیاه است که دارای 
کثر گياهان  خاصیت ضد عفونی کننده است، در ا
تيره نعناع ميزان متوسط اسانس موجود در 
 بافت های گياهی در آغاز گلدهی رو به افزايش 
می گذارد که به طور عمده به دليل مقدار اسانس 
بيشتر موجود در گل‌آذين آنهاست، چرا که تعداد 
غدد حاوی اسانس در واحد زی توده بيشتر 
می شود.از طرفی در برخی گونه ها نشان داده 
شده است که تکوين و توسعه کرک های غده  ای 
سازنده اسانس در بخش  
همگام  نيز  رويشی 
در  زايشی  بخش  با 
 مرحله گل  دهی بيشتر 
می  شود. البته در اين 
زمينه استثناهايی نظیر 
رزماری ديده می شود 
گل های خود  که در 
اسانس کمی توليد می 
کند.تمام پیکر رویشی 
اسانس  گیاه محتوی 
است. مهم‌ترین ترکیب 
اسانس در پیکر رویشی 
کرول  کاروا مرزه  گیاه 
خصوصیت  که  است 
میکروب،ضد  ضد 
در  اسانس  دارد.  چ  قار ضد  و  کسیدان  ا
گیاهان خانواده نعناعیان در نزدیکی سطح 
می  ذخیره  ای  غده  های  کرک  در  ها  برگ 
0 درصد اسانس  /5 مرزه حدود  گیاه  شود. 
0 به دست   به رنگ سبز روشن با چگالی 9/
کرول، تیمول،  می آید که محتوی سیمن، کاروا
برخی فنل‌ها، الکل‌ها و استرهاست. این اسانس 
به دلیل بوی خاصی که دارد به مقدار زیاد در 
تهیه عطرها به کار می  رود، با رقت مناسب به 
عنوان جزیی از لوسیونی است که جهت طاسی 
سر‌ )در مراحل اولیه( به کار می آید. هر گاه پماد 
حاصل از این گیاه به نواحی مبتا به دردهای 
رماتیسمی مالیده شود، در رفع دردهای مذکور 
موثر است. این گیاه برای زنبورها بسیار جاذب 
است و لذا کشت آن در مجاورت کندوها مناسب 
گرم مزاج در مصرف مرزه نباید   است. افراد 

زیاده روی کنند.

    سوال مسابقه
مهم ترین ترکیب گیاه مرزه کدام یک از گزینه های 

زیر است؟
کرول         1(کاروا

2( لیمونن                
3( تیمول 

4(سایتوکنین

    نحوه شرکت در مسابقه
که  نحوه شرکت در مسابقه بدین طریق است 
گزینه صحیح را در  با توجه به متن زیر، حرف 
سوال چهارگزینه‌ای به همراه نام و نام‌ خانوادگی 
سامانه  به  دارویی«  گیاهان  کر»مسابقه  ذ و 
‌10003135604145 پیامک کنید تا در صورت پاسخ 
صحیح و قید ‌قرعه جوایزی ارزنده دریافت کنید. 
آخرین مهلت برای شرکت در این مسابقه 30 تیر 
ماه و نهایت فرصت دریافت جوایز دو هفته پس از 

چاپ است.

    اسامی برندگان 
فتانه مراتب

مهرانا اسدی

     نحوه دریافت جوایز
 برگزیدگان عزیز می‌توانند برای دریافت جایزه 
خود، ضمن تماس با شماره 35604144 و به همراه 
داشتن کارت‌شناسایی، به »بازار ‌گیاهان‌دارویی« 
له ابتدای خیابان پروین مراجعه  واقع در میدان لا

کنند.پاسخ هفته پیش گزینه‌2 بود.

تست                         جایزه 

 هر گاه پماد 
حاصل از مرزه 
به نواحی مبتلا 

به دردهای 
رماتیسمی 

مالیده شود، 
در رفع دردهای 

مذکور موثر 
است

مادران 
جدید به 

راهنمایان 
مهربان و خوش 
قلب نیاز دارند 
که در خصوص 

شیردهی 
اطلاع داشته 

باشند

اهمیت شیردهی نوزادان

بسیاری از مادران در روزهای اول تا شش 
هفته پس از زایمان، به دلیل بروز مشکلاتی 
در شیردهی، از تغذیه انحصاری شیرخوارشان با 
شیرمادر منصرف می‌شوند، یا کاملا شیردهی خود 
را قطع می‌کنند. دلیل این موضوع را با بهاره 
خواجه‌ئیان، کارشناس مسئول سامت کودکان 
وی  زبان  از  ادامه  در  که  گذاشتیم  درمیان 
می‌خوانید: تصمیم‌گیری مادر جهت شیردهی و 
انگیزه، حمایت  عواملی چون  به  آن  تداوم 
گاهی  خانوادگی، حمایت فرهنگی جامعه، آ
کارکنان در  مادران، مهارت و استمرار خدمت 

خصوص مشکلات شیردهی بستگی دارد. 
کلید بهترین شیوه تغذیه با شیرمادر، حمایت 
مداوم روز به روز از مادر شیرده در خانه و جامعه 

است. 
کز   در این ایام ممکن است برای مادر مراجعه به مرا
و ملاقات کارکنان بهداشتی درمانی مشکل باشد، 
بنابراین حمایت مادران در جامعه امری حیاتی 
است. مشاوران حرفه‌ای شیردهی مهارت‌های لازم 

را دارند اما همه جا در دسترس نیستند.
یک راه هزینه اثربخش و مقرون به صرفه برای فراهم 
کردن حمایت مورد نیاز مادران هنگامی که کمک 
حرفه‌ای در دسترس نیست، مشاوره مردمی یا 
حمایت مردمی است. مشاوران مردمی معمولا 
زنانی هستند که بدون توجه به سابقه تحصیلی، به 

حمایت از تغذیه با شیرمادر می پردازند.
شبکه اجتماعی زنان تاثیر عمده ای بر تصمیمات 
آنان در امور بهداشتی دارد. زنان اغلب جذب سایر 
زنانی می شوند که تجربیات زندگی شان را با آنها 
در میان می گذارند به ویژه وقتی که این تجربیات 

مربوط به مراقبت از فرزندان باشد.
گر کسی را داشته   زنانی که تازه مادر شده اند، ا
باشند که بتواند آنها را درک کرده و تجربیاتش 

را در اختیار قرار دهد، 
بهتر می توانند با لذت 
از عهده نقش مادری 
خود برآیند. حمایت 
مردمی می تواند این 
نقش را تکمیل کند و به 
عنوان حلال مشکلات 
و سوالات مادران در 
مقوله تغذیه با شیرمادر 

تلقی شود.
 مشاور مردمی می تواند 
هر فردی باشد که دارای 
تجربه شیردهی است، 
یا هر کسی که تمایل 
کار فعالانه  توانایی  و 
با زنان برای حمایت 

از شیردهی را دارد. در بعضی موقعیت ها بهتر 
است که این افراد از طریق کارکنان بهداشتی 
 منطقه یا معتمدان محلی معرفی شوند و بهتر است

 آموزش هایی در خصوص مهارت گوش کردن 
و مهارت های ارتباطی برای آنها فراهم شود. 
کثر مشاوران مردمی خودشان مادرانی با تجربه  ا
شیردهی هستند. حمایت مردمی می تواند با 
مراقبت های گهگاه مادر توسط مشاور شیردهی 
یا سایر کارکنان ماهر به منظور تکمیل حمایت پویا 

ترکیب شود. 
در این ارتباط‌، روش های به‌کار رفته برای کمک 
به مادران شیرده جدید، می تواند شامل موارد 
زیر باشد: حضور گروه های حامی مردمی در محل 
اجتماع مردم‌، سر زدن اتفاقی به جماعتی در 
کز بهداشتی درمانی برای مادران  جامعه یا مرا
مشکل‌دار،  ویزیت در منزل، تماس تلفنی، ایمیل، 
پیام با موبایل، چت کردن اینترنتی، کلاس های 
 دوران بارداری و کلاس هایی برای والدین یا 
کز بهداشتی  سرویس هایی که با بیمارستان‌ها، مرا
درمانی و خدمات بهداشتی جامعه مرتبط هستند.

در موقعیت های مختلف بسیاری نشان داده شده 
که حمایت مادران، راه موثری برای افزایش میزان 

تغذیه با شیر مادر است.
در بسیاری از جوامع گروه های حامی مادر  بهترین 
کمک برای مادران شیرده هستند و لازم نیست این 
گروه ها بزرگ یا خیلی آموزش دیده باشند‌. مادران 
جدید به راهنمایان مهربان و خوش قلب نیاز دارند 
که در خصوص شیردهی اطاع داشته باشند و 

بتوانند به سایر مادران کمک کنند.
گر چنین گروه حمایتی در منطقه شما وجود ندارد  ا
ممکن است بتوانید یکی از این گروه ها را تشکیل 

دهید و گسترش آنها را تشویق کنید .‌
امید است با به‌کارگیری روش های موثر حمایتی و 
تجربه شده، از نخستین لحظات تولد نوزاد و بلکه 
پیش از آن از دوران بارداری، مادران را برای شروع 
موفق و تداوم شیردهی توانمند سازیم./گروه 

سلامت

داغ آفتاب بر پوست!
هر تغییری در پوست نشانه سرطان نیست

مناسبت                      هفته

مدتی است که با تجویز نوعی دارو هپاتیت سی 
به راحتی قابل درمان است تا حدی که می توان 

گفت بیماری ریشه ‌کن می ‌شود.  
دکتر بهروز عطایی، رئیس مرکز تحقیقات بیماری‌های 
عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در 
نشست خبری که به مناسبت روز جهانی هپاتیت در 
دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد، با اشاره به این موضوع، 

توضیحاتی ارائه داد که به بخشی از آن اشاره می کنیم:
گیردار و شایع ترین نوع  هپاتیت نوعی بیماری عفونی، وا
ویروس است که به پنج نوع شامل هپاتیت آ، بی، سی، 
دی و ای تقسیم می شود که از بین آنها هپاتیت بی و سی 
اهمیت بیشتری دارد. چون این دو نوع ویروس بعد از 
ورود به بدن انسان ممکن است مزمن شود و فرد را در 

تمام طول عمر درگیر خود کند.

    علائم
 در صورت ابتلای فرد به این بیماری در شرایط عادی 
ممکن است علائمی نباشد. به عبارتی در مرحله مزمن 
بیماری علائم واضحی ندارد اما زمانی که حاد شود، 
چشمان فرد به رنگ زرد متمایل می شود و علائم دیگر 

می تواند تب، بدن درد، حالت تهوع و استفراغ باشد. 
راه تشخیص این بیماری هم از طریق آزمایش خون 

است.

    راه های انتقال
این بیماری از چند طریق قابل انتقال است. مهم ترین 
راه های انتقال هپاتیت بی از طریق مادر به فرزند است 

که در کشور ما بیشتر از این راه سرایت می کند.

راه دیگر انتقال بیماری از طریق تماس جنسی است و 
انتقال از طریق محیط مثل بیمارستان ها، آزمایشگاه ها، 
دندانپزشکی ها و... نیز از دیگر راه های سرایت این 

بیماری است.
راه انتقال هپاتیت سی هم از طریق تزریق ناسالم و 
مشترک معتادان است که مشکل مهمی در بین بسیاری 

از جوامع محسوب می شود.
علاوه بر این از طریق انتقال خون هم قابل سرایت است 
که خوشبختانه از سال 75 تا به حال که در بانک خون 
غربالگری انجام می شود، هپاتیت ناشی از خون گزارش 

نشده است.

   راه های پیشگیری
اول آنکه هپاتیت را نباید اجازه دهیم مزمن شود و 
گاه سازی و اطلاع  موثرترین راه برای پیشگیری از آن آ
رسانی افراد جامعه است، وقتی همه بدانند که این 
بیماری چگونه و از چه راه هایی قابل انتقال است و بدان 
توجه کنند، قطعا می توان امیدوار بود که دیگر خبری از 

بروز این بیماری نخواهند بود.
کسن هپاتیت نیز راه موثر دیگری است که   تزریق وا
می توان از بروز این بیماری پیشگیری کرد. موردی که در 
حال حاضر برای نوزادن در سه مرحله یعنی زمان به دنیا 

آمدن، یک ماه بعد از آن و سه ماه بعد انجام می شود.

کسن مخصوص پیشگیری  البته در حال حاضر این وا
از هپاتیت بی است و برای پیشگیری از هپاتیت سی 
کسنی وجود ندارد. استفاده از وسایلی مثل ناخن‌گیر،  وا
ک و  برس هم باید اختصاصی باشد و رعایت  تیغ، مسوا

بهداشت در مسائل زناشویی نیز در نظر گرفته شود.
در ضمن هر درمان می تواند یک پیشگیری محسوب 

شود. 
چرا که با درمان هر فرد امکان انتقال بیماری به دیگران 
حذف خواهد شد و این به معنی پیشگیری می تواند 

باشد.

    ریشه کنی بیماری
از سال 94 به بعد دارویی برای درمان هپاتیت سی آمد 
که این بیماری را ریشه کن می کند و ما طبق برنامه باید 
تا سال 1410 به طور کلی شیوع این بیماری را در کشور 
حذف کنیم و اینگونه که فعا پیش می رویم می توانم 

خاطرنشان کنم که چنین خواهد شد. 
طبق برآوردی که انجام شد، باید سالی 15 هزار نفر 
کن شود و  را درمان کنیم تا کلا این بیماری ریشه 
خوشبختانه داروی فعلی نوید درمان تا 95 درصد 

بیماران را می دهد.
ح  بد نیست بدانید ما سال 89 برای کل استان طر
گاه‌سازی در زمینه پیشگیری از هپاتیت از طریق بنر  آ
و همزمان آزمایش رایگان داشتیم که در پی آن چهار 
هزار نفر مراجعه‌کننده داشتیم و از بین آنها 1500 نفر طی 
آزمایش مشخص شد که دچار این بیماری هستند و 
 بدین منوال در آینده شیوع هپاتیت سی را حذف خواهیم

 کرد./ گروه سلامت

تا 1410 هپاتیت سی ریشه کن می‌شود

در ضمن سرطان پوست ممکن است شبیه به لکه 
پهن قرمز  زبر یا فلس مانند باشد. هر درد یا تغییر در 
پوست نشانه سرطان نیست ولی به محض دیدن 
تغییر در پوست خود، آن را جدی گرفته و به پزشک 

مراجعه کنید.
ویدا رحیمی، کارشناس تغذیه و رژیم درمانی در 
ادامه توضیحات خود به عوامل و علائم این بیماری 
و نیز راهکاری پیشگیری کننده آن پرداخته است که 

به آن اشاره می کنیم.

    عوامل زمینه ساز 
    ‌آفتاب سوختگی و نور آفتاب: اشعه ماورای 
بنفش به سادگی می تواند به پوست صدمه بزند و 
این صدمه می‌تواند موجب سرطان پوست شود. 
میزان کل تشعشع خورشید در سال های متمادی و 
در معرض خورشید قرار گرفتن به میزان زیاد موجب 
آفتاب سوختگی می شود و می تواند منجر به سرطان 
شود. به‌خاطر داشته باشید که سرطان پوست 
خ می دهد. آفتاب سوختگی که در  خیلی به کندی ر
این هفته در شما ایجاد می شود ممکن است در 20 
سال بعد یا بیشتر باعث ایجاد سرطان پوست شود. 
بنابراین سابقه مواجهه طولانی با نور شدید آفتاب یا 
سابقه آفتاب سوختگی شدید یک عامل خطر قوی 

برای ابتلا به سرطان پوست محسوب می شود.
وراثت: افرادی که سابقه سرطان پوست در خانواده 
آنها وجود دارد، کسانی که پوست روشن‌تر دارند، 
افرادی که تعداد زیادی خال‌های بزرگ و با اشکال 
نامنظم دارند و یا از نژاد اروپای شمالی هستند، 

بیشتر مستعد سرطان پوست هستند.
    محیط: در حال حاضر میزان پرتو فرابنفش در 
مقایسه با 50 تا 100 سال گذشته بیشتر به سطح 
زمین می رسد و علت آن کاهش لایه ازن )سوراخ 
شدن لایه ازن( در جو زمین است. هر چه ضخامت 

 سرطان پوست، از بیماری‌ هایی است که سلول ‌های سرطانی‌ )بدخیم( در لایه‌های بیرونی پوست به وجود می‌آیند و 
در کسانی که پوست روشن دارند و مدت زیادی در معرض نور آفتاب قرار می‌گیرند، شایع‌تر است. این نوع سرطان 
می‌تواند در هر نقطه از بدن ایجاد شود، اما در مکان‌هایی که بیشتر در معرض نور خورشید است مانند صورت، 
گردن، دست‌ها و بازوها رایج‌تر است. این مشکل در مردانی که به علت شغل خود مجبور هستند به مدت طولانی 

در فضای آزاد و به مدت زیاد زیر نور مستقیم خورشید کار کنند، بیشتر رخ می‌دهد.
سرطان پوست به اشکال گوناگونی بروز می‌کند و عمومی ترین نشانه این سرطان تغییر در ظاهر پوست است 
مانند رشد غیرطبیعی یا ایجاد زخمی در سطح پوست که ترمیم نمی شود. گاهی اوقات به شکل برجستگی کوچکی 
 ظاهر می شود. این برجستگی می تواند صاف، براق یا واکسی مانند به نظر آید و یا به رنگ قرمز قهوه ای دیده 

شود.

لایه ازون کمتر شود میزان رسیدن پرتو فرابنفش به زمین 
بیشتر می شود.

‌ارتقاع و عرض جغرافیایی: هر چه ارتفاع منطقه افزایش 
می یابد، پرتو فرابنفش قوی تر می شود. در عرض 
جغرافیایی بالاتر، جو نازک تر است و نمی تواند پرتو 
فرابنفش را به اندازه ای که سطح دریا، تصفیه می شود، 
کاهش دهد. در خط استوا تشعشع خورشید قوی تر 

است.
پرتو درمانی: افرادی که به عللی مانند درمان برخی از 
بیماری ها، تحت پرتو درمانی قرار گرفته اند از جمله افراد 

مستعد به سرطان پوست هستند.

   علائم 
 سرطان پوست انواع مختلفی دارد. بنابراین علائم آنها 
نیز با توجه به منشأ آنها تا حدودی با یکدیگر متفاوت 
است. در ابتدا شاخی شدن پوست در اثر آفتاب و 
در مراحل پیشرفته‌تر زخم های پوستی موضعی از 
علائم ظاهری سرطان پوست است. بدخیمی برخی از 
خال‌های پوستی در صورتی که وضعیت ظاهری آنها 
دچار تغییراتی شود مانند بزرگ شدگی و برآمده شدن، 
تغییر رنگ دادن، نامنظم شدن حاشیه خال و نامتقارن 
بودن خال از علائم هشدار دهنده‌ای است که در صورت 

مواجهه با آن باید به پزشک مراجعه شود.

     توصیه‌های پیشگیری کننده
     غذاهای متنوع بخورید.

    یک رژیم غذایی با میزان چربی متعادل را انتخاب و 
اسیدهای چرب اشباع شده و کلسترول آن را  کنترل کنید. 
منابع خوب اسیدهای چرب امگا-‌3 را به طور مرتب وارد 
رژیم خود کنید ‌)مانند سالمون، ماهی تن، ماهی خال 

مخالی، شاه ماهی و ساردین(
     رژیم غذایی سرشار از سبزی، میوه و فرآورده های غلات 

را انتخاب کنید.
    مصرف شکر و تنقلات شیرین را محدود کنید.
    مصرف غذاهای شور و نمک را محدود کنید.

    غذاهای غنی از فیبر  را بیشتر وارد رژیم غذایی کنید.
     نوشیدنی های بدون الکل استفاده کنید.

گر  دچار کم خونی هستید، بر اساس نوع کم       ا
خونی، رژیم غذایی حاوی منابع آهن، اسید فولیک یا 

ویتامینB‌12 را در پیش بگیرید.
    مصرف غذاهای نمک سود شده، دودی شده و غذاهای 

حاوی نیترات ‌)‌انواع سوسیس و کالباس( را کاهش دهید.
     خود را از تابش نور خورشید به‌ویژه در اواسط روز )بین 

ساعات 10 صبح و چهار بعدازظهر( محفوظ نگه دارید.
     کرم های ضدآفتاب حداقل با SPF 15  یا بیشتر را 
در مناطقی از بدن که در معرض نور خورشید است، 

استفاده کنید.
    کرم های ضد آفتاب را هر دو ساعت یک بار حتی در 
روزهای ابری به کار ببرید. پس از شنا کردن یا عرق کردن، 

کرم را مجددا استفاده کنید.
     از لباس هایی استفاده کنید که تمام بدن را بپوشاند و 
روی صورت شما سایه ایجاد کند. )دستکش و کلاه لبه دار 

که بر صورت و پشت گردن سایه می اندازد.(
    تنظیم وعده های غذایی در طول روز برای اجتناب از 

گرسنگی بسیار مفید است.
    روش های کنترل استرس نیز می تواند مفید باشند./ 

گروه سلامت



بزرگمهر حسین پور این کارتون را 
ــش  ـ گرامـ ــرح در اینستا ـ ــدون شـ ـ ـ ب

منتشر کرد.

15 سال چهاردهم، شماره 3261طنز
پنجشنبه

11 مرداد  1397

نقد                            روز

 وضعیت عجیب 
کار در ایران! پتروس فدا

طنز                         سیاسی

خبرهای                         طنز

عهد                دایناسورها

ما بی گناهیم 
ک تهران:   نایب‌رئیس اول اتحادیه اما
بازارهای موازی یکی از دلایل افزایش قیمت 
ک در افزایش قیمت بازار  مسکن هستند و مشاوران املا

مسکن هیچ نقشی ندارند! 
  ‌پی نوشت : وقتی برخی پزشکان، رئیسان بنگاه 
ک باشند، به واقع شما بی تقصیر و بی گناهید!  املا

تدبیر احمدی نژاد !
سعید جلیلی در صفحه شخصی خود 
در توئیتر درباره بالا رفتن قیمت ارز در کشور 
نوشت:»شش سال قبل نیز مانند امروز کشور با مشکل 
ارز مواجه بود که آن زمان مجموعه تدابیری اندیشیده 
شد که با روی کار آمدن دولت یازدهم، بسیاری از این 
تجارب و تدابیر کنار گذاشته شد. البته این حق هر دولت 
است که تدبیر قبل را کنار بگذارد، اما با کمال تاسف 
 جایگزین شایسته‌ای هم برای این تدابیر ارائه نشد.«

  ‌پی نوشت : بیانیه N  ام آقای دیپلمات سابق  

خنک بازی ضرغام طور
عزت‌الله ضرغامی در توئیتر خود نوشت:

در دولت قبل تر ! روایت مشاهدات 
 شخصی‌ام از نحوه تعیین قیمت ارز در سبزه میدان، 
در نهایت به پدیده  جمشیدبسم‌الله ختم شد. امروز هم 
 به همان شیوه، قیمت ارز و سکه تعیین می شود 
و مقابله موثری هم صورت نمی گیرد. امیدوارم این بار 

به مهشیدصدق‌الله ختم نشود.
  ‌پی نوشت : بدون شرح. 

التماس یک کم انصاف 
پریناز ایزدیار پستی انتقادی نسبت به شرایط 
ک  امروز جامعه و گرانی قیمت دلار را به اشترا
گذاشت و در توضیح آن از بی‌انصافی برخی گلایه کرد. وی  با 
انتشار کاریکاتورهایی درباره گرانی دلار و وضعیت اقتصادی 
گرام نوشت: »التماس یک کم انصاف.«  جامعه در اینستا

  ‌پی نوشت : سرکار خانم ایزدیار از همدردی شما 
سپاسگزاریم ولی آیا شما قدمی برای حل این موضوع 

برداشته اید ؟  

به من هم پول نمی دهند 
محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای 
کنش به سوء استفاده فردی  شهر تهران در وا
که با در دست داشتن کارت شناسایی اقدام به 
کلاهبرداری می کرد، گفت: من در گذشته در نمایشگاه 
ناشران داخلی شرکت کرده بودم، ولی در حال حاضر 
نمی‌دانم که کارت شرکت در آن نمایشگاه کجاست. 
هاشمی رفسنجانی در مورد اینکه این فرد با تغییر چهره 
خود به شکل رئیس شورای شهر، خود را محسن هاشمی 
معرفی می کرده و سپس اخاذی و کلاهبرداری می کرده 
 است، گفت: من خودم وقتی از کسی پول می خواهم 

به من نمی دهند، چطور به این فرد پول داده‌اند؟
  ‌پی نوشت: برای ما هم عجیب است که به شما 

پول نمی دهند! 

رابطه شکرآب به این می گویند
رابطه محمود احمدی‌نژاد و حمید بقایی 
مانند گذشته صمیمی نیست، چون 
احمدی‌نژاد انتظارات بقایی را برآورده نکرده است و او 
انتظار داشته که رئیس سابقش اقدامات بیشتری برای 
آزادی او انجام دهد. بقایی در چند ماه اخیر هرزمان به 
ج از محیط زندان بوده صحبت‌های  هر دلیلی خار
زیادی را در مدح و ثنای رئیس سابقش مطرح کرده، اما 
در این پنج روز هیچ خبر و جمله‌ای از او در مورد 

»محمود احمدی نژاد« منتشر نشده است.
  ‌پی نوشت : رئیس سابق در این کار ید طولانی دارد. 

ناراحت نباش آقای حمید خان! 

 شهرام جزایری را 
می شناسی ؟

 اینکه اسمش 
 تابلو شده، چرا
 مخفف می‌گی؟

 راستی 
تمام حروف الفبا را 

گرفتند؟
 نه بابا ! الان آیین رسیدگی 

 به جرایمشان طول می‌کشه
 یه 10 سالی !

همون ش .ج 
منظورته؟

آخه الان همه متهما 
حروف الفبایی هستند.
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ما اقتصاد را درست می کنیم 
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ما بازار ارز را درست می کنیم! ما اقتصاد را 
درست می کنیم! ما همه کار می کنیم!!!

ما بازهم می گوییم که 
 اقتصاد را درست 
 می کنیم! دلار را 

تک نرخی می کنیم! 

 من هم همین حرف ها را
  می زدم، تو هم بگو، 

کی به کیه؟ 

عدس تو شهرام 

محسن تنابنده به فرار شهرام جزایری 
کنش نشان داد و خطاب  در محموله عدس وا
به او با لحن شوخی نوشت: »عدس همتون خسته 
شدم. آخه کی با تو کار داشت که فرار کردی؟« كی با تو 
كار داشت تو این آشفته بازار؟ چرا خودتو نخود آش 

كردی؟ 

 آهای آقازاده! 
زمینی هستی یا فضایی؟

ژن خوب زمینی بعدازظهر‌ها یا با ماشین کار 
می‌کند یا اینکه در سوپری سرکوچه 
 حسابداری. اما ژن خوب از نوع فضایی تخصصش 
در بیزینس است. او فقط متخصص وارد کردن سیگار 
 و ترقه و دسته بیل و کود انسانی و شیرخشک آلوده 
گاز نیست. بیزینس او شامل  و صدور نفت و 
زیرشاخه‌های فراوانی است. او حتی بیزینس 
فرهنگی و اجتماعی را در کنار کار اقتصادی خود نیز 

قرار می‌دهد.

       ژن خوب زمینی کیست ؟
ژن خوب زمینی یک شخصیت جهانی است.
او در قیاس با هم‌سن و سال‌های خود در سایر 
كشورها نخبه محسوب می‌شود. شم سیاسی قوی 
دارد. مسائل و مشكلات را می‌بیند و راهك‌ار ارائه 
گر نصف این نبوغ را یک جوان آمریكایی   می‌دهد. ا
و اروپایی در كشورش ارائه دهد با حداقل حقوق 
سالیانه ۴۰ هزار دلار استخدام می‌شود، اما سهم 
آقازاده‌زمینی در كارهای اجرایی و اداری كشورش یک 
تخم غاز است. یعنی او را جایی راه نمی‌دهند.مدرک 
 تحصیلی ژن خوب زمینی دارای عناوین شاخص 
در رشته‌های كلیدی است. اما كمتر توانسته در جایی 
كاری مرتبط با رشته تحصیلی‌اش پیدا كند.ژن خوب 
 زمینی یا همان آقازاده‌ زمینی مدام نگران جامعه‌اند. 
او تا بتواند برای ترویج فرهنگ شهرنشینی و كرامت 

انسانی تلاش میك‌ند.
 او پای ثابت استفاده از مترو  و اتوبوس و بی‌آرتی 
كتاب  است. او اهل تئاتر رفتن و سینماست. 
می‌خرد و با همه نداری‌ها بخشی از درآمد ناچیزش 
را صرف خرید كالای فرهنگی میك‌ند. او طبقه 
متوسط را قلب تپنده جامعه می‌داند. او از رنج 
 جامعه رنج می‌برد كه خود بخشی از این رنج است. 
او اخلاق‌مدار است و سرشار از معرفت. او رنج 
می‌بیند، اما تاش و امید را رها نمیك‌ند. چرا كه 
آقازاده‌ زمینی قهرمانی به نام پدر دارد. پدری كه 
خودش روزگاری آقازاده زمینی بوده و حالا پسرش 
 جایگزین اوست و این چرخه برای نسل‌ها ادامه

 دارد.

       ژن خوب فضایی کیست ؟ 
او یک شخصیت برجسته و جهانی است. برجسته 
گر  از این منظر كه به طور احتمالی او چاق است. ا
هم چاق نباشد به طور حتم شكم بزرگی دارد. ژن 
خوب فضایی یک شخصیت جهانی هم هست. 
چرا كه كفش‌هایش حداقل باسنگ‌فرش‌های 
پیاده‌رو‌های لندن، پاریس، ژنو، برلین، مونترال، 

نیویورک و لس‌آنجلس بسیار آشناست. 
او حداقل از توالت پاویون ۵۰ فرودگاه بین‌المللی 
مكرر استفاده كرده و از این حیث ركورددار است.
 ژن خوب فضایی یا همان آقازاده فضایی گرما 
 و سرما و آلودگی تهران را برنمی‌تابد. از این رو بیشتر 

در سفر است. 
او دارای تیترهای مهندس و دكتر در رشته‌های 
عجیب و دهان‌پركن است. محل اخذ این مدارک نیز 
به همان دلایل جغرافیایی و گرمایشی و سرمایشی، 
تهران نیست.تخصص او در بیزینس است. او فقط 
متخصص وارد كردن سیگار و ترقه  و دسته بیل و كود 
انسانی و شیرخشک آلوده و صدور نفت و گاز نیست.

بیزینس او شامل زیرشاخه‌های فراوانی است. 
او بیزینس فرهنگی و اجتماعی را  در كنار كاراقتصادی 

خود نیز قرار می‌دهد.
برای مثال او برای تحكیم روابط با شهروندان قطب 
شمال از آنجا یخچال فریزر می‌خرد و به مناطق 
سردسیر ایران آورده و می‌فروشد. در كنار آن، او این 
توانایی را دارد كه از شهروندان آمریكای لاتین بخاری 
هیزمی بخرد و آن را در همین دشت لوت و دشت 
كویر خودمان آب كند.ژن خوب فضایی مدام نگران 
جامعه است.  او رفتار مردم و سطح خواسته‌هایشان 
و به زعم او نک وناله‌هایشان را درک نمیك‌ند. از منظر 
او همه چیز گل و بلبل است و سفره‌ای تمام ناشدنی 
پهن است و آنان فقط دارند سهم خود را در قالب 
خدمت به خلق‌الله بر می‌دارند.كوتاه سخن آنكه 
ژن خوب از نوع فضایی اما یا بسیار پررو است و اهل 
 شاخ و شانه كشیدن است یا بسیار مردم‌گریز است 
و بی‌نام‌ و نشان. بدبختی در همین است. روز به روز 
آمار آقازاده‌های مردم گریز و بی‌نام و نشان دارد زیاد 

می‌شود.  

ولی‌الله سیف، نوزدهمین رئیس کل بانک مرکزی در حالی 
با ساختمان بلندمرتبه میرداماد خداحافظی کرد که هم در اولین 

روزهای حضورش در دفتر ریاست کل بانک مرکزی و هم در روزهای پایانی 
حضور در این سمت، دلار دغدغه‌ای جدی برایش بود.

این بنده خداها چی می گند؟! 

 اینجا که همه یا گرفتاری سکه ان  یا دلار یا ماشین !
مثل داستان اصحاب کهف، فکر کرد که سال ها گذشته و ایشان در خواب بوده است

از زبان خود حجی گوگرد چی، این مشاهدات 
را بخوانید: 

کی یکی یه حواله دسشسا  اومدم دیدم هر 
می‌خواد برد فرودگاه،  گفتم داعشیا حمله کردن؟  
ترامپ پدرسوختگی در آورده س؟  چی‌طور 

شده‌س تا من نبودم؟ 
 گفتند طوری نشدس که...ارزی مسافرت دادن 
ج هم یه اسخونی سوبوک  می‌خوایم بریم خار
کونیم،  همم یورو را بفروشیما خرجی سفر دربیاد.  
گفتم مگه یورو یکی چند شده س؟ گفتند چهارده 

هزار تومن.
 یه دفعه سرم بنا کرد به گیج رفتنا گفتم مگه 
می‌شد؟  یعنی چارروز که حجی رفتس تو غار 
بایس تو شهر این بساط درست بشد؟  آقا موص 
هزار یورو تو ارزونی خریده بودا قایم کرده بود.حالا 

پولش چند برابر شدس. 
من که می‌گم دارش بزنید تا عبرتی 
بقیه بشدا ششی منم حال بیاد.
تو همین فکرا بودم که دیدم داره 
همین طور بم زنگ می‌زنن.  گفتم 
خب دیگه داعش حمله کردا بایس 

بریم جنگ.
دیدم همشون می‌گن این سمنده 
که گذاشتین برا فروش به جای 
که  نمالیدس. گفتم اولا من 
خ سوار می‌شم، این دسی   چر
حج خانوم بودس مالیدس یا نه 

گردنی خودش.
در ثانی ماشین نمالیده و اینا تو 
شهر اصفان نیس،  اما من اصش 
 می‌خوام بدونم این ماشینا 

حج خانوم چندی می‌خواد بفروشد؟  گفتند 
سی میلیون.  گفتم این ماشین  تو پاچه سگ 

نیمی‌رد.
 بسکی حج خانوم دنده مرده بش دادس 
مصبی ماشینا در آورده س. حالا سی میلیون 
 می ارزه؟ خلاصه داشتم دیونه می شدم. 
 تا رسیدم خونه دیدم حج خانوم پرید اومدا بنا کرد 

ماچم کوند.
 گفتم حالا درسس که ما زنا شووریم، اما یخده 
به خوددون مسلط باشید که نخوان سانسورش 

کونن. 
دیدم اشک تو چشاش جمع شدا همین طور منا 
می چلوند.  گفتم حج خانوم من که جای نرفته 
 بودم،  تو غار همش یادی شوما بودم، اصش 

برا شوما برگشتم. 
که ذوق   دیدم حج خانوم می‌گد برا شوما 
 نکردم. چقده از آبی گل آلود مای

 می‌گیری.  
گفتم مگه برا برگشتنی من خوشحال 
نیسین؟   گفت نه حجی،  الای 
کله بیگیری من بعدی 70 سال جخ  آ
برا شوما ذوق کونم.  سی تا سکه قایم 
کرده بودم،  شده س یکی چار تومن.  

می‌فهمی حجی،  یکی چار تومن.
 گفتم خدا نیامرزد آقا موصا که منا 
از غار کشید بیرون.  برم گردونین تو 
همون جا،  اینجا که همه یا گرفتاری 

سکه ان،  یا دلار یا ماشین!
اما بالاخره وضعی مام خب شدا.  
سی تا چار تومن به صدابیس 

میلیون. باریکلا حج خانوم... 

حجی گوگرد چی که مدتی بود از فرط گرانی ها به غار پناه برده 

بشیر 
اسماعیلی 

 
 بود،  بالاخره به خاطر دلتنگی زن حجی و علاقه زیادی که 

به ایشان دارد،  غار را رها کرد و به شهر برگشت. 
اما حجی که ابتدای موج تورم ها از اصفهان رفته بود، موقع 
برگشت از غار با قیمت های عجیب و غریب ارز،  طال و سکه 
مواجه شد و مثل داستان اصحاب کهف، فکر کرد که سال ها 

گذشته و ایشان در خواب بوده است.

اومدم دیدم 
هر کی یکی یه 
حواله دسشسا 
می‌خواد برد 
فرودگاه،  

گفتم داعشیا 
حمله کردن؟    

چی‌طور 
شده‌س نبودم

آقای جهانگیری خیلی فشارش نده، ما هم 
همین فشارها را دیدیم که الان نیستیم. 

این تقدیرنامه را بگیر بگذار توی 
طاقچه خونمون، بچه هام بهم 

افتخار کنند.
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خبر اینستا	

آدمی که یک‌بار خطا کرده باشد و 
پایش لغزیده باشد و بعد هم 
پشیمان شده باشد، مطمئن‌تر از آدمی است که 
تا به حال پایش نلغزیده . این حرف سنگین 
است، خودم هم می‌دانم خطا نکرده، تازه وقتی 
کبند در آمد، فلزش معلوم  خطا کرد و از کارتنِ آ
کرده رو است، روشن  می‌شود، اما فلزِ خطا
است... مثل کفِ دست، کج و معوجِ خطش 
پیداست. از آدمِ بی خطا می‌ترسم، از آدمِ دو 
خطا دوری می‌کنم، اما پای آدمِ تک خطا 

می‌ایستم.
از کتاب قِیدار نوشته  رضاامیرخانی 

آدم بی‌خطا

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

پوستر جشنواره

رونمایی از پوستر #سی_و_یکمین_
جشنواره_بین_المللی_فیلم_و_

کودکان_و_نوجوانان
#فریده_روشن

#شورای_اسلامی_شهر_اصفهان

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

سیامک گلشیری،  نویسنده : در غیاب قوانین مربوط به حقوق 
کتاب‌های خارجی، تعداد  کپی‌رایت و ترجمه انبوه  مولف و 
کتاب‌های تالیفی ما در بازار نشر به حداقل رسیده است و از سوی دیگر 
ناشران خارجی هم به سراغ کتاب‌های تالیفی ما نمی‌روند. نویسندگان ما 
با چنگ و دندان به نوشتن ادامه داده‌اند و با هر شرایطی کنار آمده‌اند، آن 
هم در زمانه‌ای که جوانی با خواندن فقط یک آهنگ نصفه‌نیمه و گاهی 
به‌کلی بی‌ارزش، کلی شهرت و پول و چیزهای دیگر به‌دست می‌آورد و 
آوازه‌اش گوش فلک را کر می‌کند. در این وضعیت می‌بینید که به خاطر 
نپیوستن ما به کنوانسیون برن، با سیل کتاب‌های ترجمه مواجه هستیم 
و  وارد کتابفروشی که می‌شوید، قفسه‌ها پر است از کتاب‌های ترجمه شده، 
چه در عرصه‌ بزرگسال و چه در عرصه‌ کودک و نوجوان. گاهی حتی از یک 
کتاب چندین و چند ترجمه می‌بینید، درحالی‌که یک گوشه‌ خیلی کوچک 
هم به کتاب‌های تالیفی اختصاص داده‌اند. وقتی ناشری می‌بیند، می‌شود 
کتابی را به راحتی به دست یک مترجم سپرد و هزینه بسیار اندکی برای آن 
پرداخت، برای چه وقت خودش را با نویسندگان داخلی به هدر بدهد که 

تازه معلوم هم نیست کتابش بفروشد. 

 

حمیدرضا شکارسری، شاعر: تعهد شعر را محدود می‌کند و 
گر این تعهد به شعر تزریق شود، آن را به شعار تبدیل می‌کند.  ا
گر منظور شما از تعهد ارجاعات برون‌متنی اثر است، یعنی اثر به جایی  ا
بیرون از خود اشاره می‌کند یا نه، باید گفت شعرهایی که خودارجاع و 
کثریت قریب به اتفاق  خودبسنده باشند، بسیار بسیار کم داریم. ا
شعرها علاوه بر اینکه به فرم خود و ساختار خود توجه دارند، 
به  محتوای بیرون  خود هم توجه دارند و درباره چیزی در قالب شعر 
صحبت می‌کنند. شعر یک رسانه است و می‌خواهد مفهومی را منتقل 
کند. به‌جز تعداد اندکی شعر که خودبسنده  هستند و فقط به فرم و 
کثریت به محتوا و درون‌مایه‌ای فراتر از متن  زبان خود اشاره می‌کنند ا
اشاره دارند.البته شعرهایی که خودبسنده و خودارجاع هستند در 
واقع  به مقوله شعر، زبان و فرم تعهد دارند یعنی در یک نگاه شعر 
غیرمتعهد نداریم و شعر از واقعیتی سرچشمه گرفته است. می‌توان 
گر  شاعر بخواهد  براساس  گفت این موضوع متن را محدود می کند، یعنی ا
گاه یا  ج از فرم شعر بنویسند، به صورت خودآ درون‌مایه‌ای خار

گاه دایره تخیل و بیانش‌ محدود می‌شود.  ناخودآ

محمد علی نجفی، کارگردان و نویسنده: مرحوم زاون 
قوکاسیان شخصی است که سینمای اصفهان مدیون و به نام 
گاه یاد او می افتم،  اوست، هرموقع نام سینمای اصفهان می آید ناخودآ
چرا که به سینمای ایران و اصفهان خدمت کرده. زاون مردی است که 
برای مردم بدون هیچ چشم داشتی کار کرد. اصفهان نسبت به شهرهای 
دیگر ایران به علت طراحی و گرافیک متفاوت است.اصفهان دو محور 
اصلی دارد که این شهررا نسبت به هر شهری متمایز می‌کند؛ ابتدا محور 
چهارباغ و دیگری محور زاینده رود و یک مُهر اصالت دارد که در هرجای 
دنیا با نام آن شناخته می‌شود و آن نقش‌جهان است. افسانه شهر 
لاجوردی را به‌ همین علت ساختم. به نظر من در دنیا دوشهر وجود دارد 
که استثنایی هستند، یکی شهر فلورانس ایتالیا و دیگری اصفهان که  
مدتی خواهرخوانده بوده اند و در افسانه لاجوردی، مقایسه این دو شهر 
بود. شما وظیفه بزرگی دارید، این شهر استثنایی است و نام شهر موزه بر 
تارکش دارد، به همین دلیل به بهانه‌های مختلف برای فیلم‌هایی که 
ساختم تلاش کردم به نوعی یکی از لوکیشن ها حتما در اصفهان باشد که 

این شهر بهتر دیده شود.  

ستون                       روزنگار

درباره مصدق                                                                    

کودتا حاوی مقالاتی است  کتاب مصدق و 
درباره‌ دولت مصدق که نویسندگان آن، برای 
عرضه در کنفرانسی که در ژوئن سال ۲۰۰۰ در تهران برگزار 
شد، به رشته‌ تحریر درآورده‌اند.  این کنفرانس که به 
میزبانی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزات خارجه‌ 
ایران و با حمایت آرشیو امنیت ملی آمریکا مستقر در 
دانشگاه جورج واشنگتن برگزار شد، محققانی را از ایران، 
ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی سابق گرد هم آورد 
تا به بحث درباره دوره‌ بحث‌انگیز ملی شدن نفت در 

سال‌های ۱۹۵۱ تا ۱۹۵۳ و ماجرای کودتا بپردازند. 
عناوین مقالات بدین قرار است:

»دکتر محمد مصدق در تاریخ ایران/ همایون 
کاتوزیان«، »برکناری مصدق/ فخرالدین عظیمی«، 
۱۳۳۲ و میراث حزب توده/ مازیار  »کودتای سال 
بهروز«، »انگلستان و سرنگونی دولت مصدق/ ویلیام 
راجر لوئیس«، »تحریم بین‌المللی نفت ایران و کودتای 
سال ۱۳۳۲ علیه مصدق/ ماری آن‌هایس«، »راهی به 
سوی مداخله/ مالکوم برن«، »کودتای سال ۱۳۳۲ 
علیه مصدق/ مارک گازیوروسکی« و »نتیجه‌گیری/ 

مارک. ج. گازیوروسکی«.

 در برابر شهر موزه اصفهان 
وظیفه‌ای سنگین دارید

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

فردا

کاشانسمیرم

خمینی شهر

شهرضاخوانساراردستان

مبارکه

سید عباس صالحی 
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نمایشگاه #الکامپ پایان یافت. 
استارتاپ‌های ایرانی نگین نمایشگاه 
با صدها ایده‌ خاق و کارآفرینی جذاب.  
فرهنگ، هنر، رسانه و بازی را با 
استارتاپ‌هایمان می‌توان جهانی کرد. 

به جوانانمان اعتماد کنیم.

سید فرید موسوی 

روزنامه جهان اقتصاد 
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آقای رئیس جمهور!
وعده شما درباره ترمیم #تیم_اقتصادی_
دولت به کجا رسید؟ مردم باید تا چه زمانی 
منتظر بمانند؟ باور کنید در شرایط فعلی 
این همه تعلل و تردید نه به صلاح دولت 

است و نه به صلاح کشور.

#وزیر_امور_خارجه کشورمان در توییتی 
نوشت: #ایران و #ایالات_متحده دو سال 
کره داشتند. به همراه سه #کشور  #مذا
اروپایی و #اتحادیه_اروپا به عاوه #چین و 
#روسیه یک #توافق_چندجانبه بی نظیر - 
#برجام - را تدوین کردیم. این توافق کارایی 

داشته است.

فریده روشن

 میزان آلودگی:74
کیفیت: سالم

 شعری که 
به شعار تبدیل می‌شود

ای اهل ایمان، )در پیشرفت کار خود( از صبر و مقاومت کمک گیرید و به ذکر خدا و نماز توسل جویید که خدا با صابران است. سوره بقره آیه ۱۵۳

ویکتور هوگو درخشان‌‏ترین شخصیت ادبی فرانسه در قرن 
نوزدهم در می 1885 پس از یک دوره بیماری در هشتاد 
و سه سالگی در پاریس درگذشت.  ویکتور هوگو برای 
فرانسویان چیزی فراتر از یک نویسنده و شاعر  و یک قهرمان 
ملی است، زیرا وی در کنار خلق آثار ادبی، خود شخصا به 
معنای واقعی درگیر مسائل سیاسی و اجتماعی جامعه  
خویش بود و این باعث شد وی در جامعه فرانسه جایگاه 
رفیعی یابد. هوگو دارای لقبی چون »پر دو فرانس« بوده و 
علاوه بر آن از سال‌های 1845 تا زمان مرگش نماینده ای 
فعال در مجلس ملی و مجلس سنای فرانسه بود.  وی در 
فعالیت های سیاسی و اجتماعی طرفدار اصلاحات به نفع 
طبقات محروم و رنجدیده بود و نقشی اساسی در تثبیت 
جمهوری سوم و دموکراسی در فرانسه ایفا کرد. جایگاه 

خالق »بینوایان« در میان اقشار مختلف مردم به حدی بود 
که خطابه‌‏هایش در موارد مختلف، انعکاس وسیعی پیدا 
می کرد و بر ملت فرانسه تاثیر می‌گذاشت. به روایت تاریخ در 
جشن تولد هشتاد سالگی او ششصد هزار تن از مردم پاریس 
و شهرهای دیگر فرانسه برای تبریک و گرامی‏داشت او در 
برابر خانه‏‌اش جمع شدند تا بزرگ‌ترین مراسم تولد یک نفر 
در زمان حیاتش را برگزار کنند. مراسم جشن از روز بیست و 
پنجم فوریه با اهدای گلدان سور )نوعی چینی فرانسوی( به 
وی آغاز شد و دو روز بعد بزرگ‌ترین رژه در تاریخ فرانسه برگزار 
شد. گفته می‌شود رژه رونده‌ها شش ساعت راهپیمایی 
کردند تا از مقابل هوگو که پشت پنجره اتاقش نشسته بود 
رد شوند. سربازان راهنما برای اشاره به ترانه »کوزت« در 

بینوایان گل‌های گندم به گردن خود آویخته بودند. 

خالق بینوایان در بستر مرگ

مجازی                    نگاری

مشخص نیست!
تلاطم و آشفتگی بازار ارز و طلا در 

رضا 
صادقیان

هفته‌ها و ماه‌های اخیر از نگاه 
شماری از کارشناسان، بازخورد 
سیاست‌های نادرست و غلط 
دولت‌ها بوده و از زاویه‌ای‌ دیگر 
عده‌ای این مسائل را رها کرده و در 
صحبت‌های خود از وجود دست‌های پشت پرده، 
ک و هزینه‌ساز رانت‌خواران با آینده  بازی خطرنا
کشور، قدرت گرفتن صرافی‌های خاص که در حال 
جنگ با دولت وقت هستند، شاخ و شانه کشیدن 
که در کشورهای  پتروشیمی‌ها و توطئه‌هایی 
حاشیه خلیج فارس علیه کشورمان در جریان 

است را دخیل می‌دانند.
نامه سرگشاده یکی از اقتصاددانان به رئیس 
جمهور درباره سیاست‌های نادرست دولت 
یازدهم و دوازدهم اشاره به مورد نخست 
است، نگرشی که کلیت بحث افزایش افسار 
گسیخته ارز و طلا و کاهش قدرت پول ملی را به 

سیاست‌های دولت مرتبط می‌داند.
سیاست‌هایی از قبیل به حاشیه راندن 
کردن  تعطیل  اقتصاد،  متخصصان 
کردن  کمیسیون‌های اقتصادی دولت،‌ اجرا 
که در گذشته نادرست بودن  سیاست‌هایی 
آنها اثبات شده و ثابت نگاه داشتن دستوری 
خ‌ها در بازار آزاد و... بنابراین برای این استاد  نر
دانشگاه شهید بهشتی آنگونه که از متن نامه 
وی هویداست، وضعیت موجود حاصل و 
دستپخت سیاست‌های اقتصادی دولت است.
سخنان دکتر حسین راغفر و اشاره ایشان به 
دست‌های پشت پرده و تحرکات سیاسی مخالفان 

دولت به اسم اقتصاد است.
 او می‌گوید: اختصاص تقریبا 20 میلیارد دلار در 
یک مدت کوتاه برای واحدهایی که فضاحت مالی 
برای کشور ایجاد کرده‌اند و در شرایطی که حتی 
یک دلار برای کشور اهمیت دارد در تاریخ 40 
ساله جمهوری اسلامی بی‌سابقه بوده و نشان 
دهنده اقداماتی است که در راستای تضعیف نظام 
و بخش قابل ملاحظه‌ای از نظام تصمیم‌گیری 

کشور صورت می‌گیرد.
آنچه به سخنانی از این دست دامن می‌زند، 
که  است.مسئولانی  امر  مسئولان  سکوت 
در حال حاضر و شاید با برنامه خاص ترجیح 
می‌دهند سکوت کنند تا به آشفتگی فعلی بازار 
 و مطالبات اقتصادی شهروندان دامن زده 

نشود! 
روزهای آینده نشان خواهد داد، این سکوت 
خود خواسته یا با برنامه چه نتایجی را به همراه 
گر به  خواهد داشت.مسئله دیگر آنکه، حتی ا
متن نامه دکتر درگاهی توجه نکنیم و نگاه راغفر 
را بی‌اندازه منفی تلقی کنیم، همچنان با این 
پرسش روبه‌رو می‌شویم، چرا وضعیت بازار 
ارز و طا به یک‌باره و در کمتر از چند هفته با 
 بحران روبه‌رو شده و هنوز به ثبات نرسیده‌ایم؟ 
خ دادن است  علت چیست؟ آیا اتفاقی در حال ر
که نمی‌توان و نباید درباره آن سخن گفت؟ آیا 
دولت به نادرست بودن سیاست‌های خود 
پی برده و تاش دارد با سکوت و حل برخی از 
ج شده اقتصاد کشور  گن از ریل خار گرفتاری‌ها وا
را در سکوت به ریل خود بازگرداند؟ آیا مسئولان 
اقتصادی دولت هر کدام به راهی می‌روند و نتیجه 
برنامه‌های غیرهماهنگ آنان چنین وضعیتی را 
برای کشور رقم زده است؟ آیا امیدی به تغییر تیم 
اقتصادی بدون تغییر سیاست‌ها قابل پیش‌بینی 
است؟خلاصه آنکه به دلیل عدم شفافیت و 
پاسخ ندادن مسئولان مربوطه، امروز با وضعیت 
نامشخصی روبه‌رو هستیم، شرایطی که به جای 
روشن کردن چراغ امید برای کسب و کارهای 
متفاوت و خصوصا شهروندان، در تاریکی نیمه 

روشنایی به سر می‌بریم!

خبر                      رسانه                                                                                                                                           

گذاری   بازار داغ وا
مجوز رسانه‌ها

گذاری امتیاز  مطابق قانون مطبوعات، وا
رسانه‌ها به غیر، ممنوع و منوط به 
درخواست کتبی صاحب امتیاز و تصویب هیئت 
نظارت بر مطبوعات است. در این میان اما بازار 
خرید و فروش مجوز رسانه‌ها داغِ داغ است. از ۲۵ 
خرداد سال ۱۳۹۳ و با راه‌اندازی طرح »سامانه جامع 
رسانه‌های کشور« و الکترونیکی شدن فرآیند اخذ 
مجوز نشریات در کشور، این امکان برای متقاضیان 
دریافت مجوز نشریه از هر نقطه ایران فراهم شد که 
به صورتی سهل‌تر، صاحب رسانه و تریبون در افکار 
عمومی شوند. بر اساس آمار رسمی )برگرفته از 
تاریخ  تا  کشور(،  رسانه‌های  جامع  سامانه 
1397/۰۵/02 تعداد کل رسانه‌های دارای مجوز در 
کشور ۹۲۰۵ رسانه بوده که از این تعداد ۶۴۱۹ رسانه، 
چاپی و ۲۳۵۲ رسانه، برخط هستند. این در حالی 
که بالغ بر ۱۳۰۰ درخواست هم در نوبت  است 
رسیدگی در هیئت نظارت بر مطبوعات هستند.
کی از  وضعیت انتشار و فعالیت رسانه‌ها در کشور حا
آن است که بسیاری از مجوزهای صادره، روی کاغذ 
مانده و چندان منطبق با دوره انتشارِ اعلام شده از 
سوی متقاضیان اولیه که حالا باید آنها را صاحبان 
امتیاز و یا مدیران مسئول این رسانه‌ها دانست، 

نیست.

یادداشت                      روز                                                                                                                                           
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